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CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość ra
czył Najwyższem postanowieniem z dnia 10 
lipca b. r. najmiłościwi ej zamianować or
miańsko - katolickiego kapłana w Suczawie 
ks. Bogdana D a w i d o w i e  z a,  kanonikiem 
ormiańsko - katolickiej kapituły metropolital
nej we Lwowie.

Obwieszczenie.
Ze względu na znaczniejsze rozszerze

nie się nosacizny u koni na pograniczu ros- 
syjskiem i w obec wydarzających się wy
padków zawleczenia tej zarazy do kraju, za
rządza się w myśl §. 5 ustawy z dnia 29
lutego 1880 (Dz. u. p. nr. 35) i odnośnie
do tut. obwieszczenia z unia 18 marca 1890
1. 18.830 i z dnia 15 maja 1891 1. 32.789
co następuje:

1. Konie przeznaczone do handlu, wol
no wprowadzać z Rossyi do kraju tylko przez 
miejsca wchodowe: Bełżec, Brody, Buda zba- 
razka, Husiatyn, Kosmyrzów, Kozaczówka, 
Koziarnia, Majdan, Modlnica, Nadbrzezie, 
Podwołoczyska, Skała, Szczucin, Szczakowa 
i Węgrzec.

2. Konie takie mają być zaopatrzone 
w świadectwo potwierdzające, że pochodzą 
z okolic niezapowietrzonych i że przechodzi
ły przez okolice nie dotknięte zarazą.

3. W miejscu wchodowem konie będą 
poddane, na koszt właściciela, oględzinom 
weterynarskim.

4. Konie niezaopatrzone w przepisane 
świadectwa lub u których rewizya wetery- 
narska wykaże, że są dotknięte chorobą za
raźliwą, albo, że są o nią podejrzane, nie 
będą wpuszczone do kraju.

Oo się podaje do powszechnej wiado
mości.

Z e. k. Namiestnictwa,

Obwieszczenie.
Ponieważ zaraza płucna w komitatach 

węgierskich Bars, Hont, Nógród i Gómor o- 
raz na obszarze król. wolnego miasta Sel- 
mec-BóIaba została stłumioną, przeto w sku
tek reskryptu wys. c. k. Ministerstwa spraw 
wewnętrznych z dnia 11 lipca b .r . 1. 14.339 
wyłącza się pomienione komitaty, oraz wzmian
kowane miasto z zamkniętego okręgu zapo
wietrzonego, oznaczonego tut, obwieszcze
niem z dnia 7 maja b. r. 1. 35.524, i ze
zwala, począwszy od 20 lipca b. r. na przy
wóz bydła rogatego z tych komitatów na 
tak długo, dopóki nie wydarzy się przypa
dek zawleczenia tej zarazy.

Inne postanowienia tut. obwieszczenia 
z dnia 7 maja b. r. 1. 35.524 pozostają na
dal w swej mocy.

(Jo się podaje do powszechnej wiado
mości.

Z c. k. Namiestnictwa.

CZIJŚĆ IIEURZJjDOWA

Lwów , 20 lipca.
Od dłuższego czasu nadchodzą z Czar

nogóry alarmujące wiadomości o tamtejszych 
politycznych, socjalnych i ekonomicznych 
stosunkach. Jak  wiadomo, już przed kilko
ma laty rozpoczęło się na wielkie rozmiary 
wyehodźtwo z księstwa. Ludność całemi m a
sami opuszczała ojczyste strony, przenosząc 
się do krajów sąsiednich, przeważnie do 
Serbii, a objaw ten starano się wytłóma- 
czyć w Cetynii panującą od szeregu lat klę
ską głodową, spowodowaną nieurodzajami i (

brakiem wszelkiego zarobku. Powstałe w ten 
sposób chronicze wyludnianie Czarnogóry ma 
przeważnie charakter ekonomiczny a jeżeli 
z czasem wyrodziły się z niego dotkliwe, 
polityczne i finansowe następstwa, mogły 
przecież koła decydujące w Cetynii przypi
sywać winę emigracyi wyłącznie wypadkom 
elementarnym i innym nieszczęściom , któ
rym zapobiedz nie było w mocy tychże kół. 
Ależ od roku poczynają z dzierżaw pod pa
nowaniem ks. Mikołaja uchodzić ludzie za
możni, initeligentni i należący pod wzglę
dem socyalnym do najznakomitszych sfer w 
kraju. Serbowie z Austro-W ęgier , niemniej 
z Serbii i Hercegowiny, którzy przed kilko
ma laty bądź zmuszeni, bądź powodując się 
złudnym idealizmem, wywędrowali do Czar
nogóry, opuścili ją  po krótkim tam pobycie, 
rozczarowani i częstokroć zrujnowani ma- 
teryalnie. Do nich przyłączyli się niebawem 
członkowie znakomitszych rodzin czarnogór
skich, wojewodowie, adjutanci i zaufani księ
cia, którzy zrodzeni i wychowani w kraju 
zdobyli sobie tam niepomierne zasługi i brali 
wybitny udział w rozwoju cywilizacyjnym 
swej ojczyzny.

Objaw taki wydaje się wielce dziwnym 
nawet rossyjskim i russofilskim dziennikom 
serbskim, a nie brak u nich różnego rodzaju 
domysłów i wyjaśnień na wytłóm aczenie te
go anormalnego zjawiska. Przeważna ich 
część mniema, że osoba samego władcy, je 
go otoczenie i system rządowy, czynią nie
możliwym każdemu miłującemu cywilizacyę 
i wolność człowiekowi pobyt na ziemi czar- 
n o g jj^ je j.  Miasto wolności — tak brzmią 
pogłosfi — zajął miejsce w Cetynii despo
tyzm na wzór azyatycki i bizantyzm tłu
miący wszelkie wolnomyślniejsze porywy. 
Postęp na polu ustawodawstwa, cywilizacyi 
i życia ekonomicznego — tak utrzymują da
lej — jest niemożliwy, albowiem wola księ
cia jest w Czarnogórze ustawą, ponieważ ka
prys a nie prawo rozstrzyga o egzystencyi 
jednostek. W tem wszystkiem — pisze je 
den z najpoważniejszych dzienników wie
deńskich , który opiera swe informacye na 
wiarogodnych relacyach — w tem wszyst
kiem jest nieco prawdy, gdyż inaczej trudno 
byłoby wytłómaczyć sobie nagłą emigracyę 
osób, zajmujących do niedawna jeszcze wy
sokie stanowiska w Cetynii. Pomimo to wy
jaśnienia w powyższym duchu nie zdają się 
być zupełnie trafne i wyczerpujące. Zda
niem pomienionego dziennika, upadek sto
sunków w Czarnogórze, obniżenie się po
wagi i znaczenia tego księstwa w kołach 
południowo-słowiańskich, da się wytłómaczyć 
trafniej inną okolicznością, mianowicie wiel
kim politycznym błędem księcia i zupełną 
bezczynnością jego rządów od lat mniej wię
cej piętnastu.

W Cetynii liczono widocznie na to, 
że okres pokojowy, jaki nastał po koD- 
gresie berlińskim nie potrwa długo, lecz że 
przyjdzie niebawem do „olbrzymiego zatar
gu," w którym Rossya postara się o dalsze 
przeprowadzenie, ambitnych planów „jedyne
go przyjaciela" cara. Z tego też stanowiska 
kraj był rządzony aż do obecnej chwili. 
Zamiast tedy starać się o rozwój rolnictwa, 
zaciągano bezustannie długi i gromadzono 
broń; zamiast popierać cele oświaty i ule
pszać adm inistracyę, przemyśliwano nad 
wzmacnianiem rządów absolutnych i stawiano 
zaporę wszelkiemu postępowi, uważając go 
zupełnie tak samo, jak w Rossyi, za truci
znę Zachodu. To wszystko musiało zniechę
cać i oburzać ludzi inteligentniejszych, o- 
żywionych poczuciem wolności i patrzących 
trzeźwo na rzeczy; to wszystko stało się 
powodem gwałtownego upadku Czarnogóry 
i tych stosunków, jakie tam obecnie zacho
dzą ku wielkiej boleści patryotów i ludzi, 
pełnych do niedawna entuzyazmu dla małe
go bohaterskiego kraju.

Lwowa i Krakowa, okólnik w sprawie zarzą
dzeń przeciw niebezpieczeństwu cholery. Po
wiedziano w nim na wstępie :

Lwów, 20 lipca.

O. k. Namiestnictwo rozesłało do wszy
stkich Starostów, oraz Prezydentów miast

Z powodu groźnego wystąpienia cho
lery azyatyckiej w Raku, Tyflisie i Astraeha- 
nie, jak niemniej z powodu stwierdzonego 
już szybkiego szerzenia się jej wzdłuż Wołgi 
a nawet na brzegach Czarnego morza, zbliża 
się niebezpieczeństwo, iż choroba ta wkrótce 
ku zachodniej graniey Rossyi zawleezoną być 
może, a w takim razie i nasz kraj byłby 
silnie zagrożonym.

Zachodzi więc konieczność już obecnie 
wprowadzenia z całą energią w życie odpo
wiednich środków dla powstrzymania zawlecze
nia i rozszerzenia się tej choroby zakaźnej.

W tym celu na mocy rozporządzenia 
wys. c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych 
z dnia 8 lipca b. r., c. k. Namiestnictwo w 
porozumieniu z imieini władzami zarządzi ze 
swej strony wszystko, co okaże się potrze- 
bnem do obserwowania i badania stanu 
zdrowia osób z Rossyi przybywających, do 
dezinfekcyi pakunków podróżnych i ich rze
czy , ewentualnie odosobnionego pomie
szczenia chorych podróżnych w miejscach 
wchodowych.

Prócz tych środków ostrożności pole
cono zarządzić Starostom i Prezydentom miast 
Lwowa i Krakowa :

Aby przepisy meldunkowe co do osób 
z Rossyi przybywających ze strony właśei 
cieli hoteli, domów zajezdnych, gospód i t. d. 
najściślej były wykonywane.

, A by u ą - wypadek, gdy by ' podróżny 
Rossyi przybywający w czasie jazdy koleją’ 
zachorował na cholerę, mógł być w myśl 
rozporządzenia ministeryalnego z 5 sierpnia 
1886 pomieszczony w jednej z najbliższych 
stacyj, w lokalu odosobnionym, w którymby 
znalazł opiekę lekarską, pożywienie i odpo
wiednią obsługę.

Dalej polecono zarządzić, ażeby wszystkie, 
zwłaszcza większe gminy zawczasu upatrzyły 
odpowiednie domy, w którychby ewentual
nie można urządzić szpital z konieczności i 
ażeby poczyniono wszystkie przygotowania, 
które do zmobilizowania takiego szpitalu są 
potrzebne. W szczególności zaś należy zale
cić gminom , by już teraz zapewniły sobie 
na przypadek potrzeby odpowiednią ilość do
brze wyćwiczonej służby szpitalnej i posłu
gaczy do aparatów dezinfekcyjnych.

Następnie zwrócono uwagę na potrzebę 
asanacyi wszystkich gmin w powiecie i aby 
uczyniono wszystko, coby mogło zmniejszyć 
dyspozycyę ludności do zapadnięcia na cholerę.

W tym celu zalecono spowodować, aby 
wszędzie potworzyły się miejscowe komisye 
zdrowia pod przewodnictwem naczelnika 
gminy, którychby zadaniem było nietylko 
zbadać wszelkie wadliwości sanitarne w ym i
nie, lecz także w imieniu władzy gminnej 
zarządzić i przeprowadzić to, co dla usunię
cia szkodliwości sanitarnych jest pożądane 
a co w obecnym czasie jest możliwem do 
wykonania. — A więc powinna ta komisya 
z należytym pospiechem usunąć wszelkie 
ciała zdatne do rozkładu, któreby ziemię za
nieczyszczały, albo któreby wodę do picia 
lub użytku bądź pośrednio bądź bezpośre
dnio zakażały ; niemniej należy powstrzymać 
i zapobiedz przepełnianiu mieszkań, w szcze
gólności w przytuliskach, gospodach (Massen- 
ąuartire) i aresztach; konieeznem jest również 
ścisłe wykonywanie policyi targowej i przy
pilnowanie, by istniejące już aparaty dezin- 
fekcyjne każdej chwili w ruch wprowadzone 
być mogły i przez odpowiednio wyuczoną 
służbę były obsługiwane.

Okólnik uważa dalej za rzecz niezbę
dną, aby czynność gmin była kontrolowaną 
przez odpowiednie fachowe inspekeye, i jak 
najczęstszą, a skuteczną osobistą inferwen- 
cyę c. k. lekarzy powiatowych. — Prócz te
go , będzie c. k. Namiestnictwo wysyłało 
urzędników sanitarnych, celem przeprowa
dzenia niespodziewanej kontroli, a w razie 
stwierdzenia niedbalstwa lub niechęci, zostaną 
winni z całą surowością do odpowiedzialno
ści pociągnięci.

Okólnik kładzie nacisk na to, że odtąd 
należy z największą troskliwością badać stan 
zdrowia ludności, i starać się, aby donoszo
no władzy także o każdein pojawieniu się 
cholery swojskiej (cholera nostras).

Ponieważ w razie pojawienia się cho- 
lery w granicach Państwa, konieeznem bę
dzie pozyskać dla zagrożonych okolic dosta
teczne siły lekarskie, polecono zapytać się 
wszystkich lekarzy w powiecie (w mieście), 
którzyby z nich byli skłonni, w razie po
trzeby, po za miejscem swej siedziby przy
jąć obowiązek leczenia chorych cholerycz
nych na czas trwania epidemii.

W zgłoszeniu swern winien lekarz, 
względnie chirurg, podać, w którym kraju 
koronnym gotów jest pełnić służbę, a w ta 
kim razie ma złożyć dowód, iż posiada zna
jomość języka tego kraju, do którego się 
zgłosił.

Przyjętym lekarzom i chirurgom zape
wnia się , oprócz zwrotu kosztów podróży i 
wolnego mieszkania w miejscu, które im ja 
ko siedziba urzędowa przeznaczone będzie, 
a które to mieszkanie gmina jest obowiąza
na dostarczyć, — dyety po 10 zł., które 
w miarę stosunków miejscowych , aż do 
kwoty 15 zł. mogą być podwyższone.

Przytem zwrócono uwagę, że na mocy 
Najwyższego postanowienia z 3 lutego 1856 
wydane rozporządzenie Ministerstwa spraw 
wewnętrznych i skarbu z d. 6 maja 1856, 
a dotyczące zaopatrzenia wdów i sierót po 
lekarzach i chirurgach, użytych dla tłuraie- 

fińa epidemicznej cholery , dotychczas pozo
staje w rnocy^ 1. że tem samem wdbwy* i 
sieroty po lekarzach pomocniczych , którzy 
w służbie zarazili się i padli ofiarą swego 
powołania, mają takie samo prawo do pen- 
syi wdowiej i dodatku na wychowanie dzieci, 
jak wdowy i sieroty po lekarzach w służbie 
państwowej zostających.

Sprawy krajowe.
(Memoryal krajowej komisyi przemysło
wej do Ministerstwa oświaty w sprawie 
subweneyonowania szkół przemysłowych).

(Dokuńczenie).
Wszystkie wydatki na szkoły przemy

słowe uzupełniające, licząc w to i kształce
nie nauczycieli, dochodzą w preliminarzu na 
r. 1893 do kwoty 50.320 zł. W tej sumie 
figurują projektowane zasiłki ze skarbu Pań
stwa z cyfrą 14.700 zł., subweneya funduszu 
krajowego z cyfrą 16.200 zł., resztę zaś w 
kwocie 19.420 zł. pokrywają zasiłki ze źró
deł miejscowych.

Druga częśó memoryału komisyi doty
czy subweneyonowania szkół zawodowych i 
warsztatów naukowych.

Od roku zeszłego wszedł w życie tylko 
jeden nowy warsztat naukowy, a mianowicie 
szkoła szewska w Uhnowie w pow. rawskim 
która się bardzo szybko rozwinęła. Wszyst
kie inne szkoły zawodowe, a w szczególno
ści szkoły tkackie rozwijają się w sposób po
żądany. W arsztaty naukowe dla kołodziejów 
wiaz z kuźniami w Toustem i w Grybowie 
rozwijają się coraz bardziej. Pierwszy ma 
być przeniesiony do Grzymałowa i otrzymać 
ustrój odpowiedniejszy. Dzięki ofiarności po
sła do Rady państwa hr. Leona Pinińskiego 
i skałackiej Rady powiatowej, nastąpiły pe
wne ułatwienia w urządzeniu rzeczonego za
kładu, lecz muszą jednak i fundusz krajowy 
i skarb Państwa przyczynić się jeszcze ze 
swej strony, ażeby ową, dla Podola bardzo 
ważną szkołę, z należytą starannością w no
wej jej siedzibie można zorganizować.

Toż samo warsztat naukowy w Grybo
wie, szkoła garncarska w Kołomyi, wyma
gają podwyższenia zasiłków.

Nieznaczne podwyżki w zasiłkach pań
stwowych na szkoły koronkarskie okazały 
się konieczne, z powodu wzmożenia się liczby 
uczenie.



Nową pozycją jest jedynie projektowany 
zasiłek państwowy w kwocie 250 zł. dla szkoły 
robót kobiecych i haftu artystycznego w Prze
myślu, która należy bezsprzecznie do najlep
szych zakładów tego rodzaju; szczególniej w 
hafcie złotym, w zastosowaniu do aparatów 
kościelnych celuje, i tem — zdaniem komi
s ji — zasłużyła sobie na odpowiednią po
moc ze skarbu Państwa.

Kom isja domaga się w swym memo- 
ryale następujących zasiłków ze skarbu Pań
stwa :

I. Szkoły koszykarskie: Czerwona Wola 
(Jarosław) 600 z ł , Jasło 200 zł.

II. Warsztaty kołodziejskie: Grybów 
1500 zł., Touste 1200 zł.

III. W arsztat kołodziejsko-bednarski : 
Kamionka strumiłowa 700 zł.

Szkoły stolarskie : Stanisławów 700 zł., 
Żywiec 1000 zł., Kołomyja 1500 zł.

Szkoły garncarskie: Kołomyja 2630zł., 
Poremba 1800 zł., Touste 1300 zł.

Szkoła szew ska: Uhnów 420 zł.
Szkoły i warsztaty tk ack ie : Krosno 

3500 zł., Błażowa 250 zł., Gliniany 800 pł., 
Korczyn 850 zł., Kosów 540 zł., Łańcut 
250 zł., Rychwałd 300 zł., Wilamowice 
250 zł.

Szkoły koronkarskie: Kańczuga 410 zł., 
Muszyna 200 zł., Zakopane 550 zł

Szkoły robót kobiecych: Kraków 700 zł., 
Lwów (Praca kobiet) 500 zł., Przemyśl 250 
zł. Razem wynoszą żądane w tym dziale za
siłki 22.900 zł.

W porównaniu z rokiem 1892, w któ
rym udzielił Rząd zasiłków w sumie 
18.200 zł. okazuje się na r. 1893 potrzeba 
wyższej subwencyi w kwocie 4.700 zł., a 
wraz z nadwyżką na szkoły przemysłowe u- 
zupełniające razem 8000 zł.

Według ogólnego zestawienia fundusz 
krajowy ponosi następujące ofiary dla szkół 
zawodowych i warsztatów naukow ych:

Dla szkół koszykarskich 1.290 zł., dla 
kołodziejsko-bednarskich 8.450 zł., dla sto
larskich 3.660 zł., dla garncarskich 5.110 
zł., dla szkoły szewskiej 600 zł., dla szkół 
tkackich 12.080 zł., dla koronkarskich 4.460 
zł., dla robót kobiecych 1.620 zł., inne za
siłki na budynki i urządzenia szkolne 15.000 
zł.; razem 52.270 zł.

Udział kraju w utrzymaniu szkół za
wodowych przedstawia się zatem o 30.000 
zł. wyższy od udziału Państwa.

Wszystkie coroczne wydatki na utrzy
manie powyższych szkół zawodowych wyno
szą około 91.650 zł. Gdy z tego Państwo, 
2&900 zł.,, a kraj 52.270 zł., t. j. razenU 
75.170 zł. pokryją, przypadni-e jeszcze za
wsze 16.480 zł. czynnikom lokalnym do po
krycia, oprócz dostarczenia pomieszkań w 
naturze, opału i oświetlenia.

Komisya przemysłowa podnosi w koń
cu w swym memoryale, iż nie chce zwra
cać uwagi na znaczne kwoty, jakie rok rocz
nie tytułem stypendyów i zasiłków uczniom 
powyższych szkół przemysłowych bywają 
wypłacane. Pozostając jednakowoż przy 
cyfrze czystych kosztów utrzymania, wyka
zuje ogół wydatków cyfrę około 142.000 
zł., do której Państwo po myśli wniosków 
wyrażonych w memoryale jedynie kwotą 
37.600 zł. miałoby się przyczynić. Udzia 
Państwa wynosiłby zatem 26'5 prc. całego 
wydatku. Komisya uprasza, aby udział ten 
Ministerstwo oświaty uznało jako zupełnie 
odpowiadający tej normie subwencjonowa
nia, jakiej dotychczas przestrzegano i wsta
wiło potrzebną sumę do preliminarza pań
stwowego na rok 1893.

Rada Państwa.
(C L  V I I I  posiedzenie Izby poselskiej.)

*f* W ie d e ń , 18 lipca. (Koresponden- 
cya Gaz. Lw.)

Wiceprezes O h l u i n e c k y  zagaja po
siedzenie o godzinie 10 min. 15.

Izba nielicznie zgromadzona.
Na ławie rządowej wszyscy członkowie 

gabinetu, z wyjątkiem PP. Prezesa gabinetu 
br. Taaffego, Ministra obrony krajowej hr. 
Welsersheimba, bar. Prażaka i Ministra han
dlu magr. Bacąuehema.

Na porządku dziennym dalszy ciąg dy- 
skusyi szczegółowej nad projektem ustawy 
monetarnej.

Pod dyskusyę idzie artykuł X I , który 
b rzm i:

„Oprócz monet złotych wybijane będą 
na teraz (zundchst) następujące monety wa
luty koronowej:

1) monety srebrne: a) jednokoronówki,
b) pięćdziesięcioszelągówki;

2) monety niklow e: a) dwudziestosze- 
lągówki, b) dziesięcioszelągówki;

3) monety bronzowe: a) dwuszelą- 
gówki, b) szelągówki."

Pos. F u s s  zapytuje, ile prawdy jest w 
doniesieniach dziennikarskich o pokrzywdze
niu Państwa przez fabrykę niklu, która pod
jęła  się dostawy tego kruszcu dla mennicy.

P. Minister skarbu, dr. S t e i n b a c h ,  
gotów przedłożyć Izbie cały materyał odno
szący się do umowy z fabryką, zwłaszcza 
gdy i tak umowa zawisła od aprobaty Ra
dy państwa. Oprócz fabryki w Berndorf nikt 
nie wniósł oferty o dostawę niklu. Wstępna 
umowa z fabryką Artura Kruppa w Bern
dorf zobowiązuje ją  dostarczyć blachy z czy
stego niklu w ilości nie większej jak 1,500.000 
klg.; rząd węgierski także z fabryką tą za
warł umowę co do swojego zapotrzebowania 
po tej samej cenie co austryacki. Chodzi tu 
więc rzeczywiście nie o drobnostkę. Owa 
blacha mennicza ma być stosownie urobio
na ; przyjęcie jej zawisło od umowy ostate
cznej. O stosownej jakości blachy orzekać 
będzie urząd menniczy. Takie jest położenie 
rzeczy. Ryzyko, którego podjęła się fabryka 
w tej umowie jest niemałe. Ponieważ zaso
by niklu w porównaniu z zasobami miedzi 
są bardzo małe, przeto rzecz jasna, że przy 
nagłem zapotrzebowaniu niklu, jak nasze 
teraźniejsze, cena znacznie może pójść w 
g ó rę ; a skoro z innej strony nie otrzyma
liśmy ani śladu oferty na dostawę, więc wy
cofanie się z umowy wstępnej mogłoby 
narazić Państwo na wielkie kłopoty. Do te
go przybywa jeszcze co innego. Taką bla
chę z czystego niklu wyrabia dotychczas 
sama tylko fabryka berndorfska; między 
czystym a handlowym niklem jest wielka 
różnica. Pocedura tego wyrobu jest niezna
na i patentowana. W jakiejże tedy mogli
byśmy znaleźć się sytuacji, gdybyśmy zawarli 
kontrakt z inną fabryką, która nie dawała
by nam gw arancyi, że jej nikel przydatny 
jest pod młot i pod walec. Szwajcarya, któ
ra, jak wiadomo, nie wyrzuca pieniędzy na 
próżno, zapłaciła tejże fabryce po 15 fran
ków za kilogram. Znawcy z pomiędzy urzę
dników adm inistracji austryackiej, z wielkim 
zapałem oświadczyli się za umową naszą, 
dodając, że Państwo uchrania się nią od wiel
kiego niebezpieczeństwa. Nie poprzestając 
na tem, kazałem głównej dyrekcji menni
czej zrobić obrachunek, z którego wypaaa, 
że cały koszt kilogramu niklowej blachy 
menniczej wynosić będzie 4 zł. 76 ct. (Pos. 
F  u s s : To objaśnia rzecz!) To mnie uspo
koiło, że nie przepłacimy naszego niklu. 
Fabryka może tu mieć zysk bardzo skromny. 
Z przeróżnych stron słyszymy, że powinniśmy 
popierać przemysł własny, nie zagraniczny; 
otóż fabryka berndorfska jest położona w 
granicach Państwa. Proszę jeszcze zauwa
żyć, że chodzi tu nie o nikel handlowy, 
lecz o czysty, nie o bryły, lecz o blachę, a

f rzekonacie się, że cena wśród takich oko- 
bzności jest niezbyt wysoka. (Brawo, braw ).

Pos. T a u s c h e  wynurzywszy zadowole
nie, że komisya, odrzuciwszy już nikel, zreasu
mowała uchwałę i przyjęła propozycję rzą
dową, wnosi rezolucyę: „Wzywa się c. k. 
Rząd, aby przy wybijaniu monety bronzowej 
przewagę dał szelągom, a w wypuszczaniu 
dwuszelągów w obieg powodował się tylko 
względami na konieczność".

P. Minister skarbu dr. S t e i n b a c h  o- 
świadcza, że sam także spodziewa się po
myślnych skutków po zaprowadzeniu mniej
szej jednostki monetarnej, głównie natural
nie dla niższych warstw ludności; przy
rzeka, że Rząd uczyni wszystko, co w jego 
siłach, by z jednej strony zapobiedz podro
żeniu cen, z drugiej zaś nadać drobnej 
monecie znaczenie, na jakie w interesie ubo
gich zasługuje. (Huczne brawa.) Z tego wła
śnie względu nie mają być wybijane pięeio- 
szelągówki.

Sprawozdawca komisyi pos. S z c z e p a 
n ó w  s k i zgadza się na rezolucyę Tau- 
schego.

Izba uchwala artykuł XI wraz z rze
czona rezolucyą, a bez dyskusyi przyjmuje 
artykuły XII -  XIV.

Artykuł XV mówi o formie monet ni
klowych.

Izba uchwala artykuł X V , a bez dys
kusyi przyjmuje artykuły XVI—XXIII.

Artykuł XXIV m ówi: Powszechne za
prowadzenie obowiązkowej rachuby podług 
waluty koronowej , tudzież postanowienia o 
monetach srebrnych po 2, 1 i */4 zł. austr., 
jakoteż postanowienia o wykupnie teraźniej
szych skarbowych pieniędzy papierowych, 
postanowienia o uporządkowaniu obrotu no
wych pieniędzy papierowych , i postanowie
nia o podjęciu wypłat w gotówce, wydane 
będą osobnemi ustawami. Ale już od chwili 
wejścia ustawy niniejszej w życie, wypłaty 
dziać się mogą w monecie waluty korono
wej tak, że 20-koronówkę liczyć się będzie 
za 10 zł. w. a ,  a 10-koronówkę za 5 zł. w. a 
Odnosi się to także do koron i do mo
net niklowych i bronzowych, mianowicie 
koron aż do 50 koron, monet niklowych 
aż do 10 koron, bronzowych aż do 1 korony.

Poseł S 1 a w i k wywodzi, że artykuł 
ten zmienia stosunek między wierzycielem 
a dłużnikiem, bo daje dłużnikowi prawo 
wyboru m onety ; dlatego mówca głosować 
będzie przeciw artykułowi.

Poseł K a i z 1 mniema , że artykuł ten 
jest w sprzeczności z art. I ; albowiem art. I 
zaprowadza walutę z ło tą , a XXIV prokla
muje walutę austryacką jako nadal także

panującą. Mówca zgodnie z preopinantem 
uważa, że wierzyciel nie ma obowiązku 
przyjmować monety, którą mu płacić spodo
ba się dłużnikowi.

P. Minister skarbu dr. S t e i n b a c h  
dowodzi, że pos. Kaizl tylko mylną inter
p re tac ją  jednej cząstki ustawy stwarza sprze
czność między art I. a XXIV.; ustawę trze
ba interpretować w ca łośc i, wtedy sprze
czności nie będzie. Zresztą materyalnie rzecz 
ta nie może być tak straszną, skoro sam pos. 
Kaizl drobną tylko zmianą formalną chce do
mniemaną sprzeczność usunąć. Trzeba za
chować na uwadze to jedno, że teraźniejszy 
gulden w. a. stanie się od chwili wejścia u- 
stawy w życie, dwiema koronami waluty ko
ronowej. Dopóki tylko pozostaną srebrne gul
deny w obiegu, będzie można spłacać niemi 
zobowiązania w srebrze przyjęte.

Pos. ks. opat T r e u i n f e l s  wywodzi, 
że pojmuje rzecz tak , iż nawet po stadyum 
przejściowem, po podjęciu wypłat w gotów
ce, Austrya będzie mogła w srebrze wypła
cać swoje zobowiązania co do długu publi
cznego; trudno bowiem wyobrazić sobie, iż
by Państwo, dopóki tylko istnieć będą zobo
wiązania w srebrze, mogło samo sobie wią
zać ręce i nakładać sobie dobrowolnie wię
ksze ciężary. Mówca poczytuje przeto za czcze 
straszydło, co niektórzy mówią, że chwilowo 
będzie jeszcze można płacić w srebrze, ale 
po podjęciu wypłat w gotówce, trzeba będzie 
płacić w złocie.

Pos. L u  eg e r  zwalcza wywody preopi- 
nanta. Mówcy wydaje się rzeczą jasną , że 
ustawą niniejszą austryacki dług publiczny 
będzie podwyższony.

P. Minister skarbu dr. S t e i n b a c h  
oświadcza : O ile ja pojmuję przedmiot spo
ru między preopinantam i, mogę powiedzieć 
tylko co następuje: Po podjęciu wypłat w 
gotówce, zobowiązania nasze będą zobowią
zaniami w walucie koronowej, i będą spła
cane temi środkami wypłaty, które wtedy 
proklamowane będą jako dozwolone. Środka
mi wypłaty będą na pewno w pierwszym 
rzędzie monety złote; jaką zaś postać przy
bierze kwestya pieniędzy papierowych, szcze
gólnie całkiem pokrytych asygnat bankowych, 
tego dziś wiedzieć jeszcze nie można; a tem 
mniej wiemy, tem mniej potrafię dziś dać 
jakieśkolwiek objaśnienie, jak wtedy będzie 
miała się sprawa z kurantem srebrnym. Tyle 
jest rzeczą pewną, że obecnie wedle ustawy 
guldeny pozostaną jeszcze w obiegu jako sre
bro kurantowe; a dalej rzeczą jest pewną, 
że ustawa niniejsza pozostawia niezdecydo
waną kwestyę przyszłego istnienia srebra o- 
brotowego. Po podjęciu wypłat w go ^w ce, 
długi w srebrze i procenta od n ic tf^ S ęd ą  
mogły być spłacane tem srebrem kuranto- 
wem, które wtedy może jeszcze będzie w o- 
b iegu ; natomiast już przed podjęciem wy
płat w gotówce nie będzie można spłacać 
ich papierami niewykupnemi. O ile przed 
podjęciem i po podjęciu wypłat w gotówce 
istnieć będzie srebro kurantowe, będzie też 
można srebrem kurantowem umarzać dług 
publiczny. Mniemam , że ile mogłem , tyle 
wyraźnie rzecz wytłómaczyłem.

Po przemówieniu pp. Siissa , Luegera 
i sprawozdawcy komisyi, posła Szezepanow- 
skiego, Izba uchwala art. XXIV, i pozosta
łe artykuły ustawy przyjmuje bez dyskusyi.

Następnie uchwala 118 głosami prze
ciw 49 głosom przystąpić do dyskusyi szcze
gółowej nad projektem ustawy o umowie 
monetarnej i walutowej z Węgrami.

Artykuł I jest powtórzeniem artykułu I 
uchwalonej codopiero ustawy monetarnej, 
z dodanemi tylko na wstępie słowam i: „Na 
obszarach obu Państw".

Po krótkiej dyskusyi Izba przyjmuje 
art. I , a bez rozpraw uchwala art. II—IX.

Artykuł X rozkłada ciężary, wynikają
ce z regulacji waluty , w stosunku 70 na 
Austryę, 30 na Węgry.

Poseł P f e i f e r  jest zdumiony tą nie
sprawiedliwością ; stosunek powinien być 
obliczony wedle obszaru i ludności , a wiec 
54 : 46.

Pos. H o f m a n  - W e l l e n h o f  uderza 
na prepotencyę Węgier w Monarchii.

Pos. Be e r  broni artykułu, ale zastrzega 
się przeciw uważaniu go za precedens na 
przyszłość co do innych ciężarów. Wedle 
obrachunku mówcy chodzi tu o 140.000 zł. 
rocznie, które Austrya bierze na siebie; jest 
to niemało, ale i nie tyle, żeby dla tego wy
powiada ć wojnę Węgrom.

P. Minister skarbu dr. S t e i n b a c h  
prawniczo wywodzi z §. 5go ustawy z r. 1868 
o wspólnym długu austro-węgierskim, że 
unormowany tam stosunek 70 : 30 zachować 
należy także w regulacyi waluty.

Na tem przerwano obrady.
Koniec posiedzenia o godz. 5 min. 20. — 

Następne jutro.

Mowa J. E. P. Ministra skarbu dr. 
Steinbacha,

wygłoszona w Izbie poselskiej, w dyskusyi 
ogólnej nad sprawą uregulowania waluty.

(Ciąg dalszy).
Jeszcze trudniej mówić o Włoszech. 

Włochy miały relację gotową i podtrzymały

relacyę w chwili, gdy już nie istniała, t. j. 
w czasie, gdy łacińskiej relacyi monetarnej 
rzeczywiście już kłam były zadały stosunki 
handlowe. Było to może bardzo wielką tru 
dnością dla tej aKeyi. Na to jednak, co 
pan pos. Lueger powiedział o Włoszech, 
zgodzić się nie mogę. Cały szacunek dla 
żyzności ziemi włoskiej ; jest ona wcale 
niepospolita, chociaż i pod tym względem 
zachodzą wielkie różnice; ale proszę szan. 
pana posła wziąć do ręki akta ostatniej an
kiety rolniczej we Włoszech i wysnuć z niej 
konkluzje, jak ukształcają się stosunki wła
sności ziemskiej we Włoszech. Jest to jeden 
z głównych argumentów co do różnicy mię
dzy rolniczym stanem rzeczy w Europie 
środkowej a we Włoszech. Wolno mi tu 
pewnie wypowiedzieć, że we włoskim rolni
czym stanie rzeczy nie widzę przykładu, któ- 
rybyśmy naśladować powinni.

Przechodzę nakoniec do ostatniej z mów 
opozycyjnych — pozwolicie, że zajmę się nią 
nieco dokładniej— do mowy profesora Siissa. 
Najstraszliwszą rzeczą, którą mi pan profe
sor zapowiedział, jest trzecia klasa z języka 
niemieckiego (wesołość) ; dziś podobno na
zywa się to szóstka (wielka wesołość), o ile 
sobie przypominam. Przeciw temu muszę się 
bronić, a to — otwarcie mówiąc — mniej 
więcej tak, jak się bronią w takich razach 
uczniowie.

Artykuł I niemieckiej ustawy mone
tarnej z dnia 9 lipca r. 1873, o którym już 
wspomniał pan profesor, mówi: „W miejsce 
obowiązujących w Niemczech walut krajo
wych wstępuje złota waluta Rzeszy.* Tu ma
cie fatalne owe prasens. W drugim zaś u- 
stępie powiedziano : „Chwila, w której wa ■ 
łuta Rzeszy ma wejść w życie na całym ob
szarze Rzeszy, oznaczona będzie rozporzą
dzeniem cesarskiem za zgodą Rady związko
wej." Owo niegodziwe prasens niemieckiej 
ustawy monetarnej jest więc także futurum. 
Wiem, że mi to nic nie pomoże ; czcigodny 
profesor odpowie mi: „Tak to? — odpisa
łeś! Dostaniesz szóstkę za to, żeś odpisał!"
( Wesołość). W tem nic nie zm ienię; ale 
wybaczcie mi, użyłem przynajmniej, jak to 
czynią uczniowie, wybiegu i razem z sobą 
zarwałem kogoś drugiego. (W ielka wesołość). 
Solamen miseris socios habuisse malorum. 
(Ponowna wesołość).

Ale do rzeczy! Raz już panu profeso
rowi — zdaje mi się tu w wys. Izbie — 
powiedziałem, że wedle jego propozycyj wy
padałoby jego także zaliczyć do zwolenni
ków waluty zło tej; a chociaż pan profesor 
ścieśnił obecnie swoje propozycye, wydaje 
mi się on i dziś jeszcze zwolennikiem waluty 
złotej. Coż pan profesor proponuje ? Nie bę
dę wcale mówił o teoretycznych wywodach 
pana profesora, zaszedłbym za daleko; a 
zresztą z teoryami jego łatwiej mi pogodzić 
się, niż z praktycznemi propozycjami. (W e
sołość). Dla tego zwracam się odrazu prze
ciw propozycyom praktycznym.

A więc, cóż szan. pan profesor propo
nuje ? Zaprzestać wybijania monety srebrnej ? 
ja także to projektuję; wolność wybijania 
złota — ja  także; bezwarunkową wolność 
używania złota do wypłat — ja toż samo. 
Ale oto teraz dodaje pan profesor punkt 
subtelny: relację fakultatywną. Gdy ją  za
proponował był przed kilkoma tygodniami, 
niestety mylnie pojmowałem tę relacyę fa
kultatywną; dziś zdaje mi się , że lepiej ro
zumiem, czego pan profesor ch ce ; ale na to 
muszę odpowiedzieć: tę relacyę fakultaty
wną uważam poprostu za niepodobieństwo. 
Jakże to ma być? Państwo nie może prze
cież windykować sobie prawa do rozporzą
dzeń administracyjnych, mocą których wie
rzyciele, i to wszyscy wierzyciele, byliby 
zniewalani z miesiąca na miesiąc inną ja 
kąś ilość złota przyjmować w spłacaniu 
swych pretensyj; to przecież być nie może. 
Państwo łatwo uczynić to m oże, gdy samo 
jest wierzycielem; może mianowicie powie
dzieć : pozostawiam moim dłużnikom do 
woli, zamiast tem, spłacić mnie czem in- 
nem. Jeśli legislatywa na to pozwoli, Pań
stwo może to uczynić, i na tem koniec spra
wie; ale jako dłużnik, Państwo prawa tego 
przypisywać sobie nie może , żeby co mie
siąc inną ilość złota płaciło, zamiast pewnej 
ilości pieniędzy srebrnych lub papierowych. 
Otwarcie mówię, że ze stanowiska legisla
cyjnego uważam to za rzecz niewykonalną 

(Dokończenie nastąpi)

Cholera.
Wczoraj już po zamknięciu Gazety o- 

trzymaliśmy z B iura  korespondencyjnego na
stępującą depeszę:

Pod przewodnictwem P. Ministra Za
leskiego odbyła się konferencya, na którą 
zaproszeni zostali z Koła polskiego pp. J a 
worski, Abrahamowicz, dr. Madeyski, Ozecz, 
dr. Rutowski i dr. Lewicki.

Szef sekcyjny br. Erb podniósł niebez
pieczeństwo, jakiem szerząca się w Rossyi 
cholera zagraża Galieyi i Bukowinie ; wyka
zywał, jak niedostateczną iest służba sani
tarna w Rossyi, wskazywał na koncentracyę



wojska na granicy rossyjskiej i na fluktu
ację  żywiołu żydowskiego. Wreszcie zawia
domił br. Erb o środkach zapobiegawczych, 
jakie dotąd zarządziło Ministerstwo spraw 
wewnętrznych i położył nacisK na to, aby 
ludność Galicyi pouczono o grożącem nie
bezpieczeństwie i aby wszystkie, tak auto
nomiczne, jak  rządowe władze rozwinęły 
zgodną a energiczną działalność przeciw za
wleczeniu cholery do Galicyi. Mówca za
znaczył w końcu, iż niebezpieczeństwo, gro
żące Galicyi, jest tern bardziej godnem ubo
lewania, że kraj ten w ostatnich czasach 
wielkie poczynił postępy.

Obecni wyrazili reprezentantowi Rządu 
podziękowanie za udzielenie im tych v,iado- 
domości, uznali właściwości użytych dotąd 
środków oraz tych, jakie zarządzone być mają, 
i postanowili oddziałać w stosowny sposób 
na opinię publiczną w Galicyi. Konferencya 
miała charakter czysto informacyjny, a kon
kretnych uchwał wcale nie powzięła.

Wczoraj, po zamknięciu Gazety, otrzy
maliśmy z Wiednia telegram z zawiadomie
niem, iż z powodu niebezpieczeństwa zawle
czenia z Rossyi cholery, weszło już w życie 
rozporządzenie co do rewizyi podróżnych i 
ich pakunków, na stacyach galicyjskich : 
Szczakowej, Brodach , Podwołoczyskach, tu 
dzież na bukowińskiej stacyi Nowosielica.

Z Astrachanu rozeszła się pogłoska, 
potrzebująca jeszcze potwierdzenia, jakoby 
tamże pojawiła się choroba, z charaktery- 
stycznemi oznakami zarazy, jaka przed 14 
laty pustoszyła okolice Wołgi. W okolicach 
tych wzrasta śmiertelność w zastraszający 
sposób. Epidemia postępuje wzdłuż górnego 
biegu Wołgi, i dosięgła już Symbirska, 
gdzie na 20 chorych zmarło 11. Kupcom 
zakazano sprzedawania tych artykułów ży
wności i napojów, których używanie podczas 
cholery uznano za szkodliwe.

W petersburskich kołach decydujących 
poruszono projekt utworzenia czasowego ge- 
nerał-gubernatorstwa astrachańskiego. Gene
ra ł - gubernatorem ma zostać mwarzysz mi
nistra spraw wewnętrznych i były szef żan- 
darmeryi, senator Orżewski. Zadaniem jego 
będzie kierować zarządzeniami przeciw cho
lerze, oraz przywrócić porządek, zakłócony 
ostatmemi zaburzeniami w Astraehanie i 
Saratowie.

W portach hiszpańskich, tudzież na 
granicy wzdłuż Pireneów poddawani są od 
wczoraj wszyscy podróżni z Francy i rewizyi 
lekarskiej a pakunki i towary dezinfekcyi,

Z powodu cholery w Rossyi zaprowa
dził serbski rząd siedmiodniową kwarantanę 
dla wszystkich, przez Rumunię i Bułgaryę 
przebywających podróżnych, oraz przedmio
tów, pochodzących z Rossyi.

Z łrancyi.
(Zabawny zatarg dyplomatyczny. — W sprawie 
w~itawy międzynarodowej. —  Przyczynek do 

francusko-rossyjskich sympatyj).
Rada ministrów obradowała w tych 

dniach nad zabawną sprawą dyplomatyczną. 
W procesie pani Raymond, oskarżonej o za
mordowanie kochanki swego męża , proku
rator powiedział do oskarżonej: „Postępo
wanie pani było tak dzikie, jak gdybyś była 
murzynką lub mieszkanką H aiti“. Reprezen
tant dyplomatyczny H a iti , Box , zażądał od 
ministra spraw zagranicznych , Ribota , za
dośćuczynienia za to wyrażenie.

Skutkiem tego minister sprawiedliwo
ści wezwał do siebie prokuratora , p. Orup- 
pi'ego, a dzienniki zapewniają, iż wyjaśnie
nia , złożone przez niego, usprawiedliwiają 
przypuszczenie , że sprawa , którą poruszył 
reprezentant Haiti, da się załatwić bez tru
dności. Pan Cruppi tłómaczył się, że źle go 
zrozumiano. Minister sprawiedliwości zawia
domił o tych wyjaśnieniach ministra spraw 
zagranicznych Ribota.

Francuski minister handlu Roche, w spra
wozdaniu do prezydenta Carnota, rozwija 
znaczenie projektowanej na r. 1900 wysta
wy powszechnej w Paryżu. Umożliwi ona — 
piszj minister — porównanie między meto
dami produkcyi na początku i na końcu stu
letni* ;o okresu , poda cenne wskazówki na 
przyszłość i stanie się potężną siłą atrak
cyjną. Wszystkie gałęzie ludzkiej działalno
ści wyciągną korzyść z tego stuletniego bi
lansu.

Z Paryża donoszą do petersburskich 
gazet, iż z inicyatywy redakcyi gezety Russ- 
Ttij Paryzanin  , kolonia rossyjska w Paryżu 
ofiarowała podarunek i adres współredakto
rowi Petit Jo u rn a l, panu Ernestowi Judet, 
który wyzwał na pojedynek i ranił współ
pracownika G il-B las'a , z powodu artykułu, 
ubliżającego ambasadorowi rossyjskiemu w 
Paryżu, baronowi Mohrenheimowi. Podaru
nek składa sią z pióra i kałamarza złotego, 
adres zaś od kolonii rossyjskiej podpisało

„fozeta Lwowska" % dnia 2

456 osób. pomiędzy zaś innymi i książęta 
Golicynowie, baron Gtintzburg, książę Po- 
temkin , hrabia Stanisław Rzewuski, hrabia 
Tyszkiewicz.

K E O I I K A

Lwów, 20 lipca.

— N a jj. P a n  raczył najmiłościwiej udzie
lić z prywatnej Swej szkatuły gminie Manaster- 
czany, w powiecie bohorodczańskim, na budowę 
szkoły zapomogi w kwocie 100 zł w a.

—  Najd. Arcyksiążę Wilhelm, ge
neralny inspektor artyleryi, odjechał w ponie 
działek wieczorem z Krakowa do Nowego Targu, 
zkąd udał się do Wadowic.

— JE. Pant Namiestnik, Kazimierz 
hr. Badeni wyjechał wczoraj do Buska.

—  JE Marszalek krajowy, ks. Eu- 
staehy Sanguszko, wyjechał wczoraj na dłuższy 
pobyt do Gumnisk.

— Hr. Władysław Koziebrodzki,
zastępca członka Wydziału kiajowego, objął z 
dniem wczorajszym urzędowanie jako kierownik 
departamentu spraw sanitarnych.

—  Dr. Józef Siemiradzki, autor li
stów z Brazylii, przybył wczoraj do Krakowa, 
zkąd w tych dniach przybędzie do Lwowa.

—  Posiedzenie Rady miejskiej od
będzie się jutro, we czwartek, wieczorem. Na 
porządku dziennym : Sprawa wykonania robót 
około ezyszenia kanałów publicznych we wła
snym zarządzie. Sprawa dostawy materyałów 
budulcowych do robót konserwacyjnych przy bu
dynkach miejskich. Sprawa robót kominiarskich.

—  Losowanie premij dla rękodzielni
ków, z fundacyi Wincentego Łodzią Ponińskie- 
go, odbyło się wczoraj w Stowarzyszeniu „ Skała “. 
Pierwszą premię 858 złr., wylosował Wojtowicz 
Michał, stolarz; drugą 715 złr., wylosował Sem- 
czyszyn Jan, szewc; trzecią 572 złr., Jarymo- 
wiez Jan, szewc; czwartą 429 złr. Sikora Wła
dysław, murarz.

•— Bilans majątku obrotowego z zam
knięcia rachunków krajowego funduszu emery
talnego szkolnego za rok 1891 przedstawia się 
jak następuje : Stan czynny: Zapas kasowy z 
końcem roku 1890 3.744 zł. 23 et.; dochody 
wynosiły według wykazu szczegółowego 216.318 
zł 73’/a et., a doliczywszy do tego zaległości 
czynne według poz.: 12 16.809 zł. 3072 ct., 
razem 233.128 zł. 4 et. Łącznie przeto 236.872 
zł. 27 ct. A^iStan bierny: Wydatki wynosiły 
według wykazu szczegółowego ogółem 214.917 
zł. 25 '/s ct., a doliczywszy do tego zaległości 
bierne 35.821 zł. 75^2 et-- Razem 250.739 zł. 
1 ct. W porównaniu stanu czynnego ze stanem 
biernym okazuje się niedobór 13.866 zł. 74 et.

— Lekarze, którzyby byli skłonui przy
jąć na siebie obowiązki lekarza granicznego na 
którejkolwiek ze stacyj wchodowych, w  Których 
dotychczas nie ma lekarzy eksponowanych; ze
chcą się zgłosić do protomedyka krajowego, dr. 
Merunowicza

— Ślub. Wczoraj odbył się w kościele 
św. Mikołaja ślub panny Heleny Terleckiej, z 
p. Janem Milskim, nauczycielem w szkole mę
skiej im. Mickiewicza

—  Stopień magistrów farmacyi w
Uuiwersytecie Jagiellońskim otrzymali pp.: Fry
deryk Bernkopf, Kazimierz Bojarski, Jan Bozie- 
wiez, Jan Brzękowski, August Christ, Zygmunt 
Gogiela, Stanisław Hoffman, Otmar Hordyński, 
Bolesław Jawornicki, Antoni Kełhofer, Stanisław 
Klisiewiez, Tadeusz Kotowicz, Jan Masłowski, 
Władysław Miętus, Jan Niemczyk, Hipolit No
wak, Stanisław Nowakowski, Stanisław Piątek, 
Bronisław Pytlarski, Józef Walter.

— Jan D ybow ski, badacz Ubangi, 
przybył w zeszłym tygodniu do Bordeaux na 
parowcu „Ville de Ceara". Brat jego, profesor 
w paryskiem liceum Louis łe Grand, udał się 
do Penillae na spotkanie podróżnika. Zmęczenie 
Dybowskiego jest bardzo wielkie, ponownie padł 
on był ofiarą febry, która przykuta go była do 
łoża. W Bordeas pragnie on wypocząć przez dni 
kilka.

t  Z m a rła  w ostatnich dniach: w Kołomyi, 
Balbina z Chodorowskich M i c h t a , żona księ
garza.

—  Śmierć piechura. Zmarły niedawno 
w Jekaterynosławiu niejaki Labncki, w pierw 
szej podróży swej przez Rossyę europejską, Kau
kaz, Syberyę i Chiny, zrobił 42.000 wiorst 
drogi. Niedawne wzniesiono dla niego nagrobek: 
jest to marmurowy posąg pielgrzyma naturalnej 
wielkości, w stroju wędrownym, z tornistrem na 
plecach i z kijem w ręku. U podstawy widać 
napis: „Przeszedł 40.000wiorst i zwiedził252 
miast

— Nowożytny Matuzalem. Z Wilna 
donoszą do petersburskiego K raju, że w Swię-

*) Z powodujomyłek drukarskich, z wczoraj
szego numeru powtórzone.

L lipca 1892.

cianach zmarł w tych dniach starzec 137-letni, 
który do ostatniej prawie chwili życia zachował 
rzeźkość ciała i trzeźwość umysłu, a czując zbli
żającą się śmierć — płakał, żałując tego życia. 
Zostawił czterech synów, z których najstarszy 
ma lat przeszło dziewięćdziesiąt.

■— Z o b se rw a to ry u m  c. k. Szkoły Po
litechnicznej we Lwowie, dnia 20 lipca 1892. 
Barometr stoi w mierze.

W ubiegłej dobie licząc od godziny 12 
w południe dnia 19go lipca do 12 w południe 
dnia20 lipca b. r., mieliśmy wiatr codo kierun
ku zachodni, co dosiły mierny (2— 3), stan nieba 
zachmurzony, a powietrze bardzo wilgotne (91 
proc. wilgot. względnej); opad, deszcz, wysokość 
opadu 10,5 mm.

Średnia temperatura w tym czasie była 
-j—11,5°C., naj^źsza-f-19 ,00C. wczoraj po połu
dniu, najniższa —j-9,0°C. w nocy.

Wczoraj popołudniu i w nocy padał deszcz; 
dziś pochmurno i chłodno.

Zniżka barometryozna 745 do 750 mm 
znajdowała się w Szkocyi; zwyżka 770 do 765 
mm. w półn. Hiszpanii; zniżka drugorzędna 
utworzyła się w Królestwie Polskiem.

Stan barometru, zredukowany do poziomu 
morza, był dziś o godzinie 12 w południe 
760 mm.

Prognoza na dobę 21 lipca 1892 roku (od 
północy do północy): Wiatr będzie co do kierun
ku półn.-zachodni, co do siły mierny (2—3), śre
dnia temperatura doby pozostanie około - |-  12°C., 
niebo będzie przeważnie zachmurzone, a względna 
wilgotność powietrza zmniejszy się do 80 proc.; opad, 
deszcz chwilowy.

Konkurs kataryniarzy odbył się przed 
kilku dniami w Paryżu, staraniem mieszkańców 
dzielnicy La Chapelle. Na uroczystość otrzymali 
zaproszenie wszyscy bez wyjątku kataryniarze 
paryscy, z uwagą, iż nietylko nie są obowią
zani ponosić żadnych kosztów, lecz nadto każly 
z uczestników — otrzyma premium w wysoko
ści 5 franków. Uroczystość rozpoczęła się od 
tego, iż ustawieni szeregiem wszyscy współza
wodnicy jednocześnie odegrali wszystkie naj 
piękniejsze sztuczki swego repertuaru ! Łatwo , 
czyli raczej niełatwo sobie piekielny ten hałas 
wyobrazić. Dalej nastąpił bieg konkurencyjny, 
w czasie którego biegający bezustannie powinni 
byli obracać korbą katarynki, ostatecznie zaś 
Każdy odegrał jeszcze jeden kawałek solo. Cała 
zabawa sprowadziła naturalnie tłumy, lecz 
o mało nie zakończyła się tragicznie, gdy zwy- 
cięsoa w biegu konkurencyjnym okazał się Wło
chem. Obrażeni w dumie Paryżanie o mało nie 
zbili biedaka. Opisujące zabawę dzienniki fran
cuskie podają nadto źródło francuskiej nazwy 
katarynki: „Orgue de Barbari“. Nazwa ta nie 
zawiera dla popularnego instrumentu korbowego 
me ubliżającego, gdyż pochodzi od nazwiska 
wynalazcy katarynek, Włocha Barbari.

— Dociągi naprawdę błyskawiczne.
W Beigji, na przestrzeni pomiędzy Brukselą a 
Antwerpią (44 kilom.) otwarta ma byó droga 
żelazna elektryczna. Drogę pomiędzy miasta
mi temi przebywać będzie można we 20 minut, 
to znaczy z szybkością 132 kilometrów na go
dzinę. Najwyższa szybkość jazdy na zwykłych 
drogach żelaznych sięgała dotąd 92 kilometrów. 
Pociąg elektryczny składać się będzie z dwóch 
eleganckich wagonów, mogących pomieścić do 
60-ciu osób.

— Wybuchy Etny, z których ostatni 
był niepospolicie godny uwagi, sięgają staroży
tności głębokiej: najpierwszy, o jakim pozostała 
pamięć, miał się przytrafić na 1693 lat przed 
Chrystusem. W r. 1169 miało zginąć 15.000 
osób, w czasie jednego z wybuchów zaś w 1669 
dziesiątki tysięcy ludzi znalazły śmierć w poto
kach lawy, które zalewały dolinę przez dni 40. 
W owym to roku ukazały się właśnie Monti 
Rossi, najwyższe ze stożków drugorzędnych. Z 
pomiędzy wybuchów bieżącego stulecia najstra
szniejsze były w 1832, kiedy kilka wiosek u- 
legło zniszczeniu, a potok ±awy dosięgał niemal 
bram Katanii. W roku 1852 wybuch trwał z 
przerwami dziesięć miesięcy : nakoniec wybucho
wi z r. 1866 towarzyszyły silne wstrząśnienia.

— Nieustająca wystawa zjednoczonego 
Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy 
placu św. Ducha 1. 10, I piętro, otwarta jest 
codziennie od godziny 10 rano do 4 po południu. 
Wstęp od' osoby kosztuje w niedzielę 1.5 ct., 
w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp 
wolny.

M a l i  lracl|artysticzi|

Wspaniałego w y d a w n ic tw a : „Auntro- 
węgierska Monarchia w  słowie i obrazach1',w y 
szedł zeszyt 160, i zawien op isy  Tyrolu -oraz 
ziemi przedarulańskiej. Zeszyt ozdobiony jest 14 
wybornie wykonanemi ilustraeyami.

Macierz słoweńska w Lublanie ogła
sza program swoich wydawnictw, projektowa
nych na rok bieżący, pomiędzy któremi znaj

duje się także przekład powieści Sienkiewicza: 
„Ogniem i mieczem",

„Dobry numer", komedya Adolfa Abra- 
hamowieza i Jana K. Zielińskiego, ciesząca się 
powodzeniem na scenach we Lwowie i Krako
wie, wyszła w druku jako osobny tomik „Bi
blioteki powszechnej". Dla teatrów amatorskich 
wiadomość to pewno bardzo pożądana.

Tygodnika Ilustrowanego warszaw
skiego nr. 133 zawiera: Artykuły: Meehesy, 
powieść, przez M. Gawalewicza (ciąg dalszy). — 
Krzysztof Kolumb. — Arab (wiersz), przez Ka
zimierza Glińskiego. —  Cechy rzemieślnicze w 
Warszawie. II. Cech ślusarski, przez F. R—n 
(dokończenie) — Z motywów starożytnych, przez 
M. Cz. Frzewóską (dokończenie). — Barbara 
Brezianka, obrazek z XVII. wieku, przez Ale
ksandra Krausnara (ciąg dalszy). — Koreopou- 
deneya „Tygodnika Ilustrowanego" ze Lwowa, 
przez N—u. — Nasze ryciny. — Z tygodma 
na tydzień, przez W. Gomulickiego. — Polity
ka. — Wolne żarty. — Bibliografia. — Re
bus. — D o d a t e k :  Mały światek, powieść o- 
ryginalnie napisana (ark. 10). — Ry e i n y :  
Krzysztof Kolumb. — Dom w Yalladolidzie, w 
którym umarł Krzysztof Kolumb. —  Kościół w 
Havannie, gdzie pochowane są szczątki Krzyszto
fa Kolumba. — Mapy: z r. 1502 i Juana de 
la Cosa. — Matka Boska Szkaplerzna, obraz 
Manuela Domingueza. — Trzy projeKta pomni 
ka dla Aleksandra hr. Fredry. — Emil Zola w 
swoiej pracowni i w ogrodzie.

Uwagi o przebiegu walnego zgroma
dzenia Towarzystwa pedagogicznego.

Brody, 19 lipca.
Tegoroczny walny zjazd Towarzystwa 

pedagogicznego posiadał cechę do pewnego 
stopnia odmienną w porównaniu z dawniej- 
szemi zjazdami, różnica zaś leżała w tern, 
że Koło Towarzystwa pedagogicznego zacie
śnia się, staje się coraz wytączniojszem, tak, 
iż starsi jego członkowie czują się w niem 
poniekąd obcymi.

Zmiana ta zaznaczyła się juz na pierw- 
szem posiedzeniu, na którem hasła, wydane 
przez starszych i doświadczonych przebrzmia
ły bez skutku.

Po dokonaniu formalności wstępnych 
wywiązała się przydługa, a w skutku swoim 
dla rzetelnych przyjaciół Towarzystwa smu 
tna dyskusya o zmianę porządku dziennego 
następnego posiedzenia, na niekorzyść facho
wego referatu o nowych planach naukowych 
dla szkół ludowych, a na korzyść wniosków, 
podawanych przez członków. Nadaremnie u- 
pominał sędziwy prezes po dwakroć zgroma
dzonych, by nie wypaczali celów Towarzy
stwa podobnemi uchwałami, które zdolne są 
przekształcić Towarzystwo pedagogiczne na 
Towarzystwo nauczycieli szkół ludowych, je 
żeli sprawy dydaktyczne i pedagogiczne zej
dą na drugi plan, a stowarzyszeni będą ra 
dzili przedewszystkiem o swoich sprawach : 
retoryka panów wnioskodawców trafiła do 
przekonania zgromadzonych i rzuciła na To
warzystwo cień podejrzenia, że uprawia 
przedewszystkiem kwestye materyalnych ko
rzyści stanu nauczycielskiego, a dba dziś 
już mniej o sprawę wykształcenia i wycho
wania. Wyczerpujący referat p. Mieczysława 
Baranowskiego o nowych planacn dla szkół
5- i 6-klasowych nie wywołał też dość 
ożywionej dyskusyi, chociaż referent zazna
czył, że władzy szkolnej mogłoby zaieżeć na 
opinii kół fachowych i chociaż główne za
sady nowego planu nauk już w miesiącu 
styczniu były ogłoszone drukiem i nie po
winny być dla zgromadzonych niespodzian
ką. Prócz reklamacyi gimnastyki dla dziew
cząt, jaką wygłosiła p. Dzikowska, która żą
dała jej nawet kosztem nauki robót kobie
cych, właściwej fachowej dyskusyi w zjeździe 
prawie wcale nie było. W luźnym bowiem 
tylko z referatem związku pozostają rezolu- 
cye p. Badańczyka, żądające wykonania przy
musu szkolnego i t. p., chociaż rezolucye te 
pomyślane są dobrze i formułują kifka nie
zbędnych warunków zamierzonej reformy. 
Zresztą nie zostało też i wiele czasu na de
batowanie, dzięki pruw lekłej dyskusyi w 
sprawie zmiany porządku dzielnego, w któ
rej odniosły zwycięstwo żywioły, które za
manifestowały młodzieńczą siłę częstem za
bieraniem głosu i przewlekłem przemawia
niem.

Drugie posiedzenie odbyło się dnia 
18 b. m.

Po sprawdzeniu protokołu pierwszego 
posiedzenia referowali kolejno wnioski Kó
łek i członków (których było tylko 53!) 
wybrani przez komisyę sprawozdawcy, przy- 
czem przynajmniej tej chlubnej trzymano się 
zasady, że z wniosKÓw, nad któremi już ko- 
misya przeszła do porządku dziennego, wcale 
nie zdawano sprawy.

To też chwali się zgromadzeniu po
niedziałkowemu, że nie poszło za łatwo po
pularnym lecz w obec ledwo co sankeyono-
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wanej ustawy o polepszeniu bytu nauczy
cieli niewłaściwym wnioskiem domagania się 
znacznego podwyższenia płac nauczycielskich, 
a poprzestano na przyjęciu wniosku, aby s'\ą 
starano o zniżenie lat służby; chwali sig i to, 
że żądano zniżenia prenumeraty Szkoły  dla 
członków Towarzystwa o 50 prc. — tylko, 
że w tym razie niedobór Szkoły  już nie 2 
zł. IB ct., lecz może 2000 do 3000 bgdzie 
wynosił. Cóż jednak powiedzieć na to, że 
przyjęto wniosek domagania sig u władz, 
aby mianowano inspektorów okręgowych 
tylko z łona nauczycielstwa ludowego ? Nie 
wyglądaż to bardzo a bardzo na dążenie do 
wyrobienia sobie już nie prawa, bo takowe 
nauczycielstwo ludowe posiada, lecz wyłącz
nego przywileju ?

Uchwalenie takich wniosków, zdradza
jących chgć migszania sig do wewnętrznych 
spraw administracyi szkolnej na własną a 
wyłączną korzyść — nietylko , że musi po
zostać bez skutku, lecz, co gorsza, kompro
mituje Towarzystwo, które podobnemi uchwa
łami odmawia kwalifikacyi tym, którzy swe- 
mi studyami wyższą kwalifikacyg zdołali u- 
zyskać, aniżeli ją  ci posiadają, którzy podo
bne rzeczy uchwalają. Uchwalający zapo
mnieli, że hasłem rozwoju naszego szkolni
ctwa musi pozostać „nauczyciel dla szkoły" 
nie zaś „szkoła dla nauczyciela."

Dziwnym też był wniosek, aby admi
nistratorów funduszów Towarzystwa zgroma
dzenie osobno zatwierdziło. Tym wnioskiem 
bowiem odmawia sig zaufania zarządowi i 
tworzy jakiś osobny organ, który był dotąd, 
należąc do zarządu, tegoż pełnomocnym 
funkcyonaryuszem. Zgromadzenie złożyło do
wód rozsądnego zastanowienia się, że tego 
wniosku, któryby był wybór jakiegokolwiek 
zarządu uczynił niemożliwym , nie przyjęło. 
Natomiast przyjęło zgromadzenie wniosek, 
aby sig zarząd starał o przyznanie nauczy 
cielom ludowym tych samych ulg na kole
jach żelaznych , jakie m ają urzędnicy pań
stwowi, tudzież wniosek, aby sig starano u- 
zyskać odkrakowskiego Towarzystwa ubezpie
czeń rabatu na rzecz burs. Po załatwieniu tych 
wniosków nastąpił dopiero wykład p. inspe
ktora Udzieli o nowych planach dla szkół 
wiejskich i małomiejskich. I tu wyszła na 
jaw nieznajomość ustawy, tak jak przy żą
daniu gimnastyki dla dziewcząt; interpelo
wano bowiem referenta, dlaczego objęto no
wym planem naukę języka niemieckiego w 
3- i 4-klasowych szkołach wiejskich, dysku- 
syi jednak nad planami i wygłaszania zapa
trywań tak samo jak przy sposobności refe
ratu p. Baranowskiego prawie wcale nie 
było, tak, iż referat p. Udzieli zatrzymał ce
chę informacyjną.

Zestawiając bilans tegorocznego zgro
madzenia, godzi się podnieść z uznaniem, 
że rozprawy toczyły się z parlam entarną 
godnością i przyzwoitością, że przemawiano 
w ogólności spokojnie i bez roznamiętnienia, 
że mówcy złożyli dowód ustawicznej pracy 
nad własnem wykształceniem, gdyż przema
wiano poprawnie i do rzeczy — wyrażenia 
takie, jak np. „c. k. Sejin krajowy", należy 
młodocianemu , choć bardzo gadatliwemu 
mówcy wybaczyć, — że jednem słowem — 
nauczycielstwo ludowe postępuje i rozwija 
się. Ujemną atoli stronę bilansu stanowi 
przejawiająca się dążność do izolacyi od in
nych warstw społeczeństwa, usiłowania egoi
styczne, które są zdolne Towarzystwo nara
zić na utratę sympatyj, jakiemi się dotąd 
słusznie cieszyło. Zwrócić uwagę na to nie
bezpieczeństwo uważamy za nasz obowiązek, 
życząc Towarzystwu jak najlepiej.

GOSPODARSTWO I HANDEL
Ze świata finansowego.

Wiedeń, 19 lipca.

Grdyby nie znaczne bardzo zakupna różnych 
papierów, uskutecznione wczoraj przez jednego 
z tutejszych największych spekulantów, byłyby 
wszystkie kursa znacznie spadły. Jedynie tej o- 
koliczności, oraz niezłej tendencyi Berlina, zawdzię
czają kredyty, że się utrzymały na kursie 307'60. 
Spekulacya jednak chciała koniecznie widzieć w 
tej repryzie inną przyczynę. Rozeszły się więc 
pogłoski na giełdzie, że kwestya podziału inte
resów konwersyjnych już została załatwioną z 
węgierskiem ministerstwem finansów, i że Union- 
bank zająć się ma samodzielnie konwersyą pryo- 
rytetów węg. kolei północno-wschodniej. Jest to 
zupełnie niesprawdzona pogłoska. Wybitniejsi 
członkowie grupy Rotsehilda, jak baron Albert 
Rotschild, Mauthner i Taussig wyjechali już z 
Wiednia. Kwestya więc układu grupy z mini
sterstwem węg. jest odłożona. Nie znaczy to je
dnak, że pertraktacye są zupełnie przerwane, 
jak głoszą niektóre wiedeńskie dzienniki.

Znaczne odbyły się transakcye na wczo
rajszej giełdzie w lombardach, które kupowano 
przeważnie na rachunek południowych Niemiec. 
Zakończyły one notowania zwyżką do 99.25.

Tureckie tabaki podskoczyły w skutek przewidy
wanego bardzo pomyślnego wykazu za czerwiec.

Widoki urodzajów w Rossyi Depe
sza urzędowa z Petersburga donosi: Wedle 
telegraficznych raportów o stanie urodzajów 
w całem państwie, nadesłanych do d. 27-go 
z m., w guberniach, w których istniały oba
wy co do urodzaju, skutkiem ostatnich de
szczów zasiewy, jeżeli nie wszędzie, to przy
najmniej w znaczniej części się poprawiły. 
Wogóle spodziewane są zbiory nie gorsze od 
średnich.

T a r g  zbożow y.

Lwów,201ipca: pszenica 8'50 do 9-— , żyto
7-50 do 7-80, jęczmień 6'— do 6'50, owies
6-80do7.30, rzepak nowy9'50 do JO'— , groch 
6'50 do 8'50, wyka — ■— do — ■—, nas. lniane 
—•— do — •— , bób — ’—  do — ’—, bobik 6'50 
do 7-— , hreczka —•— do — '—, koniczyna 
czerwona — •— do — '—, biała —•— do—*— , 
szwedzka — •— do — '— , kminek 19'— do 20'— , 
anyż 27'— do 30'— , kukurudza 5'90 do 6T0, 
chmiel nowy za 56 kilg. 65 '—- do 80 '— , spirytus 
14'— do 1450. Nowy spirytus na zimowe mie
siące 12-50 do 13'— .

Usposobienie słabe.
Kraków: pszenica biała 9*75 do 10'20, czerwo

na 9'20 do 9-80, żółta 9'20 do 9-75, żyto 8T5 do
8-75, jęczmień browarny 7-— do 7.25, pastewny 
6’70 do 6 80, owies 7-— do 7'30, hreczka 9.— do 
10'— groch 8'— do 10*50, koniczyna czerwona —■— 
do —'—. biała —-— do —•—, rzepak stary 10'— do 
10 50, wyka —■— d o  zł.

Usposobienie lepsze ale bez obroiu.
W iedeń: pszenica na jesień 8'29 do 8'32, na 

wiosnę 8'70 do 8'73, żyto na jesień 7'42 do 7'45, 
kukurudza na lipiec 5'17 do 5*20, na lipiec-sierpień 
5'17 do 5 20, na sierpień-wrzesień 5-21 do 5'24, 
na wrzesień-październik 5’32 do 5'35, owies na 
jesień 5-87 do 5-90, rzepak sierpień-wrzesień 11-85 
do 11 95, styczeń-luty 12-25 do 12 35, orej rzepako
wy na październikgrudzień 30"— do 31-—, spirytus 
na lipiec - sierpień 17-37 do 18 — waranty sierpnio
we 19-—.

OSTATNIA POCZTA

Najdost. Arcyksiążę K a r o l  L u d w i k  
przybył wczoraj z M ałżonką, Córką Małgo
rzatą Zofią i Jej Narzeczonym, księciem 
Albrechtem Wurttemberskim, do Isehl, w od
wiedziny Najj. Państwa.

Z wiarogodnego źródła donoszą, iż na 
konferencyi, jaka odbyła się przedwczoraj 
w W iedniu, pod przewodnictwem Pana Mi
nistra Zaleskiego , a z której sprawę zdaje
my na innem miejscu, nie roztrząsano wca
le kwestyi manewrów w Galicyi i zapowie
dzianej podróży Najjaśn. Pana do naszego 
kraju.

Zapewniają, że zdrowie Pana prezesa 
gabinetu, hr. Taaffego znacznie się pole
pszyło, i że już w najbliższych dniach przy
będzie on do Wiednia

Za dni kilka ma przybyć do Wiednia 
węgierski minister skarbu, dr. W ekerle, ce
lem porozumienia się z Panem Ministrem, 
dr. Steinbachem, co do najbliższego progra
mu finansowego.

Z Serajewa donoszą: Dnia 18 b. m. 
odbyło się uroczyste ogłoszenie w całym 
kraju rozporządzenia o robociznie, mocą 
którego robocizna ciągła (z bydłem) cał
kiem zniesioną zostaje, a od robocizny oso
bistej wykupić się można drobną opłatą 
w gotówce.

Po powrocie cesarza W ilhelma z A n
glii odbędą się między Wilhelmshaven a 
Kukshaven wielkie manewry floty niemiec
kiej , podczas których nastąpią próby wylą
dowania wojsk. W tym celu w manewrach 
floty weźmie udział kilka pułków piechoty i 
jeden batalion pionierów.

W Berlinie objawiają się bardzo wido
cznie pierwsze oznaki liberalnego ataku na 
ministra wyznań dra. Bossego. Pierwszy po
wód dało rozwiązanie szkoły symultannej w 
Głównie pod Poznaniem , przeciw czemu o- 
stro wystąpiły dzienniki liberalne. Obecnie 
panuje w tychże kołach wzburzenie z powo
du podanej przez pisma nadreriskie wiado
mości, że minister wyznań zamierza sankcyo- 
nować „Katolicki związek nauczycielski". Za
powiedział to biskup paderbornski dr. Si
mon, na wiecu w Bochum. Koln. Ztg. widzi 
w tern oznakę , że „liberalne mieszczaństwo 
ma wszelki powód odmówienia swego zau
fania kołom decydującym i obawiania się 
klerykalnego gospodarstwa".

Niemieccy socyalno-dem okraci bardzo 
się k rz ą ta ją , aby pozyskać dla swych idei 
ludność wiejską. Wysyłają oni na prowincyę 
stowarzyszenia śpiewackie i doboszów, a ci 
przeprowadzają szczególną w swoim rodzaju 
agitacyę. Przez wieś maszerują ci „śpiewa
cy" : jedni śpiewają, drudzy bębnią, inni zno
wu gwiżdżą, a cała ludność wychodzi na u- 
lieę i wtedy rozpoczyna się rozdawanie i roz
rzucanie broszur i pism socyalistycznych. 
Organ socyalistyczny „ Vorwdrtsu powiada, 
że takie „koncerta" bardzo się przysługują 
sprawie socyalistycznej. W teD sposób chcą 
socyaliści podminować całą Marchię bran
denburską , Saksonię, Turyngię i inne pro- 
wincye.

Według depesz z Zanzibaru, wybuchły 
nowe rozruchy w niemieckiej Afryce wscho
dniej.

Rząd rossyjski poruczył fabryce broni 
w Herstan , w Belgii , przerobienie 400.000 
karabinów systemu Berdana na repetyerowe. 
Ku temu przeznaczył termin dwuletni. Ko
szta przerobienia wyniosą 15 milionów fr.

Wedle depeszy z Bukaresztu, w tego- 
rocznycfl manewrach armii rumuńskiej pod
stawą operacyjną będzie linia obwarowań 
między Gałaczem a Fokszani. W manewrach 
wezmą udział dwa pełne korpusy.

Przedwczoraj rozpoczęła się w Leodyum 
rozprawa przed sądem przysięgłych prze
ciwko anarchistom M oineau, Wolfowi i 14 
współoskarżonym w sprawie zamachów dy
namitowych w marcu, kwietniu i maju. Moi
neau zeznał, że był sprawcą większej części 
zamachów dynamitowych i kradzieży dyna
mitu w Leodyum, zaprzeczył jednak, jakoby 
istniał jakikolwiek spisek iub anarchistyczny 
związek. Lacroix, którego współoskarżeni u- 
ważają za agenta prowokacyjnego, przyznał 
się także do udziału w kilku zamachach i 
kradzieżach.

Hiszpańska Izba deputowanych przy
jęła 175 głosami przeciwko 75 rezolucyę, 
wyrażającą zaufanie dla celno-politycznego 
stanowiska rządu.

W obec niewątpliwego zwycięstwa Glad- 
stona przy wyborach do parlamentu , które 
są już na ukończeniu, dzienniki angielskie 
zastanawiają się nad składem nowego ga
binetu. Mają wejść do n iego : lord Hershell, 
sir W. Harcourt, lord Spencer, lord Rose- 
bery, lord Ripon, John Morley, Campbell- 
Bannerman, Shaw-Lefevre, Fowler, Labou- 
chćre, Mundella, lord Kimberley i sir Jerzy 
Trevelyan. Sir W. Harcourt ma zostać kan
clerzem skarbu, lord Rosebery objąć kiero
wnictwo urzędu spraw zagranicznych a Oamp- 
bell-Bannerman tekę wojny.

Daile Chronicie donosi, że emir Afga
nistanu napotyka na trudności w uśmierza
niu powstania. Szczepy odmawiają dostawia
nia wojsk. Ogólne powstanie jest prawdopo
dobne. Na przestrogi ze strony wicekróla 
Indyj odpowiedział emir, że odrzuca dykta
turę indyjską, jest niezależnym książęciem i 
nie ścierpi mięszania się do wewnętrznych 
spraw Afganistanu

Biuro Reutera z Tangeru donosi, że 
sułtan odmówił podpisania ułożonego z po
słem angielskim traktatu handlowego i za
projektował inny traktat. Poseł angielski od
rzucił jednak ten projekt i odjechał.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
Wiedeń, 20 lipca. Doniesienie jednego 

z pism wiedeńskich o pogorszeniu się stanu 
zdrowia hr. Taaffego. jest zupełnie bezpod
stawne.

Wiedeń, 20 lipca. (Z Izby deputowa
nych). Artykuł 10 ustawy monetarnej przy
jęto 153 przeciw 98 głosom, zaś art. 19 wię
kszością głosów. Oba artykuły dotyczą sto
sunku kwot.

Uchwalono następnie w drugiem czy
taniu bez dyskusyi resztę paragrafów usta
wy monetarnej, dalej ustawę dotyczącą wy
pełnienia zobowiązań, opiewających na złote 
guldeny, oraz przedłożenie bankowe. Nastę
pnie rozpoczęła się dyskusya nad ustawą 
pożyczkową.

Przed zamknięciem posiedzenia wczo
rajszego zapowiedział przewodniczący, iż we 
czwartek nastąpi trzecie czytanie przedłożeń 
walutowych, oraz odbędą się wybory do De- 
legacyj wspólnych.

Wiedeń. 20 lipca. ( T el.p ryw .) Wczo
raj wieczór odbyła się uczta pożegnalna 
członków klubu Hohenwarta i Koła polskie
go, w której wzięli udział także zarówno

członkowie czeskiej szlachty historycznej, jak 
i takzwani członkowie niemiecko-klerykalni 
klubu Hohenwarta, którzy głosowali w Izbie 
przeciw przedłożeniom walutowym. Z PP. 
Ministrów obecni byli na uczcie: hr. Falken- 
hayn, hr. Schouborn, Zaleski, marg. Bacque- 
hem i hr. Khuenburg.

Wiedeń, 20 lipca. Wczoraj wieczór 
władza rozwiązała zebranie socyalno-dem o
kratyczne, liczące około 3000 uczestników, 
między którymi znajdowało się około 200 
anti-semitów, w ich liczbie Lueger i Gess- 
mann, a to z powodu gwałtownych starć 
pomiędzy socyalno-demokratami a antisemi- 
tami.

Wiedeń, 20 lipca. Politische Corrc- 
spondenz , wobec doniesień dzienników , za
pewnia ze strony najwiarogodniejszej , iż 
Rząd austro - węgierski , ani od c. k. amba
sadora w Petersburgu, ani w ogólności od 
kogokolwiek , nie otrzymał urzędowych wia
domości o pojawieniu się cholery , bądź to 
na W ołyniu , bądź też w Królestwie Pol- 
skiem, lub pomiędzy wojskami rossyjskiemi, 
rozłożonemi wzdłuż granicy galicyjsko-buko- 
wińskiej.

Wiedeń, 20 lipca. Za inicyatywą Mi
nisterstwa spraw wewnętrznych , M inister
stwo obrony krajowej oddało do dyspozycyi 
Namiestnictwa galicyjskiego i bukowińskie
go rządu krajow ego, przy wykonaniu zarzą
dzeń sanitarnych przeciw przywleczeniu cho
lery, te oddziały żandarmeryi , które w7zdłuż 
granicy rossyjskiej i rumuńskiej odbywają 
straż nad stacyami kontumacyjnemi dla 
bydła

Budapeszt, 20 lipca. Orędziem kró- 
lewskiem parlam ent odroczony do dnia 26 
września b. r.

Peszt, 20 lipca. Dziennik urzędowy 
ogłasza nominacyę Lukacsa ministrem han
dlu i uwolnienie Weckerlego od kierowania 
ministerstwem handlu.

Budapeszt, 20 lipca. Izba magnatów 
przyjęła wczoraj bez rozpraw wszystkie prze
dłożenia walutowe.

Rzym, 20 lipca. Znany mąż stanu, 
Ellena, zakończył tu życie.

Sofia, 20 lipca. Po dziesięciogodzin- 
nej naradzie wydany został wyrok na oska
rżonych o udział w spiskach i morderstwie, 
którego ofiarą padł minister Bełczew: Mila- 
row, Popow, Georgiew i Aleksander Kara- 
gułow, skazani zostali na karę śmierci; Wa- 
siljew, Dżudzów, Bobekow na 9 lat, Stajkow 
na 16 miesięcy, Karawełow na 5 l a t , Kilan- 
czew na 3 l a t a , Welikow na 15 miesięcy 
więzienia. Innych sześciu uwolniono.

Chrystyania, 20 lipca. Król poruczył 
złożenie nowego ministerstwa byłemu preze
sowi gabinetu, Stangowi.

Petersburg, 20 lipca. Ukaz carski za
rządza dezinfekcyę bawełny, tudzież innych 
przedmiotów, sprowadzanych z Azyi, oraz za
kazuje przywozu skór, jelit i owoców. Po
dróżni z Azyi poddawać się muszą tygodnio
wej kwarantanie.

Petersburg, 20 lipca. W dniu 17 b. m. 
było w A strachanie wypadków cholery 268, 
z tych 182 śm iertelnych; w Saratowie 109, 
z tych 78 śmiertelnych, w Samarze 56, z 
tych 45 śmiertelnych. W dniu 16 b. m. w 
Carycynie było 124 wypadków, z tych 70 
śmiertelnych. W Woroneżu d o l Ś b .  m. były 
4 wypadki z tych 2 śmiertelne, a na sta- 
cyach kolei Woroneż-Rostow 34 wypadków, z 
tych 20 śmiertelnych. W  dniu 15 b. m. było 
w Rostowie 85 wypadków (12 śmiertelnych), 
w Azowie 18 (9 śmiertelnych).

Moskwa, 20 lipca. Pogłoski o pojawie
niu się cholery w Moskwie są bezzasadne.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W iedeń, 20go lipca 1892 r., godz. 1 

minut 50. Akcye kredytowe 809 75, Alp 
Tow. górnicze 65’10, Węgierskie akcye kre 
dytowe 357-— , Akcye anglo - austryackie 
151'25, Akcye banku Union 2 4 2 '-- , Akcye 
kolei Karola Ludwika 214 50, Akcye kolei 
Północnej 28 1 '—, Akcye kolei Południowej 
98'25, Losy tureckie 40 60, Akcye kolei pań
stwowej 297 25, Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej 243 50, Akcye kolei węgierskiej 
Północno-wschodniej 197-— , Wiedeńskie losy 
komunalne 157*50, Akcye tytoniowe 180'50, 
Galicyjskie obligacje indernnizacyjne 105'—, 
Akcye kolei Elbetal 234 25, Akcye banku dla 
krajów koronnych 218*10, 4-prc. węgierska 
renta złota 11010, Akcye banku związko
wego J 14 75 Rubel papierowy 1 18  75, Wę 
gierska renta papierowa 100 55. Usposobienie 
silne

Odpowiedzialny redaktor: A  dam K roclioirleekl



N ad e słan e .

M JONASZ
iiom bankowy i kantor wymiany 

we Lwowie, ul. Jagiellońska 3 
kupuje i sprzedaje wszystkie elekta i 
monety po najdokładniejszym kursie 

dziennym.
Zieceuia z prowincji wykonywa niezwłocznie 

tez doliczenia prowizyi i poleca się szczególnie 
świetnym  urzędom depozytowym na prowiucyi do 
iak najrzetelniejszego przeprowadzania wszelkich 
transakcyj w zakres bankowy i weksiarski wcho
dzących. 179

Główna reprezentacya dla Galicyl największego 
I najbogatszego w świecie Towarzystwa ubezpieczeń 
na życie ,,The Mutual '. Rok założenia 1842.

u w  „ i m  .
Om nibus Kursujący m iędzy Marjówką a Lwowem 
(plac Halicki) odchodzi codziennie z Marjówki w 
godzinach: 8 rano, 2 po południu, 41/* po południu 
i o 8 wieezór — odchodzi zaś ze Lwowa (plac Ha
licki) w godzinach : l l 3/. przed południem, 8 l U  po 

południu, 5 aj t  po południu, 9 wieczór 825

W fabrykach ołówków używa się drze
wa cedrowego dla zawarcia w nim miny; 
struganiny tego drzewa dystyluje się dla 
otrzymania esencyi cedrowej, która się sprze
daje od 4 do 5 franków za klgr., esencya z 
Santalu Midy dystylowana wyłącznie z drze

wa z Mysory, wychodzi na 70 do 80 fran
ków za klgr. Pojąć zatem łaiwo, że fabrykan
tom kapsułek tego rodzaju zależy na tem bar 
dzo, żeby módz mięszać esencją cedrową zj 

i esencyą santałową, tem więcej, że podobne- 
i go fałszowania nie jest możliwem rozpoznać. 
! aż dopiero po bezskuteczności i zawodach, 
j Trzeba więc wymagać na każdej kapsułce 

nazwiska Midy, który nie szczędzi żadnych 
oliar, ażeby nadać swemu wyrobowi zaletę 
pewności i nieomylności. 68

Przyjechali do Lwowa
dni'i 20 lipca 1892.

Hotel Zorza.
PP. M. hr. Rzyszezewsk“ z P- dola ross., Z. 

Kozłowska z Ohrymowiec, St. Dolański z Baranowa, 
W ł. hr. Komorowski i  Hawrynówki, K. hr. Karwicki z 
Wołynia, W. Niezabitowski z Lanek, J. Gromnicki z, 
Lukawiee, Z. Loewenthal z Wiednia, F. Griinsfeder| 
z Frankfurtu.

Hotel Imperial.
PP. E. Czechowicz z Kołomyi, P. Niementow-| 

ski z Krzywęki, K. Lipaóski z Wasylkowiec, S. Łu
czyński z Tarnopola, J. hr. Prószyński z Rossyi,j 
K. ts . Wolwowiez z Przemyśla, J. Meltzer z Jasła, 
L. Malanowski z Czach. S. hr. Stadnicki z, Gumnisk, 
M. Gniewosz ze Złotego Potoku, W. Siemiginowski 
z Turskiego, R. Waldek z Soliny.

Hotel Centralny.
PP. J. ks. Rudnicki z Rungur, A Knarr 1 

N. Grunwald z Wiednia, T. Karwowski z Kopeczy- 
niee, J. Łaski z' Sokala, A. Miłkowski z Bełza, B. 
Żarski z Jarosławia.

RUCH POCIĄGOW KOLEJOWYCH.
ważny od dnia 1. Maja 1892 r. według zegaru lwowskiego.

DoLwowa przychodzą:
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Z Krakowa . . . . 6 01 2*50 9-01 6*46 932
Z Muszyny-Krynicy via

T a r n ó w ..................... — — 901 __
Z Podwołoez. i Brodów

(na dworzec główny) __ 2-57 9-40 721 _
Z Podwołoez. i Brodów
(na dworzecPodzamcze) - - 2-45 9-17 655 _

Z SLozawy . . . . 1009 — 7*56 1*42 706
Z Kimpolungu . . . 1009 — 7*56 —

Z Radowiec . . . . 1009 — 7*56 706
Z H liboki..................... 1009 — — __ 7*06
Z Nowosieliey . . . — — 7*56 706
Z Słobody rungurskiej 1009 — — 1*42 7 06
Z Husiatyna via Halicz 1009 - — 1*42
Z Nowego Sącza, Chy

rowa, Stanisławowa i
Stryja.......................... — — 916 2*35 _

Z Suchy, Nowego Sącza,
Chyrowa, Stanisławo
wa i Stryja . . . . — — 9*16 — _

Z Chyrowa, Stanisławo
wa i Stryja . . . . — — — — 1-41

Z Pesztu,Miskolcza,Mun-
kaeza, Ławocznego i
Stryja.......................... — — 9*16 — 1-41

Z Sokala i Bełżca . . — — — _ — 4
Z Sokala i Rawy ruskiej — — — — -  i8
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10-41 3*07 526 1101 7-56 —

— — — 7-56 —

2-58 — 9'41 10-26 — —

310 _ 10-02 1052 _ __
6-36 — 9-56 3-22 10-56 —
636 — — 3-22 _ --
6-36 — 9-56 3-22 10 56 —
6'36 — 9-56 — 10 56 —
6'36 — 9-56 _ _ --
636 — 9-56 _ 10-56 _
6'36 — — 3 22 —

— _ 6-16 10-21 T l 1 _

6-16

10-21 741

741
— — — — — 9-51

— — — — — 736

Ze Lwowa odchodzą:

Do Krakowa . . . .
Jo Muszyny-Krynicy vis
T a r n ó w .....................

)o Podwołoez. i Brodów 
(z dworca głównego)
)o Podwołoez. i Brodów 
(z Podzamcza) . . .

IDo Suezawy . . . .  
iDo Husiatyna via Halicz 
Do Słohody rungurskiej 
Do Nowosieliey .
Do Hliboki . .
Do Radowiec. .
Do Kimpolungn.
Do Stryja, Chyrowa, No-j 

wego Sącza i Suchy 
[Do Stryja i Stanisławowa!
IDo Stryja, Ławocznego 

Munkacza, Miskolcza
i P esz tu .....................

Do Bełżca i Sokala .
Do Sokala i Rawy ru
skiej ..........................

U w a g a :  Godziny drukowane grubemi liczbami, oznaczają p o . 
rę nocną od godz. 6 wieczór do 5*59 rano.

Czas kolejowy (średnio europejski) różni się od czasu lwowskie 
go o 35 minut, t . z. gdy zegar we Lwowie wskazuje godz. la  
w pohiduie, zegar kolejowy wskazuje godz. 11-25 przed południem

Wystawy i  Muzea.
Muzeum Zakładu narodowego im. Ossolińskich od 

rodziny 10—1 przed i od 3—5 po południu 
we wtorek i niątek. Wstęp wolny.

Muzeum przemysłowe w ratuszu codziennie od go
dziny 9—1 przed i od g. 3—6 po południu. 
Wstęp: w poniedziałek 50 et., w inne dnie 
20 ct. W niedzielę otwarte od g. 10—1 przed 
połudn. wstęp wolny.

Cennii lwowskiej Izliy bamUowej i urzemysiowej.
Lwów, dnia 20 lipca 1892.

1. Akcye za sztnkę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 
Kol. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. wa. 
Banku Lip. galie. po 200 zł. wa.
Banku kred. gal. po 200 zł. wa.

2. L ist. zast. za 100 zł.
Banku hipot. 5pr. wa. los. w 40 1.

5 pr. w. a.
wylosowalne z 10 pr. premią 

Banku hipot. 4ł/apr. los. w 50 1. 
Banku kraj. 4*/apr. wa. los. w 51 1. 
Tow. kred. galic. ziem. 4pr. wa. 

I. emis.
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a.

los. w 4D/a lat . . 
4l/a pr. wa. los. 52 u 
4 pr. wa. los. w 56 1.

8. L isty dłużne za 100 zł.
Gal. zakł. kred. włoś. w likwidaeyi 

(daw. 6 pr.) 3 pr. w. a. . . 
(daw. 5 pr.) 21/, pr. w.a. . . 

Ogól. roi. kred. Zakład dla G. i B. 
w likw. 6 pr. wa. los. w 15 lat

4. Oh lig i za 100 zł.
Indemniz. gal. 5 pr. m. k.
Galie, funduszu propin. 4 pr. wa. 
Buków. fund. propin. 5 pr. wa. 
Oblig. komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I. ein. . 
Komunalne Banku kraj. 5"/0 II. em.
Pożyczki kr. 6 pr. wa.....................
Pożyczki kr. 4*/» pr. wa. . . .

» n " n 4 ,, „ .
5. Losy miasta Krakowa . . 

„ n Stanisławowa 
6. Monety.

Dukat eesarsk i................................
Napoleon d o r ....................................
Półim peryał.....................................
Rubel rossyjski srebrny . . . .

„ „ papierowy . . .
100 marek niemieckich . . . .

płacą żądają 
walutą austr. 

!złr. ct. złr. ct.
213 — 216 — 
1241 50 244 50] 
[324 -  330 

 212  —

101 — 101 70

107 50 108 20
98 25 98 95
98 50 99 20

96 80 97 50

95 10 95 80
99 40 100 10
94 70 95 40

60 62
52 — 55 —

50 — — —

104 50 105 20
94 — 94 70

101 — 101 70

101
—

101 70
104 50 — —

97 60 98 30
91 40 92 10
22 75 24 75
29 50 32 50

a 64 5 74
9 45 9 55
9 60 ■ - —

1 20 1 30
1 17 1 19 —

58 30 58 90

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 18 lipca 1892.

1. Dług państwa. płacą żądają
Jednolity dług państwa w banmot.

m aj-listopad..........................................
lu ty-sierp ień ..........................................

Jednolity dług państwa w srebrze
styczeń-lipiec..........................................
kwiecień-październik .....................

Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4 pr.
„ 1860 po 500 złr. w. a. 5 pr. 

„ „ 1860 po 100 złr. 5 pr, . .
„ „ 1864 po 100 złr.....................
„ „ 1864 po 50 złr.......................

Renty Oom. po 42 litr. austr . . . .  
Listy zast. domen, państw, po 120

zł. 5 pr....................................................
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr. 
Renta papierowa 5 pr. z r. 1831 . .

95.25
95.25

9 5 . -  
95.— 

142.— 
140 90 
151 75
182.50
182.50

95.45
95.45

95.20 
95.2h 

143. -  
141.70 
152.— 
183.— 
183.—

152 — 1 5 3 .-  
113.10 113 30 
100.70 100.90

2. Obllgaeye indem. 5 pr. (za zł. m. k.l

Bukowiny ...............................................  104.60 105.20
Galicyi ....................................................  104.40 105.40
Nizszej A ustryi..........................................  109.75 110.75
S ied m iogrod u ..........................................—.- -  —.—
Węgier za 100 zł. wa. 4 pr.......................  94.20 9.5.20

8. Akcye.

150.
307.
633.
326,

Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł. .
Ins.. kred. dla handlu po 160 zł. .
Niżno-austr. tow. eskomt. po 500 zł’-.
Gal. banku hip. po 200 zł.......................
Gal. banku d. han. i prz. a zł. 200 wpl. 40pr. — 
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł. . . . —, 
Bank dla krajów koronnych a 200 zł. 216. 
Bank austro-wggierski a 600 zł. . 994.-
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . 92 
Austr. Tow. żegl. par. dun. po 500 zł. mk, 338. 
Kul. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk. . —.

ol. Rzeszów.Tam. (w. a.) a 200 zł. . —.
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . 2820.-
Kol Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. . . 214. 
Lwów-Czern. kol. I. po 200 zł. a. w. . 243.

.70 151.20 
60 308.10 
-  6 4 3 .-

.75 217.50 
-  9 9 8 .-  
25 92.75 
. -  3 4 2 .-

— 2840.—
— 214.75
— 243,60

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. w sr. 298.—f-298 75 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. . 99.25 99.75
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze . 199.50 200.—

4. L łsty zastawne losowane.
Ogólny-rolniczo kredytowy Zakład dla 

Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . — — 
Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4'/a pr.

w złocie w 50 1...................................... 100.40 101.
„ premiowe po 3 pr. 111.70 112.20

Gal. Zak. kr. ziem. krak. los. w 181. 6 pr. —
” » » " " w }• 2 pr- —„ „ „ „ „ w 86 1. 6 pr. 101.40 102.40

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr. . . . 96.— 96.50
„ „ „ „ po4pr.w411.wyl. 9 5 . -  95.25
„ „ „ ,, po 4 /» Pr - w
52 latach zw rotne...............................  99.50 99.95

Banku krajowego 4,7a pr. wa. los. w 51*/a i. 98.50 99.—
Obligi komunalne Banku krajowego

b pr. w. a. L e m isy i.......................... —.— —
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 1. wyl. . 101.— 101.40
Banki aust. węg. 4‘/a pr............................ 131.50 —
Węg. Tow. ziem. akc. po 5 pr. . . . 1C1. -  101.50

„ Zakł. kr. ziem. po 5Va pr. . . 102.70 103.70

5. Obllgaeye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. a. w. —.— —.— 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . .  —.— —
Kolej północna po 100 zł. em 1886 4°/0

po 100 zł. „ 1887 „
Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 300 zł. 41/a pr..................................
det/o (Jarosław-Sokal) . .

Kul. Gal. Lwów-Czern-.Jas. emisya a 300 
zł. 4. pr. w srebrze z r. 1884 . . .

z r. 1884 . . .
z r. 1866
z r. 1872 . . .

Wgg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr. .102.75

6. Losy.
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa. 189.50 199.50
Clarego po 40 zł. m. k............................. — 5s.  —
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 125.— 126.— 
Keglowicha po 10 zł. m. k...................... — .—

10 100.10 
-  99.60

85. -  
93.30

85.60
94.30

103.75

r —-i
Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a. 23.25 24.—
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. 22.— 22.50
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 55.— 57.—
Palfiego po 40 zł. m. k...........................  5 5 — 57.—
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. . 17.40 17 80

węg. „ po 5 zł. . 11.75 12 —
Fundaeya szpitala Arcyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a......................................  23.50 24 50
Salina po 40 zł. m. k...................................... 61.— —.—
St. Genois po 40 zł. m. k.....................  63.— 64.—
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.) 30.— 32.—
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k. . . 131.— 133.—

„ „ po 50 zł. w. a. . . . 63.75 64 25
Waldsteina po 20 zł. m. k..................... 36.50 37 50
Windisohgratza po 20 zł. m. k. . . . — 64 50

7. W eksle (za 3 miesiące).
Augsburg na 100 w. p. n.......................—.— —.—
Berlin za 100 marek w. p. n. . . .  —.— —.—
Frankfurt za 100 marek w. p. n. . . —.— —.—
Hamburg za 190 marek w. p. n. . . —
Londyn za ft. szt........................................  119.65 120. —-
Paryż za 100 fr.....................................  47.52.5 47.60 —

K u r s  z ł o t u .
Dukat cesarski men.............................  5.68.— 5.70.—

„ pełnej w a g i ..........................  5.67.— 5.69.—

20-frank ów k a........................................... 9.50.5^ 9.52'—
Rossyjski p ó łim p ery a ł..................... —.—
Talar związkowy .  ..................... — .--------- .—.—
Srebro.......................................................—

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński.

zł. et.
Jednolity dług państwa w banknotach . — —

* „ „ w  srebrze . . — —
Renta w z ł o c i e ..................................... — —
5 pr. austr. renta m arcow a................ — —
Akcye banku austro-węgier....................— —

„ „ kredytowego wiedeńskiego — —
L o n d y n .....................................................— —
N ap oleon d or.......................................... — —
Dukat cesarski men. . . . . . . .  —
100 marek n ie m ie c k ic h ..................... — —

Licytacye.
2344 14204 2—3;

W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 
ino dnia 12 sierpnia 1892 powyżej ceny 
sacunkowej. zaś dnia 13 września 1892 na- 
ret poniżej takowej licytacja realności we- 
ług wyk. hip 239 ks. gr. gminy Uherce 
iezabitowskie, Hrycia Kościów i według 
yk. hip 339 tej samej gminy Hanuśki Ko- 
jiów w łasnej, na rzecz ck. uprz. gal. Za 
ładn kredyt, włościańsk. w likw. we Lwo- 
de pto 26 rat po 6 zł. i 25 rat po 12 zł. 
ra. zpn.

Cena wywołania 275 z ł . , względnie 
96 zł.

Wadyum 27 zł 50 c t . , względnie 29 
ł. 60 ct.

Resztę warunków, akt opisania i wy- 
iąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. re- 
istraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po- 
ytu i dla wierzycieli hipotecznych ustano
wiony kuratorem adw. dr. Ozarkiewicz.

C. k. Sąd powiatowy.
Gródek, dn:a 28 kwietnia 1892.

i. 2452 7"~  I4231 2 “ 3)
Z o. k. Sądu powiatowego w Potoku 

łotym podaje się do wiadomości, iż celem 
uspokojenia wierzytelności firmy „The Sin
ger Manufacturing Comp. G. Neidiinger“ we 
jwowie, przeciw Herscbowi Mechlesowi w 
lości 58 zł. zpn. realność egzekuta pod nk. 
>85 w Potoku złotym wyk. hip. 457 objęta 
v tymże sądzie drogą publicznej licytaeyi 
ta dniu 10 sierpnia i 14 września 1892, ka

żdym razem o godz. 10 rano jednakowoż w 
pierwszym term inie za cenę szacunkową lub 
wyżej takowej, a dopiero w drugim terminie 
także poniżej ceny szacunkowej będzie sprze
daną.

Cena wywołania 75 zł.
Wadyum 7 zł. 50 ct.
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież 

wyciąg tabularny i akt oszacowania są w 
sądzie do przejrzenia.

C. k. Sąd powiatowy.
Potok złoty, dnia 25 maja 1892.

L. 4946 ~ (3879 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowy 

podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia 
wierzytelności, c. k. uprz. gal. Zakładu kredyt, 
włość w likwidacji we Lwowie w kwocie 
21 rat. po 6 zł. wą. zpn. odbędzie się w 
tym sądzie dnia 19 sierpnia 1892 każdym 
razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprze
daż przez publiczną licytacyę całej reainości 
objętej wykazem hip. 1. 122 ks. gr. gm. kat. 
Kolbuszowa dolna wedle poz. 1 karty w ła
sności do dłużnika Józefa Derenia należącej.

Cena wywołania 470 zł. wa.
Wadyum 47 zł. wa.
Resztę warunków licytaeyi. wyciąg hi

poteczny i akt oszacowania przejrzeć można 
wjregistraturze tego sądu.

Kolbuszowa, 7 czerwca 1891.

L. 5413 (4228 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie za- 
’v"°  *3 celem zaspokojenia wierzytel

ności oaiamona Schertza w kwocie 71 zł. 
30 ct. zpn. odbędzie się w tutejszym sądzie 
w dniach 2 sierpnia i 6 września 1892, ka

żdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna 
sprzedaż w drodze publicznej licytaeyi real 
ności pod Ik. 485 w Brzozowie położonej, 
wyk. hip. 1. 125 ks. gr. gm. Brzozów obję
te j, dłużnika Franciszka Kościńskiego i nie
objętej masy spadkowej po śp. Wiktoryi Ko- 
ścińskiej własnej.

Na pierwszym terminie realność ta ty l
ko za lub wyżej ceuy szacunkowej, na dru
gim i poniżej sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania stanowi kwota 450 zł.
Wadyum 45 zł.
Warunki licytacyjne i akt oszacowania 

mogą być przejrzane w tusądowej registra- 
turze.

Kuratorem dla nieznanych wierzycieli 
ustanowiony został Kmil Witkiewicz z Brzo
zowa.

wiadamia 
nośi

O. k. Sąd powiatowy.
Brzozów, 13 maja 1892.

L. 4161 (3986 2 —3)
C. k. Sądj powiatowy w Zaleszczykach 

podaje do wiadomości, że w tymże sądzie 
odbędzie się publiczna sprzedaż, realności w 
Newosiółce kostiukowej położonej wedle wyk. 
hip. 42 tejże gminy ciało tabularne stano
wiącej dłużnika Mendla Jakóba Rosenstoka 
względnie tegoż nieobjętej masy spadkowej 
własnej na zaspokojenie pretensyi Samuela 
Kimelmana w kwocie 300 zł dnia 19 sier
pnia 1892 i dnia 30 września 1892 każdym 
razem o godzinie 10 rano, a to na pierwszym 
tei-minie tylko za lub wyżej ceny szacunko
wej na drugim zaś i poniżej takowej. 

Wadyum wynosi 52 zł.
Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg 

tabularny i akt oszacowania można w tutej ■

szej registraturze przejrzeć.
Dla wierzycieli którymby rezolucya li

cytacyjna doręczoną być nie mogła, lub któ- 
rzyby po wydaniu wyciągu tabularnego do 
tabuli weszli, ustanawia się kuratorem dr. 
Stkolasę w Zaleszczykach.

Zaleszczyki, 21 maja 1892.

L. 4945 "" 3880 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowy po

daje do wiadomości, że celem zaspokojenia 
wierzytelności ck. uprz. Zakładu kredyt, wło
ściańskiego w likwidaeyi we Lwowie 11 rat 
po 6 zł. 50 ct. i reszty 71 zł. 5 ct. wa. z. 
pn. odbędzie się w sądzie tym dnia 19 sier
pnia i 30 września 1892 , każdym razem o 
godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez 
publiczną licytacyę nieruchomości, a to:

a) całe] realności wykazem hip. 1. 22 
gm. kat. Widełka objętej , Marcina Płocha 
własnej;

b) całej realności, wykazem hip. 1. 349 
gm. kat. Widełka objętej , Marcina i K ata
rzyny Płochów po połowie własnej ;

c) 2/4 części realności, wykazem hip.
1. 460 gm. kat. W idełka objętej , Marcina 
Płocha własnych;

d) połowy realności wykazem hip. 1. 
461 gm. kat. Widełka objętej, Marcina Pło
cha własnej,

Cena wywołania ad a) 380 zł., ad b) 
300 zł., ad c) 7 zł. 50 ct., ad d) 10 zł.

Wadyum łącznie 70 zł.
Reszta warunków licytaeyi, wyciąg hi

poteczny i akt oszacowania przejrzeć można 
w registraturze tego sądu.

C. k. Sąd powiatowy.
Kolbuszowa, 3 czerwca 1892.
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Anmerkung — Uwaga

1. Ausser dem nebenausgewie 
senen Erfordernisse ist der Aren- 
dator um die vereinbarten Preise 
abzugeben verpflichtet u. zw.:

a) einen etwa eintretenden Mehrbe- 
darf bis zu 2.r> pro. des fur garnisoni- 
rende Truppen,Anstalten,Isolierte und 
Landwehrkorper bezifferten Erforder- 
nisses;

b) das Erlordernis fiir die zur Waffen- 
iibung einriickenden Urlauber; Resenre- 
Ersat^-Rtcerve- und Landwehrmanner,

c) den Bedarf fiir Durehmarsche naeb 
Art. IV. A — a deB Arendierungs Be 
diagnisheftes vom 9 Juli 1892, falls in- 
Offerte nioht ein anderes Anbot fiii 
Durehmarscbe gestellt sein sollte;

d) den Bedarf an Roggen-Schabstrob 
zur Strohl ander-Erzeugung in den Re- 
gie-St»tionen Bochnia, Tarnów und 
Olmiitz;

e) den Bedarf fiir die in den Winter 
monaten in Tarnów und Olmiitz, dann 
eventuell in Prerau und Prossnitz zur 
Aufstellung gelai genden Brigade Offi 
ziers-Sehulen, Uuteroffiziers-Bildungs 
Sehulen unl Equitationen;

f) den Bedar* fiir die im Laufe der 
Arendierungs-Periode bewilhgt weiden- 
denZusohiisse zur Streustroh- dann zui 
Heiz- und Kooh-Service-Gebiir;

2. Dem Arendator fiir Stroh in 01 
miitz steht es frei, die arrarische Briic- 
kenwage beim Houdepot gegen Erlag 
des jahrliehen Mittzinses yon 72 ll an 
das Militar Aerar mit dom Verpil gs 
Magazine mitzubeniitzen.

1. Oprócz obok wykazanych polrzeb 
obowiązany jest dzierżawca oddać po 
umówionych cenach, & mianowicie:

a) większą ilość, mo g ą c ą  w danym 
razie wypaść aż do 25 pro. potrzeby o- 
bliczonej dla garnizonującego wojska, 
zakładów wojskowych, izolowanych osób 
i obiony krajowej;

b) potrzeby dla urlopników, rezerwi 
stów i obrony krajowej, priyohodz;H-ych 
do ćwiczeń wojskowych;

c) potrzebę dla przema szu podług 
art. IV. n.—a zeszytu warunkowego z 
9 lipca 1892 r., jeżeli w ofercie u 
będzie podana inna ilość oddania dla 
przemarszów;

d) potrzebę słomy długiej, żytnej, do 
robienia powróseł w staeyaeh własnego 
zarządu Bochni, Tarnowie i Ołomuńcu

e) potrzebę dla szkół oficerskich, bry 
gad i szkół podofiereskich, mających 
być w miesiącach zimowych w Tarnowie 
i w Ołomuńcu, a ewentualnie w Prze- 
rowie i Prościejowie ustanowionemi;

f) potrzebo tych dodatków do słomy 
na podśeiółkę i do serwieu opałowego 
i do gotowania, jakie w czasie periodu 
dzierżawy dozwolonemi zostaną.

2. Dostawcy słomy w Oł muńcu wol
no będzie wspólnie z magazynem pro
wiantowym używać w ojs'owej wagi ino 
stowej w magazynie siana za opłatą 
rocznego czynszu dzierżawnego w kwo 
eie 72 zł na rzecz skarbu wojskowego

Besondere Bestimmungen.
1. Zur Verhandlung werden nur schriftliche Anbote (Offerte) angenommen. Jeder 

der Verhandlung8-Commision ńifcht hinl&nglich bękannte Unternehm er hat tlber seine 
Fahigkeit und das Ausreichen seines Vormegeus zur Ubernahme des von ibm angestrebten 
Arendierungs Geschaftes ein nicht liber zwei Monate altes Soliditats- und Leistungsfahig- 
keits-Zeugnis beizubringen.

Zur Ausstellung solcher Zeugnisse sind rilcksichtlich aller im Haudels-Register pro- 
tokollierten Firmen die Handels- und Gewerbekammern berufen. Fur Geschafts Leute, die 
keine protokollierte F irm a ffihren, fertigen die nach dem Wohnorte zustandigen politischen 
Bchorden (in Krakau, Olmiitz, Troppau, Friedek und Bielitz der Stadt-M agistrat) die 
Zeugnisse aus.

Die Soliditkts-Zeugnisse sołłen im Amstwege an jenes Verpflegs-Magazin abgesendet 
werden, in dessen Amstlokale lant obiger Tabelle die Verhandlung abgehalten wird.

2. Die Offerte haben aa dem zur Verhandlung fiir die betreffende Station ange- 
setzten Tage langstens bis 10 U hr vormittags bei der Verhandlungs-Commission 
einzulaugen.

Complexiv-Anbote fiir Heu und Stroh sind zulassig, diirfen jedoch nur fiir eine 
einzelne Station gestellt werden.

Nachtiaglieh oder in telegraphischer Form einlaugende, fernor Offerte, welche an 
ein Impegno unter zwólf Tagen gebunden sind, oder Offerte bei denen sieb die Verrin- 
gerung der yorgeschriebenen Caution bedungen wird, Complexiv-Aubote auf mebrere Sta- 
tionen, endlieb Offerte, welche von den kundgemachten Bedingungen abweieben oder in 
welcben Preise fiir yersebiedene Zeitperioden gestellt werden, werden nicht berilcksichtigt.

Kommen Correcturen im Offerte vor, so ist denselben stets die Namensfertigung 
des Offerenten beizusetzen.

Sollte in einem Offerte der Preisansatz in Ziffern von jenem in Buchstaben differie- 
ren, so wird der Ansatz in Buchstaben ais der richtige angesehen.

Die Anbote auf die Abgabe von Verpflegs Artikeln fiir Durchm&rsche sind im Sinne 
des Punktes IV des Bedingnisheftes zu stellen.

Die Offerenten verzichten beztiglich der Erklarung der Heeres-Verwaltung iiber die 
Annahme ihres Offertes auf die Einhaltung der im § 862 des a. b. G. B., dann in den 
Artikeln 818 und 319 des ósterr. Handels Gesetzes fur die Erklarung der Annahme eines 
Versprecbens oder Anbotes festgesetzten Fristen.

3. Im  Offerte mnss dass erlegte Yadium genau specifirt sein.
Gemeinden, eyentuel aucb Prodacenten, sind ?om Erlage des Vadiums und der 

Caution befreit und werden ebenio wie landwirtschaftliche Vereine auf die vorstehend 
ansgeschriebene pacbtweise Besorgung der Miłitar-Verpflegung besonders aufmerksam 
gemacht.

4. Heu und Streustroh ist ftinftagig, Steinkohlen halbmonatlich, Bettenstrob vier- 
monatlich im yorbinein im Abgabsorte unmitelbar an die F&ssungsberecbtigten 
abzngeben

Rilcksichtlich Heu und Streustroh kónnen jedoch die Fassungs-Termine auf 10, 
eventuell 15 Tage erst"eckt werden, wenn es die ortlichen Verbaltnisse und das Interesse 
der Truppe ohne Mehrkosten fiir das Aerar gestatten.

Das Bettenstroh und Steinkohle ist in allen Stationen vom Arendator den fassenden 
Partheien in ihre Ublcationen zuzufiibren. Eine Ausnahme besteht nur in Olmiitz, woselbst

Poszczególne postanowienia.
1. Do rozprawy przyjęte będą tylko pisemne oferty.
Każdy przedsiębiorca, który komisyi rozpraw nie jest dostatecznie znanym, ma dołą

czyć świadectwo swej rzetelności i możności zadośćuczynienia wymogom dzierżawy, o którą 
się ubiega, datowane nie później nad 2 miesiące od daty riniejszego ogłoszenia

Do wystawienia takich świadectw, dotyczących wszelkich w rejestrze handlowym 
protokołowanych firm, są upoważnione Izby handlowo-przemysłowe.

Osobom trudniącym się interesami handiowo-przemysłowymi a nie mającym zaproto
kołowanej fi my, wystawiają świadectw? właściwe władze polityczne miejsca zamieszkania 
w Krakowie, Ołomuńcu, Opawie, Frydku i Bielsku (magisrat).

Świadectwa rzetelności mają być przesłane w drodze urzędowej do tego c. i k. ma
gazynu zaopatrzeń wojska, w którym podług wyż uraieszczonoj tabeli rozprawa ma się 
odbyć.

2. Oferty mają być oddane komisyi rozpraw w dniu przeznaczonym do rozpraw dla 
dotyczącej stacyi najpóźniej do godżiny 10 przed południem.

Podania zbiorowe cen na siano i słomę są dozwolone — mogą być jednak tylko dla 
jednej stacyi wraz z miejscem konkurencyjnem wstawione.

Później lub drogą telegraficzną nadeszłe oferty, następnie oferty, które obowiązują na 
krótszy czas, jak na termin 12 dni, lub też oferty, w których jest zawarunkowaną m niej
sza kaucya, wreszcie oferty z podaniem zbiorowych cen dla więcej stacyj, nareszcie oferty, 
które odstępują od ogłoszonych warunków, albo w których ceny dla różnych czasokresów 
są podane, nie będą uwzględnione.

Jeżeli zachodzą poprawki w ofercie, to należy dodać do nich zawsze podpis oferenta. 
W razie różnicy cen oznaczonych w ofercie liczbami i lite ram i, uważane będą za ważne 
te, które oznaczone są literami.

Podania cen na artykuły spożywcze , mające być dostawione w czasie przemarszów, 
mają być ułożone według ustępu IV zeszytu warunków.

Oferenci muszą się zrzec obowiązku zadośćuczynienia ze strony zarządu wojskowego 
terminom co do oświadczenia się przyjęcia ich ofert, zakreślonym w § 862 kodeksu cywil
nego i artykułu 318 i 319 kodeksu handlowego w przedmiocie oświadczenia się co do 
przyjęcia jakiego przyrzeczenia lub oferty.

3. W ofercie musi być złożone poręczne dokładnie wyszczególnione.
Gminy względnie także producentów zwalnia się od złożenia poręcznego i kaucyi; 

również zwraca się ich szczególną uw agę. jak niemniej towarzystw gospodarczych na po= 
wyżej rozpisaną dostawę dzierżawną zaopatrywania w żywność wOjSka.

4. Siano i słoma na podśeiółkę ma być co 5 d n i , węgiel kamienny półmiesięczuie, 
a słoma do łóżek co 4 miesiące naprzód na miejscu dostawy zaopatrującym się działom 
bozpośreduio odstawioną.

Co się tyczy siana i słomy na podśeiółkę, mogą być terminy do odbierania tychże 
na 10 ewentualnie 15 dni rozciągnięte, jeżeli na to pozwalają stosunKi miejscowe i inte
res dotyczącego oddziału wojskowego, bez wywołania przez to większych wydatków dla 
rządu.

Słoma do łóżek i węgiel kamienny mpją być dostawione we wszystkich stacyacb 
przez dotyczących dzierżawców pobierającym oddziałom wojskowym do ich zamieszkania,
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die Zufuhr des Bettenstrohes und der Steinkohle fiir die Artillerie und Train-Truppe 
entfallt, dagegen der Arendator fiir Steinkohle in dieser Station yerpflichtet ist, auch das 
Unterztindholz fiir die Truppen und Anstalten (ausschliesslieh der Artillerie und Train- 
Truppe) vom aerarisehen Holzplatze zuzufiihren, weshalb im Offerte diesbeztiglich ein 
separater Antrag zu stellen ist.

Iu M. Weisskirchen kat der Arendator auch das Heu und Streustroh der Cayallerie- 
Oadettenschule in das Schulgebaude zuzufiihren.

Dem Oferentem  ist es freigestellt, den Fuhrlohn in den Preis des Artikels einzu- 
beziehen, oder per Meter-Centner separat zu bedingen. Ist der Fuhrlohn nicht separat 
bedungen, so wird angenommen, dass derselbe in dem fiir Bettenstroh bezw. Steinkohle 
eingestellten Preise m it inbegriffen ist und es wird hiernach auch das beziigliche Anbot 
beurtheilt werden.

Das Streustroii hat zum 1/4 Theile aus Schabstroh zu bestehen und kann entweder 
ais Ganzes zu einem Preise oder in beiden Strohgattungen separiert (ais Schab- und 
ais Maschinen- (Bitt-) Stroh) und zu besonderen Preisen offeriert werden.

Bei Anboten auf Steinkohlen hat der O ferent nebst der iiblichen Benennung der 
Kobie auch das Bergwerk, welchem die offerierte Kohle entnommen wird, und die 
Ortslage desselben anzugeben.

5. In den Stationen Neu-Sandec, Wadowice, Chrzanów, Kenty und Niepołomice muss 
der Beserye-Yorrath an Heu in der Hóhe des dreimonatlichen currenten Bedarfes unter- 
halten  werden; wobei bemerkt wird, dass die Halfte davon in gepressten Zustande und 
vollkommen ąualitatsm lssig erliegen soli.

W ird der erhohte Beserye-Yorrath in den letzten Monaten der Contracsperiode vor 
E intritt desjenigen Zeitpunctes nicht angesprochen, mit welchem nach der Hóhe der 
tkatsachlichen Consumtion dessen Abgabe langstens beginnen miisste, wenn derselbe noch 
vor Ablauf des Yertrages zur Ganze yerwendet werden soli, so kann der Pachter diesen 
Vorrath zur currenten Abgabe an die Truppen successive yerwenden.

Offerte, bei dennen sieli beziiglich der vorgenannten Stationen die Unterhaltung 
nur einmonatlichen Beserve-Vorrathes bedungen wird, werden gar nicht in  Beriicksichti- 
gung gezogen.

Dessenungeachtet ist jedoch dass Preisanbot alternatiy zu stellen namlich bei Un
terhaltung eines dreimonatlichen und bei U nterhaltung eines einmonatlichen Eeserye- 
Yorrathes.

Pressheu muss wenigstens auf die Halfte des ursprunglichen Yolumens zusammen- 
gepresst und sollen die kleinsten Ballen mindestens 28 Kilogramm schwer sein.

6. Ura deu Contrahenten die U nterhaltung eines dreimonatlichen Beserve-Vorrathes 
zu erleichtern, wird fur den Fali der Inanspruchnahme desselben durch die Herres-Ver- 
waltung zu den hiefiir gemass Art. VIII des Arendierungs-Bedingniskeftes entfallenden 
Vergtitungspreisen eine Aufbesserung von 10% bewilligt, wenn nicht etwa von dem 
Ersteher speciel ein anderer Preis hiefiir bedungen worden ist.

7. Es wird ausdriicklich bedungen, dass es der Heeres-Verwaltung freisteht, die 
Beserye Yorrathe der einen Station zur Abgabe in welch’ immer beliebigen anderen 
Station beizuziehen.

8. Die naheren Bedingnisse kónnen bei den Militar-Yerpflegs-Magasinen in Krakau, 
Tarnów und Olmiitz eingesehen werden, woselbst das fiir die Yerhandlung in zwei gleich- 
lautenden Parien eigeDS yorbereitete Bedingnisheft yom 9 Juli 1892 erliegt.

Daselbst kónnen auch die yorgeschriebenen Bedingnishefte gegen Erlag von 28 
Kieuzern ferner yorgedruckte Blankete zu Offerten unentgeltlich bezogen werden, worauf 
die Unternehmer um so mehr aufmerksam gemacht werden, ais jedes Offert unbedingt 
nach dem unten beigefiigten Formulare verfast sein muss.

9. Jeder Oferent muss im Offerte ausdriicklich erki aren, dass er sich den Bestim- 
raungen des obenerwahnten Bedinguisheftes unterwirft.

Offerte. welche diese Erklarung niclit enthalten, werden nicht beriicksichtigt.
Yon der Intendanz der k. u. k. 1. Corps.

Krakau, am 9 Juli 1892.

z wyjątkiem stacyi Ołomuńoa, gdzie odpada dowóz słomy do łóżek przeznaczonej, oraz wę
gla kamiennego dla artyleryi i trenu , za to jednak obowiązanym jest dzierżawca węgla 
kamiennego w tejże stacyi dostawić także drzewo na podpałkę dla oddziałów wojska i za
kładów przeznaczone (z wyjątkiem artyleryi i trenu) ze skarbowego miejsca składu drze
wa, z którego to powodu co do tego, należy w ofercie osobną propozycyę uczynió.

W Morawskiej Hranicy nadto winien także dzierżawca siano i słomę na podściółkę 
dla szkoły kadeckiej kawalerzystów przeznaczone, dostawić do budynku szkolnego.

Zostawia sie dowolność oferentowi doliczyć zapłatę przewozu do ceny artykułu , albo 
też umówić się oddzielnie za przywiezienie od centnaru metrycznego.

Jeżeli zapiata przewiezienia nie jest oddzielnie umówioną, natedy uważa s ię , że 
została ona włączoną do ceny oznaczonej na słomę do łóżek, względnie za węgiel kamien
ny i według tego (/cenioną będzie także dotycząca oferta.

Słoma na podściółkę, która musi przynajmniej 1/4 część słomy długiej zawierać, mo
że być oferowaną albo ogólnie w jednej cenie, albo też osobno jako słoma długa (równian- 
ka) i maszynowa (mierzwa) po pewnych cenach.

W ofercie na węgiel kamienny musi oferujący podać oprócz nazwy węgla, także ko
palnię, z której trnże pochodzi i miejscowe położenie tejże.

5. W stacyach : Nowy Sącz , Wadowice, Chrzanów, Kenty i Niepołomice musi być 
rezerwowy zapas siana utrzymywany w ilości 8-raiesięcznej bieżącej potrzeby, przyczem 
się zauw aża, że połowa tego zapasu siana musi być prasowaną i co do jakości zupełnie 
przepisom odpowiadać.

Gdyby podwyższony zapas rezerwowy w ostatnich miesiącach czasokresu kontrakto
wego w oznaczonym czasie zapowiedzianym nie został, w którymby według wysokości rze
czywistej konsumcyi oddanie tegoż nastąpić musiało, jeżeliby takowy przed upływem kon
traktu całkowicie użytym być nie m ia ł , może dzierżawca zapas ten na bieżący wydatek 
dla wojska zastępczo użyć.

ferty, przy którychby sobie odnośnie do wymienionych wyżej staeyj utrzymywanie 
tylko jedno-miesięcznego zapasu rezerwowego zastrzegano, nie zostaną wcase uwzględnione.

Oprócz tego, mianowicie przy utrzymywaniu 3-miesięcznego lub 1-miesięcznego za
pasu rezerwowego, należy cenę wyraźnie podać.

Siano prasowane musi być przynajmniej do połowy pierwotnej objętości sprasowanem, 
a najmniejsze wiązki muszą ważyć najmniej 28 kilogramów.

6. W celu ulżenia dzierżawcy utrzymywania 3-raiesięcznego zapasu rezerwowego, 
zezwala się na wypadek, gdyby zarząd wojskowy go potrzebował, aa mocy art. VIII wa
runkowego kontraktu dzierżawnego przypadające 10 prci wyższe wynagrodzenie w razie, 
jeżeliby przez nabywcę inna cena wyraźnie postawioną nie została.

7. Wyraźnie się zastrzega, że zarząd wojskowy pozostawia sobie do woli ściąganie 
zapasów rezerwowych jednej stacyi dla oddania którejkolwiek innej stacyi.

8. Wszelkie bliższe warunk; mogą być przejrzane w kancelaryi magazynu potrzeb 
wojskowych w Krakowie, Tarnowie i Ołomuńcu, gdzie się znajduje w dwóch równobrzmią- 
cycłi egzemplarzach dla rozprawy wypracowany zeszyt warunkowy z daty 9 lipca 1892.

Tamże mogą być także wydane przepisane zeszyty warunkowe za złożeniem 28 ct., 
następnie blankiety drukowane na oterty bezpłatnie, na co tern bardziej zwraca się uwagę 
przedsiębiorców, że każda oferta musi być bezwarunkowo według poniżej umieszczonego 
formularza ułożoną.

9. Każdy oferent ma wyraźnie oświadczyć, że poddaje się ustanowieniom wyż wy
mienionego na dotyczącą rozprawę przygotowanego zeszytu warunkowego.

Oferty, nie zawierające tego oświadczenia, nie będą uwzględnione.
Kraków, dnia 9 lipca 1892.

Z Intendantury c. k. 1 korpusu.

Eyentuell Stampiglie 
des Offerenten

Offert-^orzM/ulare.
O  F  f  £  B  T .

rtigter erklare hiemit iufolge Kundmachung Nr.
( Heu a 5600 Gramm
( Streustroh a 1700 Gramm
( Bettenstroh zu .

zu

im gebundenen 
Zustande

4323 vom 9 Juli 1892 fur die Arendierungs-Station
Kr. sagel 
Kr. sage!

fl. Kr. sa g e !
fl. Kr. sag e !

zu
zu

Gulden
Gulden

Kreuzer, die
gegen  Y ergutung von 
Vorpflcgung nach den Punkten  
fl. bestehend in

Kieuzer 
Kreuzer 
Kreuzer 
Kreuzer 

Steinkohle

1 Portion 
1 Portion )
1 M eterzentner )
1 Meterzentner Steinkohle
auf die Zeit vom 1 October 1892 bis 30 September 1893 abgeben, das Bettenstroh gegen Vergutung yon . Kreuzer sage!

Kreuzer sage! . . Kreuzern per Me ter Centner den fassenden ParKien in Ihre Ubicationen zufuhren, die Durchmarsch-
*) des Artikels IY der Arendierungs-Bedingnis-Heftes besorgen und fur dieses Offert mit dem beiliegenden Yadium von . 

sowie mit meinem gesammten beweglichen und unbeweglichen Yermógen haften zu wollen.
Ferner yerpflichte ich mich, im Falle ais ich Ersteher bleiben sollte, langstens binnen 14 Tagen nach hievon erhaltener am tlicher Yerstandigung das Yadium auf die 

10-percentige Caution zu erganzen, und raume, wenn ich dieses unterliesse, der Heeres-Verwaltung das Becht ein, diese Erganzung selbst durch Ruckbehalt des Arendierungs- 
yerdienstes durchzufuhren g

Ubrigens unterziehe ich mich, ausser den in der KundmachuDg yerlautbarten, auch jonen Bedingungen, welche in dem fiir die ausgeschriebene Verhandlung vorbereiteten 
Bedingnis-Hefte vom 8 Juli 1892 Nr. 4323 enthalten sind.

Laut anruhendem Bescheide der (des) zu wird mein Soliditats- und Leistungsfllhigkeits-Zeugnis direkt dem k. u. k.
Militar-Verpflegs-Magazine in . . . uberm ittelt werden.

am . . . .  ten . . • -892.
Unterschrift (Ter- und Zuname) des Offerenten 

____________________  wohnhaft in

*) An dieser Stelle soli je einer der drei Punkte A) B) oder 0) und beziehungsweise a) b) oder c) des Artikels IV des ^Bedinguis-Heftes beigefugt werden. — Sollte 
aber diese Stelle bei Eróffnung des Offertes leer sein, so wird die Abgabsschuldigkeit an Durchmarche fur den Offerenten nur nach den Punkten A) a) ais bindend angenommen werden.

Das Offert ist zu siegeln und auf der Aussenseite des Couyerts beizufiigen: 
Offert infolge Kundmachung yom 9 Ju li 1892 zur Yerhandlung am ten August 1892.

L. 3247 (4259 1— 3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Tyśmie- 

nicy odbędzie się o godz. 10 rano na dniu 
29 lipca 1892 tylko powyżej ceny szacunko 
wej, zaś na dniu 31 sierpnia 1892 i poniżej 
ceny szacunkowej przymusowa sprzedaż par
cel gruntowych 1707/1 i 1707/2 w skład re
alności wyk. hip. 1. 112 gminy kat. Bosz- 
niów objętej wchodzących dłużnika Hrynia 
Hudymy własnej protokołem z dnia 6 gru
dnia 1886 1. 13798 oszacowanej na rzecz Bo
rucha Pollaka pto 12 zł. 16 ct. zpn.

Cena wywołania 100 zł.
Wadyum 10 zł.
Beszta warunków, akt oszacowania i 

w yciąg tabularny można przejrzeć w tus. 
registraturze.

T yśm ienica, 26 maja 1892.

j. 2606 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Siemieniu po- 

laje do publicznej wiadomości, iż celem za- 
pokojenia wierzytelności Zakładu kredyto- 
yego włościańskiego w likwidacyi we Lwo
wie pto 12 ra t po 12 zł. 69 ct. i kapitału 
162 zł. 14 ct. a. w. odbędzie się w dniach 
[6 sierpnia i 16 września 1892 każ pm ra- 
iem o godzinie 10 przedpołudniem w gma" 
ihu sądowym egzekucyjna publiczna sprze- 
laż realności pod nk. 245 w Lachowicach 
y wyk. hip. 1. 432 w całości i 6/18 części 
,wh 433 księgi grunt, gminy kat. Lachowi-

Gfcset* Lwcrska“ Mr. 164

ce dłużnika Szymona Sikory własnej.
Cena wywołania 475 zł.
Wadyum 47 zł. 50 ct.
Besztę warunków licytacyjnych i wy

ciąg hipoteczny leżą do przejrzenia w regi
straturze tut. sądowej.

C. k. Sąd powiatowy.
Siemień, 26 maja 1892.

L. 2630 (4251 1 - 3 )
Celem zaspokojenia wierzytelności Ja- 

kóba Messinga w kwocie 156 zł. odbędzie 
się w tutejszym sądzie w dniach 16 sierpnia 
i 16 września 1892 każdym razem o 10 go
dzinie rano publiczna licytacya realności nr. 
68 w Rozwadowie położonej wyk. hipotecz
nym nr. 89 objętej Berła Laufgrabena wła
snej.

Cena wywołania 320 zł.
Wadyum 32 zł.
Besztę warunków licytacyjnych w są

dzie można przejrzeć.
C. k. Sąd powiatowy.

Rozwadów, 6 lipca 1892.

L. 2653 (4257 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Siemieniu po

daje do publicznej wiadomości, iż celem za
spokojenia wierzytelności zakładu kred. wło
ściańskiego w likwidacyi we Lwowie w su
mie 6 rat po 14 zł. 40 ct. i 222 zł. 92 ct. 
i 22 zł. 27 ct. a. w. z pn. odbędzie się w

i  dniu 21 lipoa 1892

dniach 17 sierpnia i 19 września 1892 ka-j  
żdym razem o godzinie 10 przed południem I 
w gmachu sądowym egzekucyjna publiczna 
sprzedaż realności pod nk. 89 w Lachow’- 
cach w wyk. hip. 1. 167 w całości i 4/12 
części lwh. 163 ks. gr. gminy Lachowice 
dłużnika Jakóba Pająka własnej. ;

Cena wywołania 556 zł 
Wadyum 55 zł. 60 ct. a. w.
Beszta warunków licytacyjnych i wy- . 

ciąg hipoteczny leżą do przejrzenia w regi- j 
straturze tut. sąd. j

C. k. Sąd powiatowy. j
Siemień, 25 maja 1892. i

dnia 4 sierpnia 1892 i dnia 15 września 
1892 każdym razem o godzinie 10 rano e- 
gzekucyjna sprzedaż realności objętej wyka
zem 1. 283 gminy Borowa.

Cena wywołania 2178 zł.
Wadyum 217 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć mo
żna w registraturze sądowej.

Mielec, dnia 27 czerwca 1892.

L. 5424 (4187 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Winnikach od

nośnie do edyktu z 18 czerwca 1892 1. 3115 
w niniejszej gazecie w dniach 1, 2 i 3 lip
ca 1892 ogłoszonego oznajmia, że sprzedać 
się mająca realność wyk. 1 pot. 21 księgi 
gruntowej W inniki stanowi własność Jędrzeja 
Banacha.

C. k. Sąd powiatowy.
Winniki, 13 lipca 1892.

L. 5771 (4207 2 - 3 )
C. k. Sad powiatowy w Mielcu podaje 

do wiadomości, że celem zaspokojenia wie
rzytelności Towarzystwa ochrony mniejszej 
własności ziemskiej w Mielcu w kwocie 150 
zł. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym

Rozmaite obwieszczenia.
L. 6255 (4248 1 - 3 )

0. k. Sąd powiatowy w Haliczu w spra
wie ustnej Mendla Gold przeciw Dawidowi 
Weitz i Śzulowi Sussmann Gold o zniesie
nie wspólnictwa realności wyk. hip. nr. 78 
ks. gr. gm. kat. Halicz objętej: ustanawia 
dla z życia i miejsca pobytu niewiadomego 
współpozwanego Szula Sussmanna Golda ku
ratorem ck. notaryusza dr. Przesmyckiego 
w Haliczu i do rozprawy term in na dzień 
18 lipca 1892 wyznacza, zaś Szula Siiss- 
mana Golda wzywa, ażeby przed terminem 
kuratorowi informacyi udzielił lub innego 
pełnomocnika dla zastępstwa sądowi wskazał.

0. k. Sąd powiatowy.
Halicz, dnia 10 czerwca 1892,
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L. 28411 Obwieszczenie. (8852  8— 8)

Od 1 lipca 1892 wchodzą w życie następujące zmiany, względnie nowe postanowie
nia w obrocie pakietów pocztowych między krajami i koloniami w niżej uwidocznionym 
wykazie poszczególnionemi.

Z innymi w wykazie nie poszczególnionymi krajami (jak W ielka Brytania e tc )  po
zostają w swej mocy przepisy co do wymiany pakietów pocztowych na podstawie specyal- 
nej umowy obecnie obowiązującej.

Umocowane do wymiany pakietów pocztowych urzędy pocztowe Bułgaryi, niemieckich 
krajów ochronnych, tudzież Grecyi i Tunisu, uwidocznione są w wykazie, znajdującym się 
w' każdym c. k, urządzie pocztowym jako załącznik do dziennika rozporządzeń pocztowych 
Nr. 61 ex 1892.

W krajach dla których podobny wykaz uie istnieje, umocowane są wszystkie urzędy 
pocztowe do wymiany pakietów pocztowych.

W stosunku do Czarnogóry i Agencyi Lyoyda w Grecyi pozostają w swej mocy 
obecnie istniejące warunki przesyłania rzeczonych pakietów.

Obecnie przysługuje nadawcom prawo dołączania otwartych faktur do pakietów 
pocztowych, które jednak wyłącznie tylko znamiona faktury zawierać mogą.

Przesyłki do Belgii, Niemiec, Luksemburga i Szwajcaryi jak również i na odwrót 
mogą zawierać kapsle, ostre naboje i inne nieeksplodujące przedmioty artylerzyckie. 
Wszystkie te przedmioty muszą być obok należytego wewnętrznego i zewnętrznego opa
kowania w skrzyniach lub beczułkach umieszczone i ja to  takie deklarowane tak na po
syłce samej, jakoteż na adresie przesyłkowym. Patrony są jedynie tylko systemu Lancastra 
dopuszczalne.

Przedmioty płynne, lub topieniu łatwo ulegające tłuszcze muszą być opakowane 
w dwa naczynia, pomiędzy zaś wewnętrznem (flaszką, garnkiem, pudełkiem) a zewnętrznem 
(skrzynką metalową lub drewnianą) opakowaniem ma być o ile możności jak najwięcej 
miejsca dla napełnienia go trocinami, otrębami lub innemi wilgoć wciągającymi przed
miotami.

Dozwolonem jest również dla wszystkich krajów dodanie adresu przesyłkowego i 
deklaracyi cłowej tylko w jednym egzemplarzu do dwóch albo trzech pakietów frachto
wych od jednego nadawcy, również do jednego odbiorcy przeznaczonych, jednakowoż pod 
warunkiem, jeżeli pakiety te jednolicie bądź jako wartościowe bądź bez wartości są dekla
rowane i na żadnym nie cięży powziątek (pobranie pocztowe).

Na odcinkach (kuponach) adresów przesyłkowych do pakietów do Bułgaryi, Danii, 
n iem ieck ich  krajów ochronnych i poczt zagranicznych, Egiptu, Luksemburga, Żuław, Nor
wegii i Rumunii przeznaczonych, może być umieszczoną korrespondencya odnosząca się 
do przesyłki.

Zarządy poczt Austryacko-węgierskich, Duńskich, Egipskich, Norwegskich i Szwedzkich 
przyjmują odpowiedzialność za zatratę, ubytki i uszkodzenia rzeczonych pakietów nawet 
siłą wyższą sprowadzone. Za tę gwarancyę wymaga zarząd poczt Egiptu taksy dodatkowej 
za każde 300 franków 5 centymów za transport lądem, a 10 centymów za transport mo
rzem, austryacki zarząd zaś należytość dodatkową 30 centymów za każde 300 franków 
p rzy ' transporcie morzem, podczas gdy reszta wymienionych zarządów jakoteż zarząd 
austryacki co do transportu lądem przyjmują gwarancyę tę bez żądania osobnej należytości.

Żądanie gwarancyi w wypadkach siły wyzszej przy przesyłkach wyższej opłacie pod
legających, jak n. p. do Egiptu, ma być uwidocznionem na adresie przesyłkowym i to 
w kolumnie uwagi: „feuille de ruute“.

Do Belgii, Danii, Egiptu, Francyi, Włoch, Luksemburga, Żuław, Norwegii, Eumunii 
Szwecyi w końcu w ruchu między Niemcami i Szwajcaryą, mogą pakiety pocztowe być 
obciążone powziątkiem do wysokości 200 zł. == 500 franków =  400 marek niemieckich.

Prowizya przy nadaniu ściągnąć się mająca wynosi 10 centów za każde 10 zł. 
kwoty zaliczkowej.

Nadawcom pakietów pocztowych do Belgii, Danii, Egiptu, Francyi, Włoch, Luksem
burga, Żuław i Szwecyi, tudzież na odwrót, przysługuje prawo przyjęcia na własny rachu
nek wszystkich w kraju przeznaczenia opłacić się mających należytości cłowych i ubo
cznych, co deklaracyą przy nadaniu posyłki złożyć się mającą uskutecznić należy.

To zarządzenie rozszerza się równocześnie na wszelkie posyłki frachtowe, między 
Austryą z jednej, a Niemcami i Szwajcaryą z drugiej strony.

Posyłki, które odbiorcy bez uiszczenia jakichkolwiek bądź należytości wydane być 
mają, muszą być zaopatrzone tak na adresie jakoteż i na adresie posyłkowym wyraźną 
oznaką „®ebiif)renftei auźjufolgcn =  doręczyć bezpłatnie" względnie „A rem ettre franc
de droits“ . .

Ilość deklaracyj cłowych do pakietów pocztowych z Austro- W ęgier dołączać się ma
jących uwidocznioną jest w wykazie poniżej umieczonym.

Do pakietów podlegających statystyce handlu zagranicznego należy dołączyć przepi
sany duplikat deklaracyi cłowej.

Nadawca pakietów pocztowych do Belgii, Luksemburgu i Żuław może żądać dorę
czenia pakietu niezwłocznie (ekspress), musi jednak należytość za takie doręczenie, ewen
tualnie awizowanie w miejscu przeznaczenia, opłacić z góry odnośną należytość, która 
jednolicie 25 centów =  50 centymów wynosi.

Dalej może nadawca posyłki do Belgii, Bułgaryi, Chili, Danii, niemieckich krajów 
ochronnych i zakładów pocztowych za granicą, dalej do Egiptu, Francyi, Włoch, Luksem
burga, Żuław, Norwegii, Portugalii, Eumunii, Szwecyi i Siamu żądać zwrotu posyłki albo 
zmiany adresu; w takim razie ma tenże uiścić przypadające po myśli międzynarodowego 
traktatu należytości poczty listowej, również zastosować się do przepisów i zastrzeżeń 
wewnątrz kraju istniejących, a prócz tego, jeżeli się rozchodzi o dalszy transport posyłki 
lub zwrot tejże, musi się zobowiązać do uiszczenia powstałych z tego tytułu kosztów.

Zmiana adresu dozwoloną jest tylko przy pakietach pocztowych deklarowanej war
tości 200 zł. =  500 franków.

Nadawcy pakietu pocztowego przzsługuje prawo żądania: zwrotu paczki do miejsca 
nadania albo doręczenia jej innemu adresatow i; prócz tego wolno mu do nowego adresu 
dołączyć i drugi ewentualny, albo zrzec się odbioru paczki.

Nadawca obowiązany jest do uiszczenia wszystkich należytości wynikłych z powodu 
prawidłowego transportu i innego postępowania urzędowego od nadanej przez niego posyłki 
jak również i dalszych od adresata ściągnąć się nie dających należytości, a w razie sprze
daży pakietu, niepokrytej reszty tejże.

Wystawienie rewersów zwrotnych i postępowanie z nimi podlega przepisom dla 
rewersów zwrotnych poczty wartościowej wewnątrz kraju obowiązującym (Eozporządzenie 
Wys. Ministerstwa handlu ddto. 19 maja b. r. L. 17096 i tutejszego obwieszczenia z dnia 
27 maja b r. L. 22781) z wyjątkiem, iż pakiety pocztowe w takich razach napisem 
„Avis de reception“ zaopatrzone być mają

Wewnątrz kraju obowiązujące odnośne postępowanie rozszerza się równocześnie na 
wymianę frachtów z Niemcami.

Dalsze obecnie istniejące postanowienia odnoszące się do pakietów pocztowych pozo
stają w swej mocy.
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(*) Casablanka, 
Mazagan, Mogadór, 
Rabat, Safl i Tanger

Egipt Tryest 5 200 200 Sp-* 2 *) Tylko do Ale-
Francya 5 200 200 Sp. 2 fcsandryi
Korsyk a i Algier . . . . 5 — — 2

Tanger (Marocco) . 03 5 — — — 3cć oj*N ^ Senegal, Obock 92O 5 — — — 3
• rH *3 Guadeloupe, Guyana, Martiniąue,93<D Pondichery, Karikal, Eeunion, tS3Jji 
cc ag francuskie Congo,' Riyiereres, m
§ N du Sud, Diego Suarez, Majunga ' rO 3
§ "n Tamataye, Mayotte, Nossi-Be-

^  Q ste, Marie de Mauagascar . O 5 — — — 3
Chochinehina, Nowa-Kaledonia. SO)Cł Schanghai' . . . . £ 5 — — — 3O

fcd M Annam, Tonkin 5 — — — 3
T a h i t i .................................... 5 — _ — 3
( a) greckie zakłady ( 3 2Grecya { poczt • { Tryest

Sp.( b) Agencye Loyda ( 5 nieograniez. — 2
Włochy 3 400 200 — 2 *) Asrnara, Assab,
Włochy Eritrea*) . . . Tryest 3 400** 200

Sp.
2 Koron. Massauab.

Luxemburg . . . .  Niemcy 5 4.000 200 i **) Tylko do As
Czarnogóra . . . . 5 uieograniez. -- Sp. 1 sab i Massanuh
Żuławy Niemcy 5 400 200 — 3

I Niemcy 5 nieograniez. 200 ) Sp. 
) *)

1
Norwegia j Dania 5 » 200 1 * 1  tylko do stacyi

l Szwecy a 3 » 200 1 kolejowych i żeglugi

Port"S>1!‘  . . . .  ( s ? . l  

* * *  . . . .

^  . . . . . .
Eumunia

3

3

3

5

200*)

200*)

200*)
200 200 Sp.

(2
(5

2
5

(2
(5

2

parowej
*) tylko przezNiem- 

ey dopuszczalny.
*) tylkoprzez Niem 
cy dopuszczalny
*) tylko przez Por- 

tugalię'dopuszczalny

Salyador f Niemcy 
l  Francya

3
3

-- — _ 2
3

Szwecya Niemcy 3 nieograniez. 200 — 2
Szwaj carya . . . . 5 200 Sp. 2
Serbia * ♦ • » 3 _ — 1
Siam Włochy 3 — -- — 2
Hiszpania . . . .  Francya 3 — -- — 4
Tunis Francya 3 — -- — 3 *) Tunis, La Gou- 

letto Sousbon
\ włoskie poczty*) f w  ,
! tunetańskie poczty i Włochy

3
3

400 200 I 2
2

Turcya*) Tryest 5 nieograniez. — Sp. 2 *) tylko do poozt
f Konstantynopol { K 200

200

Sp.

Sp.

2

2

austryaekieh.

J?
• Adrianopol J „  „
1 reszta urzędów po- | ^ałacz ) 
' cztowych )

tf

5 —
*) tylko na żąda 

nie nadawcy.

f Konstantynopol Q
-

9
1 Adrianopol < Tr ....
| reszta urzędów po- |  ) 
' cztowych

o

8 — — 2
*) tylko na żąda

nie nadawcy.

j Niemcy 5 — — — 3 *) tylko na żąda
Uragwa ■] Belgia*)

1 Włochy*)
5 — — — 4 nie nadawcy.
3 — — — 2 *) dtto dtto

Co się niniejszem po myśli rozporządzenia Wys. Minist. handlu z duia 22 czerwci 
1892 L. 30476 do publicznej wiadomości podaje.

Lwów dnia 27 czerwca 1892.

C .  k* Dyrekcya poczt i telegrafów. 

Kimdmacliimg*
lm  Postpaketverkehre m it den in der nachfolgenden Uebersicht aufgefuhrten Lan 

dern und Colonien gelangen m it 1 Juli 1893 die nachstehenden Aenderungen, bzw 
neuen Bestimmungen zur Ausfuhrung. Andererseits bleibt der m it einigen, in der Uebe’ 
sicht nicht ausgefuhrten Lńndern (Grossbritannien) gegenwartig auf Grund von Spe 
cialubereinkommen bestehende Postpaketyerkehr auch fernerhin unverandert aufrecht.

Die zur Theilnahme am Postpaketverkehre bestimraten Postanstalten Bulgariem 
der deutschen Schutzgebiete, dann jene Griechenlands und Tunis kónnen aus dem be 
jedem k. k. Postamte ais Beilage zum Verordnungsblatte Nr. 61 ex 1892 yorliegendei 
Verzeichnisse entnommen w erden; in jenen Landern, beziiglich welcher ein solches Ver 
zeichniss nicht vorliegt, sind alle Postainter- zum Austausche von PostpaKeten ermńchtig

Im Yerkehre m it Monteuegro und den Lloydagentien in Griechenland bleiben di 
gegenw&rtigen Versendungsbedingungen fernerhin besteben.

Es ist den Absendern nunmehr gestattet, den Postpaketeu oftene Facturen, welch 
jedoch nur die fiir eine Factur wesentlichen Angaben enthalten diirfen, beizuschliessei

Im Verkehre m it Belgien, Deutschland, Luxemburg und der Schweiz kónnen i 
Postpaketeu auch Zundhhtohen, geladene Gewehrpatronen und nicht explodirbai 
Artilleriekórper yersendet werden. Diese Gegenstande mtissen in Kisten der Fassern ir 
nerlich und ausserlich gut yerpackt und sowohl auf der Sendung ais auf der Begleii 
adres-e declarirt sein. Die Patronen mtissen auf Centralziindung (Lancastersystem) ein 
gerichtet sein.

Die Verpackung der Flussigkeiten und leicht schmelzbaren Fette hat aus zw< 
Behaltnissen zu bestehen; zwiscnen dem inneren (Flasche, Topf, Schachtel u. s. w. un 
dem ausseren Behaltnisse (Kistchen aus Metali oder festem Holze) ist ein móglichs 
grosser Zwischenraum auszusparen, der mit S&gespinen, Kleien oder einem anderen au 
saugenden Stoffe auszufiillen ist.



tf
Es ist nach allen Landem gestattet, die Begleitadresse und die Zolldeclarationen 

zu zwei oder drei Paketen yon demselben Absender an denselben Empfanger nur in einer 
Ausfertigung beizugeben, wenn die Pakete gleichmassig mit oder ohne W erth sind und 
keines derselben m it Nachnahme belastet ist.

Bei Paketen nach Bulgarien, Danemark, den deutschen Schutzgebieten and Postan- 
stalten im Auslande, Egypten, Luxemburg, Ńiederland, Norwegen und Rumanien konnen 
die Abscłmitte der Begleitadressen auch zu schriftlichen Mittheilungen, welche auf die 
Sendung Bezug haben, beniitzt werden.

Die Postverwaltungen von Oesterreich-Ungarn, Danemark, Egypten, Norwegen und 
Schweden ubernehmen die Haftung flir Yerluste, Abgange und Beschadigungen, auch in 
den Fallen hoherer Gewalt. Fur diese Gewahrleistung beansprucht die egyptische Post- 
yerwaltung eine Zuschlagstaxe fur je 300 Francs von 5 Oentimes bezugłich der Land- 
und von 10 Oentimes bezugłich der Seebeforderung, und die osterreichische Postyerwal- 
tung eine Zuschlagsgebtihr von 30 Oentimes fur je 300 Francs bezugłich der Seebefdlde- 
rung, wahrend die iibrigen genannten Verwaltungen liberhaupt, sowie auch die Verwal- 
tungen von Oesterreich-Lngarn beztiglich der Landbefórderung diese Haftung ohne Bean- 
spruchung einer besonderen Gebtihr tibernehnen.

Die Inanspruchnahme der Haftung in Fallen hoherer Gewalt ist, wenn sie einer 
Zuschlagsgebiinr unterliegt, z. B. bei Sendungen nach Egypten, auf der Begleitadresse 
des Pakeies auszudriicken und in der Oolonne „Bemerkungen“ der feuille de roure 
anzumerken.

Im Yerkehre mit Belgien, Danemark, Egypten, Frankreich, Italien, Luxenburg, 
Ńiederland, Norwegen, Rumanien, Schweden und im Transitverkehre mit Deutschland und 
der Schweiz ist es gestattet, die Postpakete m it einer Nachnahme bis zur Hóhe von 200 
Gulden ( =  500 Francs, bzw. 400 Mark) zu belasten.

Die bei der Aufgabe einzuhebende Proyision betrag t 10 Kreuzer fflr je 10 Gulden 
des Nachnahmebetrages.

Bei Postpaketen aus und nach Belgien, Danemark, Egypten, Frankreich, Italien, 
Luiem burg, Ńiederland und Schweden ist es dem Absender gestattet, m ittels einer im 
yoraus bei dem Aufgabepostamte abzugebenden Erklarung die im Bestimmungslande ent- 
fallenden Zollgebiihren nebst den ałlfalligen Zollnebengebtihren auf sich zu nehmen.

Diese Einrichtung wird gleichzeitig auch auf den gesammten Postfrachtverkehr 
zwischen Oesterreich einerseits und Deutschland und der Schweiz andererseits aus- 
gedehnt.

Die Sendungen, welche den Empfangern gebuhrenfrei ausgefolgi werden sollen, 
mttssen auf der Adresse sowie auch auf der Begleitadresse den Y erm erk: „Gebuhrenfrei 
auszufolgen“, bzw. „A rem ettre franc de droits1* tragen.

Die Anzahl der den Postpaketen aus Oesterreich-Ungarn beizugebenden Zolldeclara
tionen ist ebenfałls in der unterstehenden Uebersicht enthalten. Jenen Paketen, welphe 
der Statistik des auswartigen Handels unterliegen, ist noch das vorgeschriebene Duplicat 
der Zolldecłaration beizugeben.

Im  Verkehre m it Belgien, Luxemburg und Ńiederland kann der Absender eines 
Postpaketes die ExpressbesteLang desselben yerlangen; derselbe hat die Gebuhr fiir die 
Eipressbestellung antweder des Paketes oder eines Aviso im Orte des Bestimmungs- 
amtes stets bei der Aufgabe zn entrichten. Diese Gebuhr betragt gleichmassig 25 Kreuzer 
=  50 Oentimes.

Im  Verkehre mit Belgien, Bulgarien, Chili, Danemark und den danischen Antillen, 
den deutschen Schutzgebieten und Postanstalten im Auslande, Egypten, Frankreich, Italien, 
Luxemburg, Niederlande, Norwegen, Portugal, Rumanien, Schweden und Siam kann der 
Absender eines Postpaketes dasselbe zuruckziehen oder die Aenderung der Adresse yer
langen; derselbe hat in diesen Fallen die fur den internationalen Briefpostyerkehr fest- 
gesetzten einschlagigen Gebtihren zu entrichten und fiir die Postfrachtstticke des internen 
Verkehres yorgeschriebenen Bedingungen und Yorbehalte zu beobachten, sowie ausserdem, 
wenn es sich um eine Nach- oder Rucksendung handelt, sich zur Zahlung der hieraus 
entstehenden Kosten zu verpfłiehten.

Eine Aenderung der Adresse ist nur bei Paketen bis zum angegebenen W erthe von 
200 Gulden (500 Francs) zulassig.

Der Absender ist berechtigt, die Rucksendung des Paketes an den Aufgabeort oder 
die Bestellung an einen anderen Adressaten zu yerlangen; ausserdem ist es demselben

festattet, der neuen Adresse noch eine zweite (Eyentualadresse) oder den Verzicht auf 
as Paket beizufiigen. ;

Der Absender ist zur Zahlung aller durch die ordnungsmassige Bevorderung und 
Behandlung des von ihm aufgegebenen Paketes entstandenen Porto- und anderen, seitens 
des Adressaten nicht berichtigten Gebuhren und im Falle des Yerkaufes des Paketes, des 
unbedeckten Restes yerpflichtet. .

Die A usfe rti^ng  und Behandlung der Riickscheine unterliegt dem im iuteruen 
Verkehre fur die bahrpostruekscheine yorgeschriebenen Verfahren (H.-M.-Ydg. vom 19
Mai d. J. Zl. 17096, Post- und Tel.-V.-Bl. Nr. 51) (und h. a. Kundmachung von 27 Mai
1892, Zl. 22781) mit der Ausnahme, dass die Postpakete mit der Aufschrift „Avis de '
reeeption"' zu yersehen sind.

Das interne Yerfahren wird gleichzeitig auch auf den Postfrachtyerkehr mit Deutsch
land ausgedehnt.

Die soustigen, im Postpaketverkehre gegenwartig bestehende Bestimmungen bleiben ' 
auch fernerhin in Geltung. 1
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| F r a n k r e i c h ............................................. CS3 5 200 O O Sp. 2

Corsica u. A l g i e r .................................... «»—<o> 5 s — 2
Tanger Maroco . . . . 5 _ - _ 3Cl

a a Senegal Onock . . . . om 5 _ 1 __ __ 3
Guadelupe, Guyana, M artiniąue t©.2 3 3 O

Pondichery, Karikal, Reunion, 3̂
FranzSsisch-Congo, Rivieres|du uO P

O  .3 Sud, Diego-Suarez, Majunga, ' roO
Tamataye, Mayotte, Nossi-Be rH
Ste-Marie de Madagascar. a 5 — — _ 3• i—(CQ 03 Chochinchina, Neu-Caledonien, a

=S§ ii Spanghei . . . . . o00 5 — — _ 33 -BB ^ m Łh O Annam, Tonkiu 33 5 — — — 3
Lh O-i T a h i t i .................................... 5 — _ _ 3

„ . , f a) griechische Post- ) 
Gnechen- 1 aELStalte l Triest 3 — — — 2

iana ( b) Lloydagentieu 5 inbescMiiKt — Sp. 2
Italien 3 400 200 2 *) Asuiara, Assah, 

Keren, Massuuah. 
*) N ur nach Assab 

und Massauah.
Italien, Exitrea*) . . . Triest 
Luxenburg . . . .  Deutschland

3
5

400**
4.000

200
200 Sp.

2
1

Montenegro . . . . 5 mibescMiua — Sp. 1
Niederlande . . . .  Deutschland 5 400 200 3

1 Deutschland 5 MbescMnKt 200 1
Norwegen •! Danemark 5 ii 200 Sp. 1

l Schweden 3 n 200 1
„  , , ( Deutschland 
Portugal . • ( 0(j er gpanjen 3 200*) — — 2

5
*) Bloss iiaeh Eisen 
bahn-undDanip- 
sehiff-Stationeu.

( Deutschland 3 200*) 2 *)(Nur iiberDeutsch-M aaeiia z 0(j er g oan;en 5 land zulassig.

Azoren ( Portugal oder 
( Spauien 3 200*) --- — 2

5
j*) jSuriiberDeutseh- 
iand zulassig.
! )NuruberDeutseh-|

Rumanien . 5 200 -- Sp. 2 land zulassig.
( Deutschland 3 -- 200 2

baiyadoi ( Frankreich 3 ---- __ 3 •
Schweden . . • Deutschland 3 anbescliMt 200 — 2
Schweiz 5 n 200 Sp. 2
Serbien 3 ---- — 1
Siam Italien 3 — —  . __ 2
Spanien . ■ • Frankreich 3 — — — 4
Tunis Frankreich 3 ---- — — 3

( italienische Postan- 1 
1 stalten*) l 3 400 200 — 2 *) Tunis, L a Goulet- 

te, Souffe.
» | tunesische Postan- f R al ieu 3 2' stalten '

*j Nur naeh den 
osterreiehisehenTiirkei*) Triest 5 unbescMnKt — Sp. 2

j Oonstantinopel, 1 
J Adrianopel l .

Uebrige Postan- I (Talat7‘ > 
1 stalten

5

5

O 
O

O 
o

5N? 
<M

— Sp.

Sp.

2

2

Postanstalten.

*) Nur iiber Ver- 
angon der Absender

( Oonstantinopel 1 Q o

>ł
) Adrianopel 
1 Uebrige Postan- ( a^na ^

U

3

/£

2
*) Nur iiber Yer

langen der Absender
l stalten ’

[ Deutscnland 5 -- _ _ 3
’ * )  Nur iiber Yer- 
langen’der AbsenderUruguay t Belgien*) 5 — — - - 4

( italien *) 3 -- — — 2 dtto. dtto.
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[ Deutschland 3 3
Argeutina •J Erankreich 3 -- — 4

Italien 3 -- — 2
Belgieu Deutschland 5 unbpscuranRl 200 Sp. 3

( Rumanien 3 4Bulgarien ( oder Serbien
-- •--

Chili .
( Deutschland 5 — Sp. 2

( Belgien 5 -- Sp. 3
Oolumbien . Deutschland 5 — --- — 2
Costa-Rica . n 3 — -- — 3
Danemark . n 5 nabescluMt 200 Sp. 2
Danische Antillen u 5 — — Sp. 2
Deutschland 5 unbeschraukt 200 Sp. 1
1 <D Ostafrika

( Deutschland 5 — _____ Sp. 2'ra
A ( Italien 3 — --------- 3

JS -»a S w 'oS Kamerun Deutschland 5 4.000 — Sp. 2
®  3

o. d a&
Neu-Gninea

( Deutschland 
( Italien

5
3 ____ _

-- Sp. 2
2

Schanghai
Togo

( Deutschland 5 5.000 --------- Sp 2
o  e3

1 - 1 5  1
0 3 2

( Italien 
Deutschland

3
5

400
______ Sp.

3
2

*) Casa blanea, Ma- 
zagan, Mogador,Ra
bat,Sasi und Tengerl

Marocco*) » 5 ---------- — Sp. 2 *■) Nur u a c h  Ale-I
| Egypten Tryest 5 200 200 S p* 2 x«ndrien

Was hiemit im Grunde hohen Handels-Ministerial Erlasses yom 22, Juni 1882 Zl 
30476 zur allgemeinen Kenntniss gebracht wird.

Lemberg, am 27 Jun i 1892.

K k. Post- und Telegrafen-Direction.

O IIO K t ip t iH t t .

Óa^  1- AHnHA 1892 kyc’Aa t 'k 811 * h t6 ca tA S w iń  sa^ hw, K3rnAAHc> hokh
IIOCTAHORkl R’k ©EOpOTd; nAKfTdETi nOHTORkiyk (Golis P0slaux) MfJKH KpdAAiH H KOAkO- 
HAA1H B k  HhICLUE eyM^kipfHOMTi, CIIHC^ BHKA3AHklMH.

3 'k  H H U 1 H M H  RTv C nH C fc  H f RH K<J3AH klAM I K p U A iU H  ( la K k  f i f A H K A  K p H T d H IA  H n p . )  

n e s d c T A W T k  R 'k  C H A 'k  n p H n H C k l R IO  A ®  n d K £ T $ B k  l lO H T O R k lX T i,  O K O R A 3 8 W H 0  T £ IT fp ’k  HA 

nÓACTdEdi C n fl^ Y a A kH O H  OtfAłORkl.
OgneKAJKHfHń A0 KkiM’kHki iiaketokt. noHTCKkiXTv oypAAki iiohtokO Ee>Arap'm, Hdł- 

rttfRKI^Ti Kpd'kKTk OyOp©HHkl£'k, T‘łKClJKk l ptUIH H TSH^CS CnHCdHH cSTk E’k BklKAsii, 
3H4Y<>AAH®M’k CA K’Ł K©*A&WTkU- K- OYPAA^ HOHTORCuttk I3K© npHAOrd A® AHfBHHKd 
p03n«ipAAJK£Hk neUTORklYTi "• 62 3'k 1892^ p©n8.

f i " k  KpA/ftX 'k  ArtA K © T p k lX 'k  n©A®KHklH K k lK d 3 'k  H( HCTH86, Cgll03d>KHfHll c S T k  K c l i  

O y p A A w  n C M T C B ń  A® Kkl/wHkHkl H d K fT Ó K ’k  f1C i4T « iK k lX rk.

Ą a a  OKoporŚ 33  ̂ HopNoropfM h A a o h a u  B'k l pti îH no3$CTdk5 r rk kti
cHrtdj Ttnfpk hcthSwhO oycAOBiA ipe a ® KcndiMHfHHyTł ridKeiwk

H d A d n n A ( \ \ T v  n p H C A Ś r S e  T t n t p T i  n p d g e ,  a ® n a K tT O K T k  n e s T C K k i y k  A ^ ^ S n S K d T i i  

OTBfpTń iJidKTypkl, KOTpń OAHllKC’>Kk KkIKAłOHHO AHUlk 3Hd.V\fHd ^>dKI'8pH C.OĄfp;KdTII 
AdCT8T'k.

I l o C k lA K H  A ^  E f A f iH ,  N 'k u f H M H H k l ,  A lO K C f M K S p r d  H l l lK d H U d p iH ,  Id K k  T d K O / K k  II Hd 

O B C p O T ’k  M o r 8 T rk  COA£P>Ka™  K d n S d d i,  H d A d A O B d H il  lid  rpOHkl H H£ f K C IIA k O A ^ lO U ń  n p f -  
A <W fT H  d p T H A k fp iH C K ń .  F l H i  T (1  l ip £ A < M fT k l A \ 8 C A I ”k  R 8 T H ,  K p O A T k  H d d fJ K H T O rO  O lldKO  

K d H A ,  R 'k  C K p H H A X 'k  dKO  K O 'r k d K d X ”k  O y A T li l j l fh 0  II IdKO  T d K H  A £K d A p O B d H H  T d K rk  Hd Cd 

M O H  IIO CklAH .d i, BKTv  T d K O / K k  Hd d A P £Civ < :8 lip O B O A H O / M k . Ildi  pOHhJ c 8 T k  d l l l lJ k  C H C T fA \8  

A A H K d C T p d  A ^ 3 B 0 A E H ń .
Tfudc H TOnAfNIO AtrKO IIOAAAPdlOMń TOKipli Ad8CATTk k8TH OlldKOUdMll K'k AK"k 

C8 AHHkl d IIOA\f>KE BHSTpiłUlHkl/Wk OndKOBdHkfrt*'k (zjiddljJKOlO, 1'OpUJKOdA k ,  (I8A*AKOiM‘K) 
H KH'klllllkJA\ K OndKOBdHkE/Wk (cKpbJHKOlO /HfTdAfKOlO dKO AfPfB' 'AH^«>),(Mde K8TH lic ,«<>- 
>KHOCTH l<IK’k HdllB$AkUIf iWkei^A A ^- 3 dnOBH£HA 6P0 OTpSBdiMH dKO HIIUIHAM1 BO^KOCTk 
OyTpHAd8łOHH/MH np£A<«ETdMH.

AVO/KHd TdKOJKk A° KpATJBTk A ® d A p £ C ’k cSnpOROAHklH H AEKAAp.ł-
H'ilO HAOR8 AHUlk no OAHOM k £r*3fAdpAApT'k — A« AKOjfK dEO Tpf^Tł ndKETOBTi żjipd 
yTOBkłYTi OA^ OAHorCl HdA<*KUA nOAOAAHHAk H A« OAHOTO H Toro CdMOrO dAPECdTd 
npH3 HdU£Hkiyrk, OAHdKOJKk nOATv 0yCA0RI6A\Tv 6CAH cń ndKETkl RC’k dKO BKO BdpTOCTE- 
bO dKO K£3"k BdpTOCTH cSTk AeKAApOBdHll H Hd JKdAHOATk Hf TAJKHTTk nOfAIOnAdTd.

Hd KSriOHdyk dAP£COBTv C8npOBOAHklV’k OATi. ndK£TÓRTv npH3 HdMfHklX'k A® Koa- 
rdpiH, ĄdHIII, HTAkElłKliyTi KpdTBTi oXopOHHkl)fk II IlOHTTi SdrpdHHHIIklTTi, (IrHnTS, 
AioKC£HK8pr8, NnA^P^dHAOK'!!, HopBfrm h P8m8hTh mojke e 8 th  oyM-kijifHd Kopfciion- 
AfHUtiA A^TWHdHd nockiAKH.

3dpAAkJ nOHT k fl8CTpiHCKO-()yrOpCKH)f'k, A8HkCKH)f'k (?rmi£TCKH)f'k, NopB£l'CKHX’k, 
H UiBfllKH^Ti OAIIOK'kA'1K,rr rk 3d 3d l’pdT8, 01fKklTOK'k H oyUlKOA^KfHkf KCIIOA\H£HklX’k Hd
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KET©BTi NAB*fcTTi BTi CA8MAa XTi BklCl(JOH CHAH. 3 a T©W l‘BapAHLI,il© BklMArAS 3apAA'k 
n©MTTi SrHnTfcS TAKCfcS A®A<jb®,,N8 3A KOJKaA 300 p̂ANK$BTi 5 U,ENTHA\ÓBTi 3A TpAHC- 
nOpTTi NA CfcSlirk, A 10 Î ENTHAAOBTi 3A TpANCn©pTTi M©pEMTi, A AfcSCTpYHCKIH 3apAATi 
NAAEJKHTOCTh. A®A<JR®,,N8 0̂ U,ENTHA\©BTi 3A KOJKąA 300 P̂̂ NKOBTi npH TpANCnOpT̂  
M©pEAVk ; ptlUTA KCnO/WNENklW SApAACKTi n©MT©BklXri, A TAKOIKk 3APAAT* flSCTpiH* 
CK1H, I|10 A® TpANcnopTS NA Cgwk npiHMAWTTi CA l‘B4p4NU,Yl© NA BklMArAIOMH ©KpEAłOH 
NArtfJKHTOCTH.

/łyEAAHkB fBApANUJH BTi CA8M4a Xti BklCUlOH CHAkl npH ll©CNAK4\*Ti ©KpEAA©H ©nA4T”k 
noA AAr<J^ WMk,X’Ł» BI?rK N- nP- A® SrnnTfcS, m a6 ca  bhpa3 hth  nA AAPtck Conp©B©AN©AVk 
h bti feu ille  de route bti p$EpHivk „©ybapa11.

Ą© KtAkńH, ĄanYh, drnm-S, Opami/in, Htaaih, (IwKCEMBfcSprA, Hma^anaobti, 
NopKiriH P&MtiNYH, IJIbEU,IH H BTi OKOpOT̂ k TpAHCHT©B©MTi MEpE3T Ń̂ MEMMHNfcS N IIIbAH- 
HApiW, AA02KNA nAKETkl n©MT©B<) nOCklAATH TAKOHCk nOCAWnAATOW j,© KBOTkl 200 3p. 
T- 6. 500 <|lp4HK$BTi AB© 400 AłApOKTi irkMEMKHW

IIpOBH3IA npH NAAAMH 3TATN8TH CA M4I0H4, BklNOCHT-k 10 Kp. $A^ 10 3p. KB©- 
TH nOCÂ nAATNOH.

N A A A K U ,A A V k  IlAKCTOK-k nO H T O Bk lJTk  A® f»EAkriH , ĄaNIH, S rH nT fcS , <J>p4NlVlH, H tA - 
A IH , . llO K C EM Egp rg , N ^ A ^ P ^ H A ® ^  11 U I b EUYH H NA© E© p© TT i, n p H C A g rg S  npABO  n p H N A T H  
NA BAACNklH p4X$N © KT i BC*k E l i  KpAW n p H 3N 4M EN A  © n A A T H T H  CA MAIOmA NAAEJKHTOCTH 
U AO Bń, TKAOBnO H nOKOHNll, l|l© npH  N A A AN W  nOCHAKH npH pOBNOMACNOAl-k Bk lC T4BAEN I0  

AEKAAPAUYh © yM H NH TH  NAAEJKHTTi.
Ge 3ApAA>KENkE p03UlHpA6 CA 34pA3©MTi NA BĈ AAKH HOCklAKH p̂A\*TOBń AAE2KH 

H3CTpi6W 3Ti ©AN©H & H*kMEMMHN©W H IliKAHMApieW 3Ti APSr®” CTOpONkl.
IloCklAKH KO'1'pń AAPCCATOBH E£3Ti ©IlAATkl IAKhW  N£A$AR NAAEJKHTOCTEH BklAANf) 

E8TH MAWTTi, mSScATTi EfciTH 34©CM©Tp£Nf) TAKTi NA AApErk HOCklAKH, lAKTi TAKOJKk HA 
AAptck cfcSnp©B©AN©AVTi BkipA3Noio ©yBAr©i© „Gebiihrenfrei auszufolgen“ (a©p8mhth ee3- 
iiaatno) B3TAAAN0 „A rem ettre franc de droits“.j

HhcAO pEKAAAVAMl'H U,AOBkl\'-k, A® nAKETOB"k nOMTOBklX’k 3Ti flfcSCTp©-OYr©pi|lHNkl 
A©A#HHTH CA MAWMklJfai N4B£A<NS 6CTk BTi EklKA3*k nONHCUlE ©yMdsiJJENliIMTi. Ą© nAKE- 
TOBTi NOA''Ar<JI®,,Ĥ ’Ł CTATklCTHU*fe TOprOBÂ  3ArpANHMN0H NAAEJKHTTi A®''̂ ,,HTH A ‘̂ 
nAHKAT-k A£K''AP‘1U.IH UAOBOH.

NaAABEU,k nAKETOB-k HOMTOBklYTi A® KEArYH, /llOKCEA\K8prA H N hAEpAANAOK̂ k AAOJKE 
A®A\ArATH CA A®P̂ M£HA I1AKET8 OKpEAVklAVk nOCAANU,EAVk (ezpress), OANAKOHlk M̂ CHTk 
3A TAKE A®P81*£H6’ EBENT̂ AAkNO 3A ABH3®BANkE 3*k AłdlCU.H HpH3NAMENA, nAATHTH NAAE- 
JKHTOCTk, KOTpA 25 Kp. ABO 50 UENTHAAOBHi BklNOCHTTi.

ĄAAkUlE /WOJKE HAAAKU.A nOCklAKH A® BeAHH, BoAkrApiH, LIIhA ,̂ ĄaNIH, Ndi/WEU,' ’ 
KĤ Ti KpÂ kBTi oYopONNkl̂ -k H 3AKAAA®R k nOSTOBklYTi 3Ai pANHMNkl̂ -k, A<>̂ kUlE A® ^ rH" 
nT8, <I>pAHU,IH, HTAAIH, /llOKCEA\K8prA, NhAEpAANA®Rrk, HopBEnH, IIopTiSrAAYH, P8aa8nYh, 
LIIbEhYh, H ŚYAMH A®Mdr<*TH ca 3BOpOT8 nOCHAKH ABO 3M'kNH AAPECki; BTi TAKOAATi 
CAłSMAlO MAS NAAABEU,k OliAATHTN npHIlAAAlOHń no AlklCAH MEH1HNApOA®BOTO TpAKTATłS 
NAAE1KHTOCTM nOMTkl AHCTOBOH H MiSCklTk CA TAKOJKTi 3ACT0C0BATH A® npHn̂ COBTi H 
3ACTEpE?KENk BN̂ Tpk KpAW HCTN̂ lOHHJfTi, A KpOAÂ  TOrO — 6CAH CA p03)f®ANTrK ® A^^k- 
UJYh TpANCIlOpTTi ABO O 3BOpOTTi IIOCHAKH — AłSCATTi CA 30B0BA3ATH A® OnAAMENA 
nOBCTAEUlNYTi MEpE3Ti TE KOUlTOBTi.

3M'kNA AAPECki A®3K0AENA 6CTk AHUlk npH llAKETA)f'k I10MTOBkl\''k A£KAOpOBANOH 
BApTOCTH A® 200 3A. =  500 p̂ANKOBTi-

NAAABU.dl I1AKET8 nOHTOBOrO npHCA8r86 lipABO A®'w<Jr<JTH CA 3BOPOT8 I1AMKH NA 
M̂ CUE NAAAMH ABO A®P̂ MENA ck HNlUOAlS AAPECATOBH; KpOAldl TOrO BOAkNO 6A\S A® 
HHBOH AAPfCkl A®Â MHTN H AP8r8 (EBENT̂ AAkNS) ABO 3pEMH CA IlAMKh.

HAAABEUk OBOBA3AHklH 6CTk OI1AATHTH BCfa NAAEJKHTOCTH, BOSNHKUlO no lipHMH" 
N̂ i npABHAkHOTO TpANCnOprS H nOCT̂ nOBANA OYPAA®BOrO OATi NAAANOH MEpE3Ti NErO 
nOCklAKH, lAKTi TAKOJKk H AAAkOlń OATk AAP(CATA CTATN̂ TH CA NE AAKmO NAAEMtHTOC* 
TH, A BTi CASHA!!} PpOAAJKH I1AKET8 MA6 NEllOKpHTS MACTk NAAEJKHTOCTH A®nrtATHTH

fikICTABAENkE pEBEpCOBTi 3B0p0TNklXTi H nOCTSllOKAHB 3Ti NHAAH 110AAATA6 npHnH- 
CAMTi AAA pEBEpCOBTi 3B0p0TNklXTi nOMTkl BApTOCTEBOH, BN̂ TpTi KpAlO HCTNiSlOMklAATi 
(p03nopAAH<EN6 A\HNHCTEpCTKA TOprOBÂ  3Ti A ”^  10 MAA C. p. H. 17096 H T̂ TElll- 
Noro OllOBdiHIENA 3Ti A”a  27  MAA c. p. M. 227S 1), 3Ti KklNATKOAVk L|iO riAKETkl nOM- 
TOBń, 3Ti TAKN̂ Ti CÂ MAÂ Ti NAHHCOAATi „Ayis de reception" 3AOCMOTPEHH b8th 
MAIOTTi.
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Ge nOAA6 CA BTi MklCAk p03ll0pAA}KENA BkIC K. A\nNHCTEpcTBA TOpPOBÂ  31i
ANA 22 ^epbna 1891 M. 20476 a® sapaaknoh BrkA®/H®CTH- 

ćlkKOKTi, a»a  27 Hepbna 1892.
U f .  K. fl  H j)6K l4i/.\ n 0 4 T t  H T t M T i

L. 1448 (4176  3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy m iejsko-delegowa- 

ny w N owym  Sączu zawiadam ia niewiado
m ego z życia i m iejsca pobytu M ichała Sze- 

Ąotwmne fi,AA OKopoTS BN̂ Tp̂ uiNC o oboba38whe iioctSiioban6 po3TArA6 ca 1 beszowica, iż pod dniem  25 stycznia 1892
3ApA30MTi H NA BklM^NS ^pA^TOKTi 3Ti N^MEMMHNOW.

ĄaAklilll, A® TEIlEpTi OEOBA3̂ IOmA nOCTANOBH, A®TH',<>,,ń 
n030CTAWTTi BTi CBO^H CHA^.
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( PsmShYa AB© 3 — — — 4hOArAptA - • • ( Q yA
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•i6 2*2 T©!*© H-kMEMMHNA 5 — — !dn. 2 ilazagau, Rabat.
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otl =r-a X Senegal, Oooek 5 — — — 3
= XX "3 Guadelupe, Huyana, M artinique, td

OiZ Lm Pondichery, Karikal, Reunion, a jO -5
j6 <n $Pahl0hcke Congo, R ivieres de s

Sud, Diego-Suarez, Majuuga, Ta-
s g matawe Mayotte, N ossi-Be, Ste-

<= bid 3- Marie de Madagascar . Xz
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e  s T a h i t i ........................................ Z 5 — — — 3
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1 1448 w ytoczył przeciwifo niemu Jacek
nAKETOBTi noMTOBki^Ti Markowicz pozew o zapłacenie kwoty 150

zł. wa., wskutek tego pozwu term in do su
marycznej rozprawy na dzień 8 czerwca 
1892 godzinę 10 rano wyznaczono.

Ustanawiając dla M ichała Szebeszowi- 
cza kuratorem p. adw. dr. W ąsikiewicza  
z substytucyą adw. dr. Schornsteina poleca  
mu się, aby ustanowionem u dla siebie kura
torowi dostarczył środków obrony lub innego 
pełnom ocnika sądowi wskazał, w przeciwnym  
bow iem  razie w ynikłe z zaniedbania skutki 
sobie samemu przypisać będzie m usiał.

C. k. Sąd powiatowy.
! N ow y Sącz, dnia 25 lutego 1892.

B Ti.

z m iejsca pobytu Salomona R eicha, iż aa 
pozew firmy bankowej Matzner & Holzer 
w Rzeszowie de praes 12 lipca 1892 1. 6192  
wydał uchwałą z dnia 18 lipca 1892  
1. 6192 nakaz zapłaty sumy wekslowej 450  
zł. eoręczając takową ustanowionemu Kurato
rowi w osobie adw. dr. Herm ana Leckera 
ze substytucyą adw. dr. J. Reinera, aby ku
ratorowi potrzebną do obrony informacyę 
udzielił lub innego zastępcę zam ianował i 
sądowi podał do wiadomości ileże w razie 
przeciwnym  niepom yślne skutki zaniedbania 
w ynikłe w łasnej w inie przypisać musi.

Z rady c. k. Sądu obwodowego.
Rzeszów, dnia 14 lipca 1892.

L. 7931 (4188 3 - 3 )
C k. Sąd powiatowy w Chrzanowie 

ogłasza, że Jan Dębski sub. praes. 18 czer
wca 1892 1. 7931 w ytoczył pozew o w łasuość  
parceli gruntowej 1620/2 w Rozkochowie 
przeciw A nnie Lisakowej i spójnikom a ter
min do rozprawy ustnej na dzień 3 sierpnia  
1892 o 9 rano wyznaczony został.

Gdy m iejsce p< oytu współpozwanego 
Jakóba Lisaka syna W ojciecha nie jest wia- 
d on em , przeto zawiadamiając go o tem  
w zyw a się go, aby do sądu się zgłosił, lub  
też ustanowionemu dla niego kuratorowi 
adw. dr. Kremerowi w Chrzanowie informa- 
cyi do obrony udzielił, albo też innego p eł
nomocnika zam ianował, bo inaczej skutki 
zaniedbania sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Chrzanów, dnia 24 czerwca 1892-

L. 5370 (4174  3— 3)
C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie za

wiadam ia Berła Schónw ettera, że na żądanie 
Chatkla W ohlfelda wydano dnia 12 maja 
1892 1. 4113 przeciw  niem u nakaz zapłaty 
sumy wekslowej 50 zł. w. a.

Z powodu niewiadom ego m iejsca po
bytu ustanowiono pozwanemu kuratorem  
adwokata dr. Lekera z substytucyą adwokata 
dr. Reicha, któremu nakaz zapłaty dorę
czono.

W zywa się przeto Berła Schónw ettera, 
aby kuratorowi u dzielił informacyę lub in 
nego pełnom ocnika sobie obrał i takowego 
sądowi oznajmił.

Z c. k. Sądu obwodowego.
Rzeszów, dnia 7 lipca 1892.

• 13090 ( 3 ‘05 3 — 3)
C. k. m iejsko-delegowany sąd powiato

wy w Przem yślu dla spraw karnych, prze
ciw niewiadom ym  sprawcom o przekroczenie 
z §. 460, 461 w k. podaje po m yśli §. 375  
p. k. do powszechnej wiadomości, że w tusą- 
dowym depozycie karnym jest przechowany:

1. złoty zegarek damski, kryty, n ieb ie
sko em aliowany, wraz z złotym  kluczykiem ;

2. zegarek remontoir srebrny, kryty, 
czarno em aliow any;

3. pulares z kwotą 7 zł. 18 c t . ;
które to ruchom ości w edle w szelk iego

prawdopodobieństwa z kradzieży pochodzić 
muszą.

W zyw a się zatem  odnośnych w łaści
cieli, aby w_ przeciągu roku —  licząc od 
dnia ogłoszenia niniejszego edyktu — swoje 
prawa włssności do powyższych ruchomości 
wykazali, w razie wykazania takowych, ta
kowe w tutejszym  sądzie podjęli — ileże  
w razie przeciwnym  po bezkutecznym  upły
wie tego terminu, ruchomości pod 1 i 2 po- 
szczególnione w drodze publicznej licytacyi 
sprzedane zostaną, a z kwotą za takowe uzy
skaną postąpi się  w myśl *§. 378 i 379 p. 
k. jak również z kwotą 7 zł. 18 ct. pod 3 
poszczególnioną.

Przemyśl, dnia 10 czerwca 1892.

L. 8192 (4173 3 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy  

w Rzeszowie zawiadam ia niewiadom ego

L. 8136 (3748)
Yom k. k. Kreis ais H andelsgerichte  

in Kolom ea wird h iem it bekannt gegeben, 
dass bei der am 10 M ai 1. J. abgehaltenen  
General Yersam m lung der M itglieder des 
Credit und Spar Vereins fur Handel und 
Gewerbe registrirte G enossenschaft m it be- 
schrankter H aftung in Sniatyn die A ende- 
rung der Paragrafe 2, 3, 48, 65, 66, 68 
und 74 der Statuten  der g< nounten Genos
senschaft beschlossen und in das Genossen
schaft R egister eingetragen  wurde.

Kolomea, den 11 Juni 1892.
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Kcnkursa.

L. 33511 (4188 3 - 3 )
W celu obsadzenia dwóch posad 

aplikantów przy krajowem Archiwum 
aktów grodzkich i ziemskich w Krako
wie o rocznem adjutum w kwocie 300 
zł. rozpisuje się niniejszem konkurs.

O posady te mogą ubiegać się 
tylko uczniowie Uniwersytetu Jagielloń
skiego w Krakowie oddający się stu- 
dyum historycznym lub historyczno pra
wniczym.

Posady te nadane zostaną od 1 
października 1892.

Bliższe określenie praw i obowiąz
ków aplikantów archiwialnych zawarte 
jest w uchwale Wysokiego Sejmu z d. 
2 sierpnia 1877.

Podania zaopatrzone w metrykę 
chrztu, świadectwo dojrzałości, dowód 
immatry kułacy i a ewentualnie także w 
dowody szczególnego uzdolnienia do 
służby archiwialnej wnosić należy do 
Wydziału krajowego najpóźniej do 20 
sierpnia 1892.

Z Wydziału krajowego 
Królestwa G-alicyi i Lodomeryi wraz 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Lwów, dnia 13 lipca 1892.

L. 562 ~  (4191 3— 3)
Rozpisuje się konkurs na posadę 

ogrodnika przy ogrodzie botatnicznym 
w kraj. wyższej szkole rolniczej w Du- 
blanach.

Do posady tej przywiązana jest 
płaca w kwocie 600 zł. rocznie i sto
sowne pomieszkanie.

Posada ta nie daje prawa do e-
merytury.

Podania opatrzone metryką, świa
dectwami uzdolnienia wraz z krótkim 
życiorysem należy wnosić do dnia U 
września b. r. do Dyrekcyi kraj. szkół 
rolniczych w Dublanach (poczta w 
miejscu).

H, 7527 (4192 3 - 3 )
Magistrat król. woln miasta Sta

nisławowa rozpisuje niniejszem na pod
stawie uchwały Rady miasta z dnia 5 
lipca 1892 ponowny konkurs na posa
dę elewa budownictwa przy tutejszym 
Magistracie z adjutum rocznie 720 zł.

Do podania dołączyć należy;
a) świadectwo urodzin,
b) świadectwo przynależności;
c) świadectwo ukończenia szkoły po

litechnicznej.
Technicy z wydziału inżynieryi 

mają pierwszeństwo.
Termin do wnoszenia podań do 

dnia 15 sierpnia 1892 do Magistratu.
Z Magistratu król. woln. miasta.

Stanisławów, dnia 6 lipca 1892.

i. 3937 _ (4193 2— 3)
Ogłoszenie konkursu.

W etacie służby gminnej miasta 
Itryja wakuje posada kancelisty z rocz- 
Lą płacą 500 zł. z dodatkiem aktywal- 
tym 200 zł. i kwinkweniami.

Do obowiązków kancelisty należy 
>rowadzenie protokołu podawczego, eks- 
>edytury i registratury niemniej spra
cowanie onych czynności, które Bur- 
nistrz zarządzi.

Kandydaci winni wykazać uzdol- 
lienie swe do prowadzenia manipulacyi 
tależącej do zakresu czynności kance- 
isty tudzież znajomość języka polskiego, 
uskiego i niemieckiego a nadto muszą 
iyć obywatelami austryackimi.

Posada tu nadaną zostanie na ra
de prowizorycznie.

Po upływie dwuletniej zadowalnia- 
ącej służbie nastąpić może stabilizacya.

Osądzenie kwalifikacyi kompeten- 
ów zastrzega sobie Rada miejska.

Podania należy wnosić do Magi
stratu w Stryju do 10 sierpnia 1892. 

Magisrat krói. miasta.
Stryj, dnia 13 lipca 1892.

Ogłoszenie konkursu.
W etacie służby gminnej miasta 

Stryja wakuje posada koncepisty z płacą

rocznych 600 zł. i dodatkiem aktywal- 
nym 200 zł, wa.

Kandydaci winni sie wykazać u- 
kończonymi studyami prawniczymi i 
złożeniem egzaminów państwowych, tu
dzież odbytą już praktyką w publicznej 
służbie administracyjnej lub autonomicz
nej —  muszą być dalej obywatelami 
austryackimi i wykazać, że wieku nor
malnego nie przekroczyli.

Posada ta nadana bedzie na latv o
trzy prowizorycznie, po upływie których 
dopiero nastąpi stabilizacya.

Podania należy wnosić do Magi
stratu w Stryju do 10 sierpnia 1892.

Magistrat król. miasta 
Stryj, dnia 13 lipca 1892.

stawającym wierzycielom służy prawo przez 
; wolny obiór w miejsce zawiadowcy masy, je- 
; go zastępcy i członków dełegacyi wierzycieli 
i dotychczas urzędujących powołać stanowczo 
, inne osoby, w których pokładają zaufanie. 
i Dalsze ogłoszenia w toku tego postę- 
' powania konkursowego zaraieszczsne będą 
1 w dzienniku urzędowym ,,Gazety Lwowskiej". 
! Tar W w, dnia 18 lipca 1892.

L. 587 ‘ (4215 2— 3)
Celem stałego obsadzenia posad nauczy

cielskich rozpisuje się niniejszem konkurs z 
terminem do dnia 31 sierpnia 1892 na po
sadę starszych nauczycieli przy szkołach eta
towych z płacą 300 zł. i wolnem pomie
szkaniem

1. Stopnicach królewskich,
2 Przyszawej,
3. Szczawie.
Ubiegający się o te posady kandydaci 

i kandydatki winni wnieść podania należy
cie udokumentowane i zaopatrzone wykazem 
służbowym sporządzonym wedle formularza 
przepisanego okólnikiem z dnia 12 paździer
nika 1876 1. 10195 i 29 grudnia 1885 1. 
1-3849 za pośrednictwem swej władzy prze
łożonej najpóźniej do końca sierpnia 1892. 

Limanowa, 15 lipca 1892.

L. 662 (4232 2 - 3 )
W Niżankowicach jest posada ka- 

syera miejskiego z roczną płacą 150 
zł. do obsadzenia.

Kompetenci zechcą swe udokumen
towane podania do tutejszej Zwierzchno
ści gminnej do 15 sierpnia br. wnieść. 

Niżankowice, 17 lipca 1892.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 29918 (4190 2 —3)

Obwieszczenie.
W skutek rozporządzenia Wys. ck Mi

nisterstwa handlu z dnia 28 czerwca 1892
1. 29799 podaje się do powszechnej wiado
mości, że począwszy od 1 lipca b. r. można 
posyłać także i do Hiszpanii próbki towarowe 
do wagi 360 gramów.

Nadto zaprowadzone, zostaną z dniem 
1 sierpnia br. w miejsce dotychczasowych 
nowe opaski pocztowe z trwalszego papieru 
i o 15 ctm. szerokości. Jako cenę nowych 
tych opasek ustanawia się kwotę równającą 
się wartości wyciśniętego na nich pocztowe
go znaczka a mianowicie 2 ct. za sztukę i 
można je będzie nabyć także pojedyńczo

Od 1 sierpnia br. nie będą ani urzędy 
pocztowe ani też sprzedawcy znaczków po
cztowych sprzedawać dotychczasowych opa
sek. jednakowoż używać ich można, gdyby 
się do tego czssu w prywatnem posiadaniu 
znajdowały, jeszcze tak długo, dopóki obecna 
typa marko wa zmienioną nie zostanie.

Popsute opaski i to bez względu na to, 
czy one pochodzą ze starego lub nowego wy
dania wymienić ich można od 1 sierpnia br. 
za dopłatą 1 et. w ck. urzędach pocztowych 
za nowe jeżeli nie będzie na nich śladu 
urzędowej manupulacyi.

C. k. Dyrekcya poczt i telegrafów.
Lwów, dnia 13 lipca 1892.

1 (JfpriHA wkAStoMOro p©n8 34 a ©ii,1at©i©
1 Kp. KT» K 0ypAĄ4X’lł nOMT©EKI,UK N4 
N©kA, 6CAH HE ESAE HA HhX't» I1©MT©B©H 
/MANlinyAAMrk.

I(- K. ĄnpEKUiA HOSTk H TEAErpA^OBTi. 
HkK©K'K, ĄHA 13 AHI1NA 1892.

Ł. 442 (4241)
Wydział krakowskiej Izby adwokackiej 

podaje niniejszem do publicznej wiadomości, 
że dr. Jakób Deiches z dniem 15 lipca 1892 
wpisany został w listę adwokatów z siedzibą 
w Krakowie.

Z Wydziału Izby adwokackiej. 
Kraków, dnia 16 lipca 1892.

Wyroki prasowe.
L. 14594 (4234)

Ck. Sąd krajowy jako prasowy w myśl 
§. 493 pk. orzekł: że zamieszczony w Nr. 
i893 dziennika „Kuryer Poslski" z 13 lipca 
1892 na str. 1 poniżej kreski dalszy ciąg 
powieści Zygmunta Kaczkowskiego „Zaklika" 
w szpalcie 2. 3 4 a w ustępie od słów „Na 
te słowa pułkownikowi" do słów: . „wi
dzieć co się tam stało" mieści w sobie zna
miona występKu z § 516 uk., że przeto dal
sze rozszerzanie tego ustępu powieści zabro- 
nionem zostaje.

Kraków, 16 lipca 1892.

Upadłości.
L. 14241 (4236 1 - 3 )

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie po
daje do wiadomości, iż wdrożonem zostało 
postępowanie konkursowe do majątku niewia
domej z miejsca pobytu Rebeki Stegmanno- 
wej prowadzącej handel towarami bławatnymi 
pod firmą: „li. Stegmann" w Tarnowie za
mieszkałej a to do całego tak ruchomego 
gdziekolwiek znajdującego się , jako też do 
nieruchomego majątku położonego w tych 
k ra jach , w których ustawa konkursowa z 
duia 25 grudnia 1868 dz. p. p. z r. 1869 
nr. 1 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym zamianowa
ny został p. dr. S. Merz ck. adjunkt sądowy 
w Tarnowie tymczasowym zaś zawiadowcą 
masy p. dr. Malawski adwokat krajowy.

Celem potwierdzenia ustanowionego 
przez sąd lub przedstawienia innego zawia
dowcy masy konkursowej i jego zastępcy, tu 
dzież obrania dełegacyi wierzycieli wyznacza 
się posłuci anie na dzień 1 sierpnia 1892 
o godz. 4 po południu w biurze komisarza 
konkursowego, na którym stawić się mają 
wierzyciele z dokumen ami roszczenia ich 
wykazującemi.

Wszyscy do tuj masy konkursowej ja to  
wierzyciele jej roszczenia mający, chociażby 
nawet o takowe i spory wytoczonemi były, 
powinni takowe do dnia 30 września 1892 
stosownie, do przepisów ustawy konkursowej 
unikając szkodliwych następstw tamże zagro
żonych w sądzie zgłosić, i na posłuchanie 
w dniu 4 października 1892 o godz. 9 przed 
południem w biurze komis. konk. odbyć się 
mającym, do likwidacyi i do uporządkowania 
podać.

_ Termin ostatni służyć ma zarazem jako 
termin do zawarcia ugody w § 68 u. k. prze
widzianej , na który w tym celu wszyscy 
wierzyciele niniejszem zawezwanie otrzy
mują.

Zgłoszonym i ua ogólnem posłuchaniu

KundmachuDg.
Im Grunde Erlasses des h. kk. Ham 

dels Ministeriumo vom 2 8  Juni 1S92 Zl. 
29799 wird Nachstehendes zur allgemeinen 
Kenntnis gebracht. Yom 1 Juli d. J. ange- 
fangen konuen auch im Yerkehre mit Spa- 
nien Waarenproben bis zum Gewichte vom 
350 Gramrn versendet werden.

Ferner werden vom 1 August d. J. 
angefangen an Stelle der gegen wartrt. in 
Verwendung stehenden postamtlichen aufge- 
legten Streifbander neue 15 Ceutimeter 
breite und aus widerstandsfahigerem Papier 
hergestełlte Streifbander in Verkehr gesetzt. 
Ais Verkaufspreis fur die neuen Streifbander 
wird der W erthbetrag der eingepragten Post- 
marke namlich der Betrag von 2 kr. per 
Stuck festgesetzt.

Zugleich wird bestimmt, dass diesel - 
ben auch in einzelnen Stiicken yerkauft wer
den dńrfen. Die Postarater und Postwerth- 
zeichenverschleisser diirfen vom 1 August 
d. J. an die gegenwartigen Streifbander 
nicht mehr verkaufen doch kóunen die zu 
dieser Zeit allenfalls im Privatbesitze besin 
dlicheu Streifbander auf fernerhin und inso 
lange die g-genwartige Markentype nicht 
geandert wird, verwendet werden und dass 
einzelne vom 1 August angefangen durch 
Yersehen oder Zufall unbrauchbar gewordene 
Streifcander, sowohl alter ais neuer Auflage, 
wenn sie kein Merkmal einer postamtlichen 
Behaudlung an sich tragen bei den kk. Post- 
amtern gegen eine Gebiihr von 1 kr. per 
Stuck eingetauscht werden kónnen.

K. k. Post- und Telegrafen-Direktion.
Lemberg, am 13 Ju li 1892.
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L. 577 (4242 1 - 3 )
Na trzecią zwyczajną z dniem 12 wrze

śnia 1892 o godz. 9 rano rozpoczynającą się 
kadencję sądu przysięgłych w Sanoku , mia
nowanym został radca sądu krajowego Jan  
Towarnicki przewodniczącym, zaś ck. radcy 
sądu krajowego: Jau Staruszkiewicz, Roman 
Jamiński i dr. Edward Sumper jego za
stępcami.

Z Prezydyum ck. sądu obwodowego. 
Sauok, dnia 13 lipca 1892.

L. 9416 '  7 (4243 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Samborze ogła

sza., że senat dyscyplinarny ck. najwyższego 
Trybunału w W iedniu orzekł dnia 7 kwie
tnia 1892 1. 574 przeciw ck. notaryuszowi 
w Rożniatowie Maryanowi Minkusiewiczow i 
karę suspenzyi w urzędowaniu na przeciąg 
sześciu miesięcy.

Na czas trwania suspenzyi, która upły
wa dnia 22 grudnia 1892 zamianowano za
stępcą kandydata notaryalnego Aleksandra 
Fedorowicza.

Z c. k. Sądu obwodowego.
Sambor, 12 lipca 1892.

L 14208 (4235 1 - 3 )
Tarnowski sąd obwodowy zawiadamia 

z miejsca pobytu niewiadomą Rebekę Steg
mann , że w skutek wnies.onej przez Józefa 
Hullesa prośby o wdrożenie postępowania 
konkursowego do jej m ajątku, ustanowiono 
dla niej kuratorem adw. dr. Ringelheima w 
myśl § 64 uk.

C. k. Sąd obwodowy.
Tarnów, 17 lipca 1892.

L. 207 (4237 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w sprawie egze

kucyjnej Towarzystwa zaliczkowego grybow- 
skiego przeciw Maryannie Japowej pto 212 
zł. 41 ct. zpn., mianuje dla niewiadomej z 
miejsca pobytu Msryanny Japowej kuratorem 
Jana Kantego Gwoździa, wójta z Kąśny dol
nej, i o tem zawiadamia z uwagą, że w ra
zie niezgłoszenia się jej przez wspomnianego 
kur 'tora zastępowaną będzie.

C. k. Sąd powiatowy,
Ciężkowice, 20 marca 1892.

L. 12026 (4245 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu 

zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca 
pobytu Leiby Josefsberga, że Cliaim Leib 
W erlinger przeciw niemu na dniu 28 kwie
tnia 1892 1. 12026 pozew o uznanie za zga
słe i wykreślenie praw dzierżawy w stanie 
biernym realności pod 1. k. 42 stare, 37 
nowe w Drohobyczu położonej zaintabulowa- 
nycb wniósł, na który term in do rozprawy 
na dzień 23 sierpnia 1892 o godzinie 9 ra
no wyznaczony został, i że dla niego usta
nowiony został adwokat dr. Taubenfeld za
kuratora.

Wzywa się go zatem, ażeby kuratoro
wi środki do obrony udzielił, lub innego 
pełnomocnika ustanowił, lub też sam na te r
minie stanął.

Z c. k. sądu powiatowego.
Drohobycz, dnia 18 maja 1892.

L. 4419 (4252 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia n i e 

wiadomego z miejsca pobytu Salamona Rei
cha że Majer Zangen z Rozwadowa wniósł 
przeciw niemu pozew de pr, 1 lipca 1892
1. 44 i9  o zapłacenie kwoty 225 zł. że na 
pozewr ten term in do rozprawy na dzień 4 
sierpnia 189c o 9 godzinie rano wyznaczono 
a dla niewiadomego z miejsca pobytu Sala 
mona Reicha kuratora ad actuin Schachnę 
Zangera ustanowiono.

Wzywa się zatem Salamona Reicha, 
aby środki ku jego obronie służące kurato
rowi swemu wskazał lub innego pełnomo
cnika dla siebie ustanowił.

C. k. Sąd powiatowy.
Rozwadów, 1 lipca 1892.

L. 13318  ̂ (4195 1 - f
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie ust: 

nawia w sporze wekslowym powoda Józe: 
Brandesa o 100 zł. 35 ct. zpn., przeciwko p< 
zwanej Felicyi Kannengiesserowej, z miejs< 
pobytu niewiadomej, kuratorem adw. dr. Rii 
gelheim a, zastępcą tegoż adw. dr. Glasera 
zawiadamia o tem nieobecną tym edyktem 

C. k. Sąd obwodowy.
Tarnów, duia 7 lipca 1892.
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L  3904 (4230 2 - 3 )

C. k. Sąd powiatowy w Glinianach za- 
wiaaamia nieznanego z życia i miejsca po
bytu Abrahama Chaima Mandla, że celem 
djręczenia uchwały z dnia 8 kwietnia 1891 
1. 3343, którą akt licytacyi realności wyka
zem hipotecznym 1. 150 gminy kat. Hanów- 
ka objętej do wiadomości sądu przyjęty zo
stał ustanawia dl niego kuratora ad actum 
w osobie Jakóba Wozena z Glinian.

Wzywa się zatem nieznanego z życia 
i miejsca pobytu Chaima Abrahama Mandla, 
aby ustanowionemu kuratorowi potrzebnej 
do obrony przez jego informacyę udzielił lub 
też innego pełnomocnika ustanowił.

C. k. Sąd powiatowy.
Gliniany, 17 maja 1892.

L. 4804 (4198 2 - 3 )
Von dem kk. Kreisgerichte ais Han- 

delsgerichte in Neu Sandez wird iiber An- 
suchen des Josef Jerusalem Kaufmann 'n 
Wien die Einleitung der Amortisirung des 
angeblich in Verlust geratenen von Josef 
Teehner an eigene Ordre ausgestellten von 
dem Bezogenen Leser Mahler in Neu San 
dez acceptirten am 1 Mai 1892 be; A. Ne- 
benzabł in Neu Sandez zahlbahren an den 
Gesuchsteller Josef Jerusalem girirten und 
Mangels Zahlung protestirten Wechsel de 
dato Andrychau 10 Feber 1892 lauteud a u f : 
125 fl. bewilligt.

Der gegenwilrtige Inhaber dieses Wech- 
sels wird daher auigefordert diesen Wechsel 
so gewiss binen fiinf und vierzig Tagen von 
dem letzten Einhaltungstermine dieses Edicts 
angerechnet dem Gerichte vorzulegen widri- j 
gens derselbe nach Verlauf obigt-r F rist ; 
tiber neuerliches Ansuchen des Amortisi- ! 
rungswerbers fur amortisirt erklart werden ; 
wurde.

Neu Sandez 4 Jun i 1892.

zapłaty resztująnej sumy wekslowej 600 zł. 
zpn., doręczając takową ustanowionemu ku
ratorowi w osobie adwokata dr. Leckera H er
mana , z subst; tucyą adwokata dr. Izydora 
Reinera.

AVzywa się, zatem Salomona Reicha, 
aby kuratorowi potrzebną do obrony infor
macyę udzielił, lub innego zastpcę zamiano
wał i sądowi podał do wiadomości, ile że w 
razie przeciwnym niepomyślne skutki z za
niedbania wyniknąć mogące własnej winie 
przypisać n-usi.

Z Rady ck. sądu obwodowego.
Rzeszów, dnia 14 lipca 1892.

Doniesienia prywatne.

Centralna biuru sprawunków
d l »  p r o w ii ip y j  . u

Lwów, ulica Kopernika L. U .

M O R S Z Y N
Zdrojowisko sol-snkowo-borowinowe, zakład wo
doleczniczy, słoneczne kąpiele, otwarty od lOgo 
maja. Lekarz kierujucy dr. Wilhelm Strzechow- 
ski. Zamówienia listowne przyjmuje Franciszek 

Medvey. 786
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udziela wyjaśnień co do nieprześeigmonej 
przez żadne inne Towarzystwo tontyny zy

sków przy ubezpieczeniach życiowych.

L. 3150 (3639 3 -  3)
O. k Sąd obwodowy jako handlowy w 

Brzezanach ogłasza , że przeciw Jakóbowi 
Leibie Apfelbergowi dnia 7 czerwca 1892 do 
1. 3150 do tut. sądu prośba Motia Honiga o 
nakaz zapłaty sumy wekslowej 125 zł. wnie
sioną została , w skutek czego dla tegoż Ja
kóba Lejby Apfelbcrga jako dla niewiadome
go z miejsca pobytu adwokat dr. Schatzel 
w Brzeżanach kuratorem ustanowiony został.

Wzywa się Jakóba Lejbę Apfelberga, 
ażeby swojemu kuratorowi potrzebnych infor- 
macyj udzielił, lub innego zastępcę sobie u- 
stanowił i tegoż sądowi oznajmił.

C. k. sąd powiatowy.
Brzeżauy, 11 czerwca 1892.

Jaja do wylęgania

L. 13489 (4197 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie za

wiadamia niewiadomego z pobytu dr. Altha, 
że w sprawie egzekucyjnej Piotra Niewoli, 
przeciw Michalinie Włyńskiej i spól. o wy
dzielenie kilku parcel z dóbr Janowice i prze
prowadzenie egzekucyi mobilarnej o 141 zł. 
80 ct., kurator adw. dr. Mieczysław Gałecki, 
ze substytucyą adw. dr. Jana Steca, dla nie
go ustanowionym został.

C. k. Sąd obwodowy.
Tarnów, 14 lipca 1892.

L. 12988 (4196 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie usta

nawia w sporze powodów Józefa i Karoliny 
z Winklerów T k ac k ich  o wykreślenie ewik- 
cyi w poz. 1, 2, 3 karty C, majętności ta- 
bularn. K a m e ^ n e  i Wiercieńszczyzna whl. 
465 ks. dla dóbr tabul. intabulow anej, dla 
niewiadomej z życia i miejcca pobytu 
pozwanej Hipolity z Baranowskich Ser- 
watowskiej , spadkobierczyni Stanisława Ba
ranowskiego, kuratorem adw. dr. Bronisława 
Gałeckiego, zastępcą tegoż adw. dr. Juliusza 
Chodackiego, i zawiadamiamy o tern nieobe
cnego tym edyktem.

C. k. Sąd obwodowy.
Tarnów, dnia 7 lipca 1892.

i od prawdziwych i-.ur Br ałun a po 15 et. za sztukę — 
\ od kur Holand/.kirh czarnych z dużym białym czep

kiem m sztukę 15 et. — od kur prawdziwych sty
ryjskie, za sztukę 10 ct. — od kur Hondau za sztu
kę 15 11. — od kur Minorkas za sztukę 20 ct. — 
od kur Laiigskau za sztukę 30 ct. — od indyczek 
za sztukę 30 ct. - -  od kur srebrno-Wyandottes za 
sztukęróO ct. — od kur Rammelsloh za sztukę 15 

I ct — od kur karłowatych z* sztukę 30 ot. — od 
dużych, styryjskich kaczek za sztukę 15 et.

I Iluzsyłarn jaja do wylęgania poeholz^ee t>, lko
| od zupełnie czystych zwierząt, które już częściej 
! premiowane były, i daję za czystość i prawdziwość 
i rasy wszelką gwaraneyę. 'AdfłjS?

j m ił l?  » ui 1 y
w łp flach  w Styryi.

Na porę kuracyjną 1892 I
uoleea rzeczywiście dobra

H E R B A T Ę ^
M. ’< c * s » w y ; §;

| Iz y tlo r  WohJ ;
f4 właściciel jedynego wyłącznego handlu % 

herbaty 22 lal istniejącego §
we Lwowie, ul. Sykstuska I. 6.

f  i W  Łaskawe zleeenia odwrotną pocztą, 
opakowanie franko. 774

, 6188 " (4172 2 - 3 )
C k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

.zeszowie zawiadamia niewiadomego z miej- 
:a pobytu Salomona Reicha , że na pozew 
rmy bankowej Matzner & Holzer w Rzeszo- 
ie deprs 12 lipca 1892 1. 6188 wydał u- 
iwała z dnia 14 lipca 1892 i. 6188 nakaz

%

Koai-kups. 867

Kasa chorych miasta Lwowa o- 
głasza konkurs na posadę buchaltera 
z roczną płacą 600 zł. i osobnym do
datkiem na mieszkanie. Kompetenci 
mają świadectwami wykazać uzdolnie
nie do tej posady, dalej iż 45 rok ży
cia nie przekroczyli i są pełni siły i 
zdrowia, oraz nieskazitelnej przeszłości.

Należycie dokumentowane podania 
wnosić należy do Zarządu kasy cho
rych we Lwowie najdalej do dnia 6 
sierpnia b. r. na ręce Dyrekcyi kasy 
przy ul. Kopernika 1. 19, I. piętro, w 
godzinach od 11 do 1 w południe. | 

W ł. G l u b r y n o w i o z ,
prezes Zarządu.

*
Centralny Ilazar krajowy

w e  L w o w i o ,
ulica Karola Ludwika 1. 5 dom W. p. Stromengera, I. piętro.

Już nadeszły 715

wyroby ze Sławuty
■ b iA r lc i ,  ł s z o łc T r jy ,  ł s o c e ,  - w e l u r y ,  p l e d . 3 7 - i  t .  p ,

Również są ua skład ue
modne w różnych deseniach i kolorach

s u k n u  z
na ubrania męskie, letnie, jesłeune I zimowe.

Orzeczenie laboratoryum chemicznego król. stoi miasta Lwowa

Niezrównaną dobroć 
tych tutek dowodzi 0 - 
bećne orzeczenie che
micznego laboratoryum 
kr. stół. miasta Lwowa.

Tutki hygieniczne 
S. W Niemojowskiego 
nie zawierają żadnych 
zdrowiu szkodliwych 
składników.

L 19148 1892.
I>o pana Stefana Wierusz N i e n ' o j o w s k i e g o ,  

fabrykanta tutek eygaretowyck we Lwowie.
Z poleeeuia Magistratu z duA' 24 marca 1892 

L. 19148 zbadałem nadesłany przez pana paplei 
cygaretowy, oznaczony wodnym napisem „S. W. 
Niemojowski" i znalazłem, że takowy nie zawiera1 
żadnych niewłaściwych składników i tak pod wzglę 
dem wydawanego procentu popiołu jak i wydobywa-J 
jąeych się dymów odpowiada zupełnie wszelkim wy
mogom hygienicznyi,

Z miejskiego laboratoryum chemicznego.
Lwów, dnia 30 marca 1892.

Widziano w Piezydyum Magistratu. 
Mochnacki w. r. Dr. M. D. Wąsowicz w. r. 

prezydent.______ z sprzysięgły chemik miejski i sąd.

Do nabycia w sklepach S .  W. f l i ^ m o j n w s k i e g o  we Lwowi 
lońska 6; w Krakowie Sukiennice»28, oraz we wszystkich znaczniejszy.

Do każdego pudełka 
tutek zaopatrzonego 
firmą S. W. NIEMO - 
JOWSKT dołącza 
powyższe orzeczenie, ht- 
boratoryum chemiczne 
go król. stoł. miasta 
Lwowa

27
Ostrzega bię 

przed uaślndo wnir- 
tweiu.

e: Teatralna 3, Jagieł 
ch handlach 1 trafikach.

‘Podagra i
mogą być ua pewno uleczone likworem i pigułkami dr. Laville.

Likwor leczy dotkliwe cierpienia, a pigułki chroniczne dolegliwości. Oba medykamentu, nie są 
tajneini środkami. Recepta jest udzioloną publiczności z analizą i aprobaoyą M. Ossrana Kemy, sła
wnego chemika akademii paryskiej.

Butelki noszą stempel francuskiego rządu i nazwisko „Laville“ Paryż F. Comoir 28, Rue Salut 
Cloude; we wszystkich głównych aptekach. 852

m

NA CZAS PRZYJAZDU

NAJJASNiEJSZEGO TANA
d o  W a l l e y i

polecam P. I Panom Urzędnikom 
państwowym, wszystkich dykasteryj 
kapelusze galowe, czapki we 
wszystkich fasonach, pałasze, 
szpady, kuple, łańcuszki, kra
waty, rękawiczki, borty, nara

mienniki, rozety, guziki.
Przybory uniformowe

dla P. T. Panów Oficerów, Podofice
rów i jednorocznych ochotników oraz 
służby ck. kolei państwowych, taniej 

aniżeli z Wiednia lub Prag..

STEF A l  PIET,EdKI
L w ó w .  850

Jedyny dostawca dla c. k. kolei państwowych w Galicyi.
A  wczesne zamówienia najuprzejmiej upraszam.

6  t a i •  ‘

g m k r m o o o o o o o o m o o i C G O O O

o Syrop ziobwo-słdowy «r. Seaburąerr
€ | znakomity wypróbowany środek przeciw wszelkim

chorobom piersiowym, 
krtani, kokluszowi, chrypce i %. d.

Cena butelki wraz z przepisem użycia 50 et.

92

Główny skład 
w apteee A

pod
„Srebrnym Orłem4*

Z y g m u n t  i  1 E l u e  s  t r a
w e  L w o w i e .

Zamówienia z prowineyi uskutecznia się odwrotną pocztą.
O
O
O

1  l u t h N E  w y m i a n y  m

|c .  k. uprz. gal. akcyj. Banku hipotecznego!
k u p u j e  i  sp r:< 'e d ;5 je  w s z y s t k i e  e f e k i a  ! o t e n  e t y  po kursie J |J  

d z i e n n y m  n a j d o k ł a d n i e j s z y ai n i e  Uczą,(5 ż a d n e j  prowizyi. —‘
, e J^ko dobrą i pewną lokację poleca
^  4y2 listy iBip^teoasne

- Sr itire. listy premiowane
Jj & prit. SIsty bi|»«»to«ksse btz premii 
.“ J / f l i /  |> r e .  A ife ty  T«ows5jrz. k r ^ d j j N t o w e g ; ©  a l e m ś d f i S e g t ó  

fisty krajowego
4 !/s p r c .  poży«®k«;. krajową galicyjską  
4  prjpi i>ropiii».cyJuą galicyjelią

yra 5 gsre. poa^yesskę propiimeyjną bukowtU.ską 
^  4V8 prc. poźycaskę węglerskloj kolei jie*.kotwowej 

4 2  jpre. |j.o^ye*k^ propinacyjną w igierską  
4  Okllgacy® i®«Iiem*tisastcyjną
które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje 

p *  c e n a c h  a a j f t e r J s y s t H ż e j s z y e J t .
U w a g a  ■ Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wsąeiłcie w yło- 

ttowane a ju ż  płatne miejseowe papiery wanośeiowa, tudzież zapadłe kupony za 
• goiów kę, bez w szelkiego potrącenia, zaś zam iejscowe, jedynie za potrąć,, jinr rze-

ezywisjfeh kosztów.
Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych^ r.rkaszy kuponowych, za

s.vrot3m kosztów, które sam ponosi. 52

i i  4 V 2

1] 4:1/2

u P i tkani Wl. Lojdiskieęc t i  -Casaraitskiago L 1S Łam. (Sąj&jdea Władysław J. Weber) Papier % M ry k i papieru J .  f ia łk e n k is a


